MARREVESHJAE PERDORUESITTE
PAYPAL

Rreth llogarisétéde

Kjo marré&veshje e p&doruesit do tEhyjénéfuqi p& tégjith&pé&doruesit duke filluar nga
data 10 shtator 2021.

Miré&se erdhe néPayPal!

Kjo marré&veshje e p&doruesit &shténjé&kontrat&midis jush dhe PayPal Pte. Ltd., njé&
shoqé&i me bazé&né&Singapor e cila kontrollon p&dorimin tuaj t&llogaris&sé&PayPal dhe
t&shé&bimeve tEPayPal. Né&se jeni individ, ju duhet t&jeni banues nénj&prej
shteteve/rajoneve té&rendituranéfagen PayPal némbaré&botén dhe t&keni mbushur té
paktén 18 vjecose moshé madhore p&katé&e tEshtetit/rajonit tuaj tErezidencés, p& té
hapur njéllogari téPayPal dhe p& tépé&dorur sh&bimet e PayPal. N&e jeni biznes,
biznesi duhet t&jet&i organizuar, tE&operoj&apo ta ket&selinénénjEprej
shteteve/rajoneve té&rendituranéfagen PayPal nEémbaré&, p& téhapur njéllogari té&
PayPal dhe p& tépé&dorur shé&bimet e PayPal.

Duke hapur dhe duke pé&dorur nj&€llogari t&PayPal, ju bini dakord gét&p&mbushni té
gjitha kushtet e p&gjithshme témarré&veshjes s&p&doruesit. Gjithashtu, ju bini dakord gé

Marré&veshje ligjore t&vlefshme pé& rastin tuaj, duke p&fshiré

o Politikae p&dorimit t&pranueshén
o Kushtet e Metodave alternative t€pagesé&s

Lexoni me kujdes t&gjitha kushtet e p&gjithshme t&ké&saj marréveshjeje tEpé&doruesit,
kushtet e kéyre politikave dhe secilé prej marréveshjeve tétjeraté&vlefshme pé rastin
tuaj.

Heré&pas here, ne mund ta ndryshojmék&émarréveshje t&pé&doruesit dhe ciléndo prej
politikave t&renditura mé&poshté& Versioni i rishikuar do téhyjéné&fugi némomentine
postimit néfagen toné&t&internetit, pé&vegse kur specifikohet ndryshe. Né&e ndryshimet
tona reduktojnété&drejtat apo shtojnEpé&gjegj &itEtuaja, ne do tE€postojm énjénjoftim né

14 ditémépé&para. TEgjitha ndryshimet e ardhshme t&paragituranéfagen P&dit&imet
e politikés, tépublikuara néfagen Marré&veshjet ligjore, némomentin kur ju regjistroheni
p& shé&bimet e PayPal, jan&integruar néforméreference nek&émarré&veshje té
p&doruesit dhe do téhyjnéné&fuqi sigspecifikohet néP&dit&imine politikés.

Né&se nuk bini dakord me kushtet e pé&gjithshme térishikuara, duhet ta ndé&prisni
pé&dorimine sh&bimeve téPayPal, témbylini llogarin&uaj dhe t&p&fundoni
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marrélhéien me ne pa kosto apo penalitete. Kjo marréveshje e pé&doruesitdo té&
vazhdojé&tézbatohet p& p&dorimintuaj paraprak t&shé&bimeve.

Rreth biznesit ton€kryesor

PayPal &hténjé&ofrues i shé&bimeve t€pagesé&s dhe vepron si i till&duke krijuar,
organizuar, mirénbajtur si dhe duke ju ofruar juve shé&bimet tona néé&mijet internetit.
Shé&bimet tona ju lejojné&t'i dé&goni pagesa kujtdo g€ka njé€llogari t&PayPal si dhe, kur
&hté&e mundur, témerrni pagesa. Disponueshmé&ia e shé&bimeve tona ndryshon sipas
shtetit/rajonit. Shé&bimet e disponueshme né&shtetin/rajonin tuaj mund t'i shihni duke u
lidhur néllogariné&tuaj t&PayPal.

Shé&bimet e PayPal ofrohen nga PayPal Pte. Ltd.

Kjo marré&veshje p&doruesi nuk &hténjekékesépé& sh&bime téPayPal dhe népé&mjet
saj PayPal nuk synon asnj&shtet/rajon apo treg.

Hapjaenjé&llogarie
Ne ofrojmé&dy lloje llogarish: llogari personale dhe llogari biznesi.
Té&gjitha llogarité&e PayPal ju mundé&ojné&veprime si:

e Dé&qgimi dhe marrja e pagesave.

o Blerjané&internet, me anété&pajisjeve celulare ose nédyqgane.

o Kryerjae pagesave me kartékrediti, kart&debiti, llogari bankare, pé&mes balancé&s
néPayPal, gk elektronik apo metoda t&tjera pagese.

e Pranimii karté& s&kreditit, kart& sédebitit, llogarisé&bankare, balancé& né
PayPal, gkut elektronik apo metodave t&tjera t&pagesés nga persona tétjeré

Ju jeni pé&gjegj & pé& ruajtjen e nivelittéduhur t&siguris€dhe t&kontrollit t&tégjithaID-
ve, fjal&alimeve, numrave personal &é&identifikimit apo téglo kodi tjet& g&pé&dorni
p& tehyrénéllogarin€tuaj téPayPal dhe néshé&bimet e PayPal.

P& t&hapur dhe p& té&mbajtur njéllogari t&PayPal, ju duhet té&rendisni shtetin/rajonine
saktété&banimit dhe té&na jepni informacion tésakt&dhe t&pé&dit&uar mbi llogariné
duke pé&fshirépor pa u kufizuar n&informacione personale, informacione financiare apo
informacione té&tjera lidhur me ju apo biznesin tuaj.

Ju duhet ta mbani tE&pé&dit&uar adresén postare, adresén e email-it dhe informacionet e
tjera tEkontaktit néprofilin tuaj téllogarisé&s&PayPal.

Llogarit&personale
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Né&se nevoja juaj parésore &htékryerja e blerjeve dhe dé&gimi i pagesave pé& familjen
dhe migtéka mundé&si g&ajo g&€ju duhet &hténjé&llogari personale. Njéllogari
personale ju mundé&son tékryeni veprime té&tillasi:

o Blerjae produkteve dhe shé&bimeve.
o Dé&gimi dhe k&kesa e pagesave nga migté&dhe familja.

Llogariné&personale mund ta p&dorni gjithashtu p& témarré&pagesa pé& shitjene
produkteve dhe shé&bimeve, por né&e planifikoni gé&ta p&dorni llogarinée PayPal
kryesisht pé shitje, duhet témerrni nékonsideraténjéllogari biznesi. Ju mund ta
konvertoni llogarinétuaj t&PayPal nga llogari personale n€llogari biznesi, nérast se
rrethanat ndryshojné

Llogarité&e biznesit

Ne rekomandojmé&llogari biznesi p& personat dhe organizatat gé&e p&dorin PayPal
kryesisht p& t&shitur produkte apo shé&bime, edhe né&e biznesi juaj nuk &hté&shoqé&i.
Njé&llogari biznesi ju mundé&son t&kryeni veprime té&tillasi:

o Pé&dorimiiemritténjéshogé&ie apo biznesi si emé i llogaris&suaj t&PayPal.
e Lejimii aksesitt&punonjé&ve nédisa prej funksioneve téllogaris&suaj tEPayPal.
e Regjistrimi p& produktet e PayPal g&p&mbushin nevojat e biznesit tuaj.

Llogarit&e biznesit mund t&ené&objekt i tarifave géndryshojnénga tarifat e zbatueshme
pé& llogaritépersonale.

Duke hapur njé&llogari biznesi ose duke konvertuar njé&llogari personale né&llogari
biznesi, ju na vértetoni se po e pé&dorni atékryesisht p& gé&lime biznesi ose
tregtare. Gjithashtu, ju pranoni génémomentine hapjes s€llogaris€ PayPal té&
marrénjéraport mbi aft&in&paguese personale tuajén dhe/ose tébiznesit nga njé
agjenci e vler&imit tEkreditit, n€rast se k&koni produkte téreja técaktuara dhe
sa herégékemi arsye témendojmése llogaria juaj e biznesit mund t&jetéme
rrezikshméritélarté

Marré&veshje e subjektit tregtar

Né&se aktiviteti pé&mes @lo lloji téllogaris&tuaj tEPayPal arrin pragje t&caktuara apo
p&fshin segmente ose aktivitete tEcaktuara biznesi, rrjetet e karté& do t'ju k&kojnété
nénshkruani njéMarréveshje té&subjektit tregtar e cila do t'ju lejoj&&vazhdoni pranoni
pagesa me Visa dhe Mastercard. NEké&érast, k&o Marré&veshje tésubjektit tregtar do té
zbatohen p& @lo pagesé&tépé&punuar nga PayPal néemrintuaj dhe do t&jenépjesée
ké&saj marréveshjeje tEp&doruesit.

Lejet e palé&re tétreta
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Ju duhet t&jeni pronar p&fituesi llogaris&suaj tEPayPal dhe t&kryeni biznes vetén né
emrin tuaj.

Ju mund t&jepni shprehimisht, t&&higni dhe témenaxhoni lejet ndaj disa paléve tétreta
p& kryerjene veprimeve técaktuarané&emrin tuaj. Nédisa raste, mund ta béni k&&kur
jeni télidhur néllogarin€tuaj téPayPal —né&raste tétjera, mund ta béni k&édrejtpé&drejt
me palén e tret& Ju pranoni se né&se i jepni leje nj&pale téEtretEpé& tEnd&marré&veprime
né&emrintuaj, ne mund t'i zbulojmé&ké&saj pale tétret&nformacione técaktuara rreth
llogaris&suaj tEPayPal.

Ju mund t'i lejoni ofruesit e shé&bimeve t&pal &ve tétreta, t&€licencuar nga ligji néfuqi,
gé

e té&sigurojnéshé&bime né&lidhje me informacionin mbi llogarin€épé& aksesiminné
emrin tuaj t&informacioneve rreth llogaris&suaj;

e t&konfirmojnénése njé&shumée nevojshme pé& kryerjen e njétransaksioni pé& njé
pages&me karté&é&hté&e disponueshme néllogariné&tuaj; ose

e t&sigurojn&shé&bimeténisjes s&pagesés p& nisjen nga llogaria juaj tEpagesave
néemrintuaj.

Dhénia e lejes ndaj palé&ve tétreta p& t&hyrénéllogarinétuaj tEPayPal nédarélolloj
forme, nuk ju @iron nga p&gjegj &iténebazétEkEsaj marréreshjeje tEp&doruesit. Ju
mbani p&gjegj&si p&para nesh p& veprimet g&autorizoni tékryhen nga palé&e treta. Ju
nuk mund téna ngarkoni me p&gjegjé&si dhe jeni tédetyruar téna démshpé&bleni p& glo
detyrim gélind nga veprimet apo mosveprimet e k&yre palé&ve tétretané&lidhje me lejete
dhéna nga ju, nEbazététédrejtave tuaja t&detyrueshme me ligj.

Mbyllja e llogaris&tuaj téPayPal

Ju mund ta mbylIni llogarin&dhe téndé&vprisni marré&lhénien me ne néglo kohé& pa kosto
apo penalitete, por do t&duhet t&shlyeni glo detyrim nélidhje me llogarin€tuaj té
PayPal edhe pasi llogaria e PayPal t&jet&mbyllur. Kur ju témbylini llogarin&tuaj té
PayPal, ne do t€anulojmé&glo transaksion t&programuar apo t&paploté Ju duhet t&
té&higni ose t&transferoni glo balancéné&PayPal nga llogaria juaj e PayPal pé&para se ta
mbylIni até& Ju nuk mund t&té&hiqni apo t&transferoni certifikata/karta dhurat&dixhitale
téblera néé&mjet Dhuratave dixhitale tEPayPal dhe t&lidhurame llogarin€tuaj té
PayPal si metoda pagese. Megjithatéedhe nEémungesé&ténjéllogarie téPayPal, ju mund
t'i pé&dorni gjithsesi kodet g€keni marréme email pas blerjes s&certifikatave/kartave
dhuratépé& bé&jen e blerjeve.

Ju nuk mund ta mbylini llogarin&tuaj tEPayPal, néraste técaktuara si mé&poshté

e P& shmangiene hetimeve.

o Né&se keni njétransaksion népritje apo nj&émosmarré&reshje apo pretendim té
hapur.

o Nése llogariae PayPal ka balancénegative.


https://www.paypal-gifts.com/

o Nése llogariae PayPal &sht&objekt i nj€pezullimi, kufizimi apo rezerve.
Lidh ose shké&ut njéMetod&Epagese

Né&llogarinée PayPal mund t&lidhni ose shké&utni njékart&krediti, karté&debiti ose
llogari bankare si metod&pagese. Mbajini t€pé&dit&uarat&dhénat e metodé&s suaj té&
pagesés (si p.sh. numri dhe data e skadimit e karté& sé&kreditit). Nérast ndryshimi néké&o
tédhéna, ne mund t'i p&dit&ojméato duke p&dorur t&dhénat dhe burimet e paléve té&
treta g&disponojmé pa genénevoja tékryeni asnjéveprim. N&e nuk dé&hironi gété
p&ditesojmétédhénat e kartés suaj, mund teéhigni metodén e pagesés nga llogariajuaj e
PayPal. N&e e pé&dité&ojmeémetodén tuaj tE€pagesés, do t&ruajméglo cil&im preference
gélidhet me atémetod&pagese. Ju mund t&zgjidhni ta konfirmoni karté, néményrégé
ne témund téverifikojmé&vlefshmé&inée karté& dhe faktin q&ju jeni mbajté&sii saj.

Mbajtja e balanc& n&PayPal

Cdo balancéné&PayPal q&ju mbani p&bén nj&pretendim t&pasiguruar ndaj PayPal.
PayPal kombinon balancén tuaj me balancén e p&doruesve t&tjer&dhe i investon ato
fonde né&investime likuide. K&o shuma tégrumbulluara mbahen vegnas nga fondet e
shog&is€PayPal dhe PayPal nuk do t'i p&doréké&o fonde p& shpenzimet e veta
operative apo p& ndonjégé&lim tjet& t&shog&isé&dhe as nuk do t'i vendosé&ato
vullnetarisht nédispozicion t&kreditoréve t&vet nérast falimentimi. Nuk do t&merrni
interes apo fitime té&tjera p& shumat né&balancén tuaj. Ju pranoni se interesi apo fitime té
tjera mbi k&o investime do té&zot&ohen nga PayPal. Po ashtu, pranoni t'i transferoni
PayPal glo tédrejté&lidhur me qlo interes gérrjedh nga fondet tuaja n€éPayPal.

Shtimi ose té&heqgja e fondeve

Shtimi i fondeve n&balancé

Ju mund t'i p&dorni metodat e pagesé&s t€lidhurame llogarin€tuaj tEPayPal p& té
financuar transaksionet gékryeni duke pé&dorur atéllogari. Nuk ju nevojitet njEbalancé
né&PayPal p& t&b&eblerje apo p& té&dé&guar pagesa. NEllogarin&e PayPal mund té
shtoni fonde nga njéllogari bankare e lidhur me t& duke ké&kuar njé&transferim
elektronik drejt llogaris&sé&PayPal. Shuma e transferuar do témbahet si balancéné
llogariné&tuaj téPayPal. Kartat e kreditit nuk mund t&pé&doren pé& t&shtuar fonde né
balancén tuaj néPayPal.

Té&rheqja e fondeve nga balanca

Né&se keni njébalancéné&PayPal, hyni néllogarinée PayPal p& t&paré&se cili nga k&o
opsione t&hegjeje disponohet né&shtetin/rajonin tuaj:

o transferimiisaj te njéllogari bankare e lidhur me llogarinétuaj téPayPal; ose
o transferimiisaj te karta juaj e debitit ose e kreditit, né&e disponohet; ose
o ké&kimii njégku fizik nép&mjet postés, né&e disponohet.



Névarési tEshtetit/rajonitnét&cilin keni regjistruar llogariné mund t&jeni négjendje t'i
té&higni fondet tuaja né&mjet njEofruesi shé&bimi palé&e treté Shihni kushtet e pal& sé
treténé&fjalépé& informacion mbi k&nbimet e monedhave.

P& témbrojtur veten tonédhe pé&doruesit tanénga humbja, ne mund ta vonojmeén;jé
t&heqje nérrethana técaktuara, duke p&fshirérastet kur na duhet tEkonfirmojmégé
t&hegja &ht&autorizuar nga ju ose kur pagesa t&tjera néllogarinétuaj téPayPal kané
genéobjekt ténjékthimi (p& shembull, si rezultati kthimit ténjé&pagese, kthimitte
banka ose nj&émosmarréveshjeje nga njébleré&s). Nérast se ne vendosim njékufizim ndaj
llogaris&suaj tEPayPal, njEpagesé&éhtéobjekt pezullimiapo llogaria juaj ose njéllogari
e lidhur ka balancénegative néndonjémonedhéndé&sa &hténépritje njété&heqje nga
llogariae PayPal, do t'ju duhet ta rinisni t&hegjen menjéher&pasi kufizimi apo pezullimi
téhiget, ose pasi balanca negative t&paguhet ploté&sisht.

Ne mund tévendosim limite mbi té&hegjet dhe ju mund ta shihni glo limitt&heqgjeje

duke u lidhur néllogarin&e PayPal. Kryerja e hapave téméposhté&n mund téna ndihmojé
téverifikojmé&logariné&tuaj tEPayPal, gjé&e cila mund téna lejoj&é&heqim glo tavan
t&heqjeje:

o Verifikimii llogaris&suaj bankare; dhe
o Lidhjadhe konfirmimi i tédhénave t&karté&s suaj tékreditit ose kart& sédebitit.

Ne mund tézbatojmeénjé&tarifEpé kryerjen e transferimeve drejt llogarisé&suaj bankare.
Né&se karta juaj e debitit &hté&e pranueshme p& té€marrété&hegje nga llogariajuaj e
PayPal, do t'ju ofrohet mundé&ia qé&ta p&dorni kur transferoni fonde nga balanca juaj né
PayPal, duke iu néshtruar tarifave t&zbatueshme p& ké&o transferime, t&cilat mund t&
gjenden n&faqgen Tarifat p& transferimin e balancé (pé& llogarit€personale) dhe né
fagen Tarifat pé& transferimin e balancés (pé& llogarit&e biznesit). Tarifat e zbatueshme
do t'ju bénen té&ditura paraprakisht, sa herégéndé&merrni njét&hegje t&tillé

Népé&qgjithési, ne do tédé&gojmégge fizike me postévetém né&adresat e konfirmuara,
me p&jashtim té&rasteve kur e kemi verifikuar llogarinétuaj t&PayPal. Ne nuk do té
dé&gojmégege nékuti postare. N&e dé&hironi qét'ju d&gojménjégk nénjé&adreségé
nuk plot&on k&o ké&kesa, duhet tEkontaktoni sh&bimin e klientit dhe t&paraqisni
dokumentacionin g&ju k&kojmeépé& téverifikuar lidhjen tuaj me adresén. Né&e nuk
arrini téthyeni njégek brenda 180 ditéve nga data e I&himit tétij, ne do t'i kthejmé
fondet nébalancén tuaj (minus njétarifé.

Menaxhimi i balancé tuaj nédisa monedha
Mbajtja e disa monedhave
Balanca juaj néPayPal mund témbahet nécilédo nga monedhat e mbé&hteturanga

PayPal dhe ju mund té&mbani nj&balancénjékohé&isht néméshumeése njéprej kéyre
monedhave.



Né&se mbani njébalancénéllogarin€tuaj téPayPal:

e Ne mund t'ju lejojmé&ta kénbeni balancé nénjémonedhé&tjet&. Nése e kénbeni
balancén néllogariné&tuaj, do t&pé&doret kursi i kémbimit t&transaksioniti
PayPal, (duke pé&fshiré&tarifé tonétékénbimit témonedhé&s). Ne mund té
vendosim limite mbi shumén e balancé& gémund t&kémbeni ose mbi numrin e
kémbimeve gémund tékryeni, sipas gjykimit tonétévetém.

e Ju mund ta t&higni balancén vetén némonedhén nétécilén keni hapur llogariné
ose nénjémonedhé&tjeté& témbé&shtetur nga PayPal p& té&hegje né&shtetin/rajonin
ku jeni regjistruar. P& t&té&hequr balancén néllogarin€tuaj g€émbahet nénjé
monedhé&tjeté&, do t'ju duhet ta k&nbeni monedhé& némonedhén nétécilén keni
hapur llogarin& ose ajo do t&kémbehet automatikisht nEémomentin e t&hegjes.
Do t&zbatohet kursi i kémbimit té&transaksionit i PayPal, duke p&fshiré&tarifén
tonétékénbimit témonedhés.

P& témarré&fondet nénjémonedhé&e cila aktualisht nuk &hté&e konfiguruar pé& t'u
pranuar néllogariné&tuaj, mund t&jet&e nevojshme tékrijoni nj&balancénéllogarinée
PayPal nEatémonedh&ose ta kémbeni balancé nénjémonedhé&tjeté&. Disa monedha
mund t&merren veté@n duke e ké&mbyer balancé nénjémonedhétjet& géPayPal ju lejon
ta mbani. N&érastine ké&nbimit t&balancés, do t&zbatohet kursi i k&nbimitté
transaksioniti PayPal (duke p&fshiré&tarifén tonétékémbimit tEmonedhé&s).

Ju mbani pé&gjegj &i p& tegjitha rreziget g&€lidhen me mbajtjen e disa monedhave né
llogarinétuaj t&PayPal. Ju nuk mund témenaxhoni apo t€&ké&nbeni monedha p& gélime
tétregtimit spekulativ, arbitrazhit t€&ké&nbimit, alternativave t&énbimit, ose p& ndonjé&
aktivitet tjet& pé& técilin PayPal pé&cakton se kryhet kryesisht p& t&krijuar ose fituar
para mbi bazén e kurseve tEkénbimit témonedhé&s. PayPal mund t&pezullojé&anulojé
ose kthejéglo transaksion nélidhje me té&cilin pé&caktojmése &hténéshkelje tékésaj
politike.

Si e kémbejmémonedhén

Né&e monedha kénbehet nga PayPal, kémbimi do t&kryhet me kursin e kénbimitté
transaksionit gécaktojmépé& ké&nbimine monedhé& p&katé&e. Kursi i kémbimitté
transaksionit p&shtatet rregullisht dhe p&fshin tarifé e kémbimit t€émonedhé& gé
zbatojmé&dhe mbledhim mbi kursin baz&tékémbimit, p& t&pé&ftuar kursin e zbatueshém
p& kémbimin tuaj. Kursi bazé&i kémbimit mbé&htetet nétarifat e zbatuara nétregjete
ké&mbimit me shumicéné&datén e ké&nbimit ose njéditEpune mé&paré ose, né&e k&kohet
nga ligji ose rregullorja, nEkurset p&katé&se referenc&t&pé&caktuaranga geveria.

P& disa p&dorimetéllogarive tuaja t€PayPal, PayPal mund ta p&caktojé&si té
domosdoshme ké&nbimine monedhé&. Tarifae zbatueshme e ké&nbimit témonedhé&s
mund t&gjendet né&fagen toné&tétarifave, nén titullin Tarifat e k&nbimit t&monedhés.

Zgjedhjet e kémbimittémonedhé&



Kur pagesa kryhet p&mes nj€karte debiti ose krediti dhe p&fshin ké&nbimine monedhé&s
nga PayPal-i, ju bini dakord dhe na autorizoni gétékryejmékénbimine monedh& né
vend tél&huesit tEkarté& sédebitit ose kreditit. Ju mund t&keni tédrejtén g&tElejoni
|&huesin e karté& tékryejékénbimin e monedhés, né&e &hté&e zbatueshme pé& até
|&hues karte dhe rrjetin. Kjo p&zgjedhje e preferencé& sémonedhé& mund t'ju
prezantohet néforma téndryshme, duke p&fshiréndé& té&tjera, zgjedhjen e monedhés sé
pé&dorur pé& transaksionin, né&e ké&nbimi kryhet nga PayPal-i apo I&huesi i kartés, apo
zgjedhjen e kursitt&kénbimit t&pé&dorur p& transaksionin. Né&e monedha kémbehet
nga I&huesi i karté&s, ky i fundit do tE&pé&caktojékursine ké&nbimittémonedhé&s, si dhe
tarifat g&mund t&zbatojé&

PayPal do t&kryej&gjithmoné&kémbimin pé& transaksionet nétécilat p&dorni balancén
ekzistuese néPayPal ose kur metoda e pagesé&s &htéllogariajuaj bankare e lidhur.

Pasqyrate llogarisé
Pasqyrat e llogarisé

Ju keni t&drejtén témerrni pasqyra llogarie ku tregohet aktiviteti i llogaris&suaj té&
PayPal. Pasqyrén e llogaris&suaj t&PayPal mund ta shihni duke u lidhur n&atéllogari.

MARREVESHJAE PERDORUESITTE
PAYPAL

Dé&gimi i pagesave dhe blerjet

Dé&gimiose marrjae pagesave nga njémik ose an&ar i familjes

Dé&rgimi i pagesave

Né&disa shtete/rajone, jumund t'i dé&goni fonde njémiku ose an&ari t&familjes nga
llogariae PayPal, duke p&dorur tiparine d&gimit tE&pagesave geofrohet néllogarinée
PayPal (ndonjéher&équajtura pagesa personale ose pagesa mes kolegé&h/P2P).
Vizitoni listén tonétéshé&bimeve tédisponueshme sipas shtetit/rajonittEbanimit pé& té

paré&se cilat shé&bime ofrohen n&shtetin/rajonin tuaj t€banimit ose hyni néllogarinée
PayPal.

Ju mund t'i dé&goni fonde miqve ose an&aréve t&familjes edhe née ata nuk kanénjé
llogari téPayPal nékohé&n géu dé&goni fondet, duke p&dorur adresat e email-it ose
numrat e tyre técelularit, nénjémonedhé&témbé&htetur nga PayPal, si dhe mund té
zgjidhni metodén e pagesé& gédéshironi t€pé&dorni. N&se personi técilit po i dégoni
fonde nuk ka nj&llogari t&PayPal, ai mund t'i pretendojé&ato duke hapur njéllogari né
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PayPal. Né&se ai nuk i pretendon, fondet do t'ju rimbursohen juve. Marrjae fondeve nga
njémik ose an&ar i familjes pé&shkruhet néseksionin Marrja e fondeve.

Ne mund té&vendosim, sipas gjykimit ton&t&vetém, limite mbi shumén e fondeve gé&
mund tédé&dgoni, duke p&fshirémbi fondet gémund tédé&goni pé& blerje. Cdo limit
dé&gimi mund ta shihni duke u lidhur né€llogariné€e PayPal. Ne mund t'i rrisim limitete
dégimit née zbatoni ténjgtat hapa pé& verifikimin e tédhénave tuaja sickékohet p&
hegjen e limiteve t&t&hegjes.

Kur i dé&goni fonde njémiku apo ané&ari tE&familjes, mund téndodhénjénga ké&o tre
opsione: ai mund t'i pranojé t'i refuzoj&ose témos arrijét'i pretendoj&fondet. Nése ali
refuzon t'i pranoj&fondet apo nuk i pretendon ato brenda 30 dité&ve nga data e d&gimit,
fondet (duke p&fshiréglo tariféqéju éhténgarkuar) do t&rimbursohen:

o Németodén fillestare tEpagesé& g€pé&doré pé& transaksionin, née si metodé
pagese p&doré& kart&krediti, kart&debiti apo PayPal Credit, ose

o Né&balancén tuaj néPayPal, née si metod&€pagese p&doré& balancé néPayPal
ose njéllogari bankare, dhe ne nuk mund t'i rimbursojmé&ato néllogariné&tuaj
bankare.

Marrja e pagesave

Né&se ju dergon fonde njémik ose ané&ar i familjes, fondet do t&shfagen nébalancén tuaj
né&PayPal. P& témarré&fondet nénjémonedhé&qéllogariajuaj nuk &hté&konfiguruar té
pranojé mund t&jet&e nevojshme tékrijoni njébalancéné&atémonedhé&ose t'i kémbeni
fondet nénjémonedhé&tjeté&. Disa monedha mund tEmerren vetén duke e kénbyer
balancé nénjémonedhé&tjeté& qgéPayPal ju lejon ta mbani. N&rastin e kémbimitté
balancé&s, do t&zbatohet kursi i kémbimit té&transaksionit i PayPal (duke p&fshir&tarifén
tonétékénbimit témonedhés).

Tarifat p& dé&gimin e pagesave te Migté&dhe familja

Tarifat e zbatueshme p& dé&gimin e fondeve mund tégjenden n€Tabelé& mbi d&gimine
fondeve dhe do ju béhen té&ditura paraprakisht, sa herégéndé&merrni nj&transaksion p&
dégimine fondeve te njémik ose ané&ar i familjes. N&e e ké&nbeni balancé néPayPal
nga njémonedh&nénjémonedhé&tjeté&, do t&zbatohet kursi i kémbimit t&transaksionit i
PayPal (duke p&fshir&tarifén tonétékénbimit tEémonedhés).

Né&se i dé&goni fonde njémiku apo an&ari t&familjes nga fagja e internetite nj&pale té
tret&(e ndryshme nga PayPal) ose duke p&dorur sh&biminapo produktin e njépale té
tret& pala e tretédo t&vendosénése tarifado tEpaguhet nga dérguesi apo nga marrési.
Pala e treté&do ju informoj&p& k&&Epé&para nisjes s€pagesés.

Blerjet nga, dhurimi p&r, ose kthimet te njéshité& qgépranon PayPal

Si téblini digka ose tébéni njédonacion



Ju mund béni blerje nga nj&shité& gépranon PayPal ose tEbéni njédonacion néglo
monedhé&t&pranuar nga shit&si dhe témbéhtetur nga PayPal, duke pé&dorur fondet né
balancé néPayPal ose duke p&doru glo metodépagese télidhur me llogarin&uaj té
PayPal. K&u p&fshihen, p& shembull:

o Blerjané&fagen e internetit ténj&shité&i me pakicédhe zgjedhjae PayPal si
metoda juaj e pagesé&s néarké

e Dé&gimite nj&shit&s i njépagese p& mallra ose shé&bime.

o Pé&dorimii llogarisé&séPayPal pé& téb&é&blerje nédyganin fizik ténjé&shitési.

o Bé&jae donacioneve duke pé&dorur PayPal.

Né&se shité&inga i cili po béni blerje shet mallraose shé&bime dhe nuk ka njéllogari té
PayPal, ai mund ta pretendoj&pagesén tuaj duke hapur nj&llogari té&tillé& Né&e ai nuk hap
njéllogari t&PayPal brenda 30 dité&ve, blerjajuaj do tE&rimbursohet.

P& témenaxhuar rrezikun, PayPal mund t'i kufizojémetodat e pagesé&s t&disponueshme
p& njétransaksion kur béni njéblerje ose kur béni njé&donacion. Po ashtu, metodate
pages& mund t&kufizohen pé& shit& ose marré&s t&caktuar, duke p&fshir&pagesat me
PayPal teb&a nép&mjet fageve t&internetit apo aplikacioneve ténj&pale tétreté p&
shembull:

e American Express mund t&mos disponohet si metod&pagese pé& tregtar&té
caktuar, si linjat ajrore me marké&dhe disa tregtaréudh&imesh;

o Disa karta krediti mund t&mos disponohen si metod€pagese pé& tregtarété
caktuar, si p.sh. ata g€operojnéné&industrin€e loj&ave téfatit; dhe

o Kartat e kreditit nuk mund t&pé&doren p& té&dé&qguar pagesa personale apo p& té&
rimbushur balancé néPayPal

Kur autorizoni njépages&pé& njéshité& gépranon PayPal, disa shité&ve mund t'ju duhen
deri n€30 ditépé& tép&funduar transaksionin. Neéké&o rrethana, pagesa juaj mund té
shfaget si porosi népritje néllogarin€e PayPal. N&atérast, autorizimi i pagesés nga ju
do témbetet i viefshén derisa shit&i t&pé&fundoj&transaksionin (por jo mégjatése 30
dit@. Né&se keni p&dorur si metodépagese njéEkart&debiti ose krediti, &huesi | kartés
suaj t&debitit apo kreditit mund ta shfagé&gjithashtu nj&autorizim n€pritje p& nj&aré
kohe derisa téheqgé&pezullimin e pagesé&s apo tEmarrénjé&transaksion t&pé&funduar.

Né&e pé& pagesén nevojitet kénbimi i monedh& nga ana joné& kursi i k&nbimitté
transaksionit do tE&pé&caktohet dhe zbatohet sigpé&shkruhet néseksionin Si e kémbejmé
monedhén dhe n€ékohén e p&punimit tEpagesés.

Tarifat

Kur béni blerje nga njé&shité& qé&pranon PayPal os bén njédonacion, nuk i paguani tarifé
PayPal. N&e PayPal kryen kémbimin e monedhé& pé& blerjen ose donacionin tuaj, do té&
zbatohet kursi i k&nbimit té&transaksionit i PayPal (duke p&fshiré&tarifén tonété
kémbimit témonedhé&s).




Po ashtu, I&huesi i kart&s suaj tékreditit apo debitit mund t'ju ngarkojénj &tarif&te
ve@ntépé& transaksionet.

Shqgyrtimi i pagesés

Kur PayPal identifikon njé&transaksion me rrezik potencial t€larté& ne e shqyrtojmé
transaksionin méme imté&si p&para se t€lejojmé&p&punimine tij. Néké&o raste, PayPal
do ta pezullojé&transaksionin dhe do ténjoftoj&shité&in gétévonojédégimine artikullit.
Si blerés, kjo mund t'ju vonojé&marrjen e artikullitg€keni bleré& Né&e e p&punojmé
transaksionin, do ténjoftojmé&shité&in dhe do ta udh&ojmégétédégoj&artikullin. Nése
nuk e p&punojmétransaksionin, do ta anulojmé&atédhe do t'ju kthejmé&fondet, me
pé&jashtim térasteve kur ligji k&kon géténdé&marrim njéveprim tjeté&.

Pagesat automatike

Ju mund t&bini dakord me nj&shité& gépranon PayPal gétépé&dorni PayPal si metodé
pagese pé& blerje t&ardhshme nga ai shité&. Kjo marré&veshje bénet mes jush dhe shitésit
dhe e lejon k&é&téfundit getémarréfonde nga llogaria juaj e PayPal pas marrjessé
autorizimit tuaj veté@m njéheré& rregullisht ose mbi baza sporadike. Shembuj t&pagesave
automatike gémund t&caktohen nga ju qoftékundrejt nj&shité&si apo kundrejt PayPal
p&fshijné&ato qéPayPal i quan "marré&veshje faturimi®, "abonim", "pages&periodike,
"transaksion referencé&’, "debitim i autorizuar paraprakisht ose PAD", "transfert &e
autorizuar paraprakisht” ose "pages&e miratuar paraprakisht".

Ju mund ta anuloni njépages&automatike deri né3 dit&pune pé&para dat& sépagesés
tjeté& téplanifikuar nga cil&imet e llogaris€ose duke na kontaktuar p&mes Qendrés sé
Ndihmé&s sé&PayPal. Pasi njépages&automatike anulohet, t&gjitha pagesat automatike té&
ardhshme sipas marréveshjes g&keni me até&shité& do téndé&priten. N&e anuloni njé
pages&automatike, mund t&vazhdoni t'i detyroheni shité&it fondet pé& blerjen ose mund
t&keni detyrime té&tjera ndaj tij p& mallra apo sh&bime gé&i keni marrépor nuk i keni
paguar dhe mund t'ju ké&kohet gé&t'i paguani me ményra alternative.

Né&se i keni dhénénjéshitési apo PayPal nj&autorizim paraprak qée lejon shité&inté
marrérregullisht pagesa periodike nga llogaria juaj e PayPal (p& shembull, glo muaj ose
gjaténjé&cikli faturimi ruting dhe né&e shuma e k&yre pagesave do tévarioj& ju keni té
drejtén ténjoftoheni paraprakisht mbi shumén dhe datén e transfert& nga shitési, té
paktén 10 ditépé&para ekzekutimit t&saj. Ju mund tézgjidhni ta merrni k&énjoftim
paraprak vetén kur shuma e pagesé&s suaj automatike do t&jet&jashté&diapazonitté
pé&caktuar mes jush dhe shité&sit, né&e shité&si e ofron k&&mundési.

Né&se keni autorizuar njépages&€automatike dhe PayPal kryen ké&nbimine monedhé& pé&
transaksionin e njépagese automatike, PayPal do tépé&doré&kursin e kénbimitté
transaksionit (duke p&fshiré&tarifén e kémbimit témonedhé& tEPayPal) géé&hténéfuqi
né&kohén e p&punimit t&transaksionit tEpagesés automatike.

Rimbursimet
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Kur béni njé&blerje online nga njéshité& duke pé&dorur PayPal dhe transaksioni néfund
rimbursohet, pagesa zakonisht do t&rimbursohet németodén fillestare tEpagesés &
p&doré& pé& transaksionin, né&e keni p&dorur kartékrediti, kartédebiti apo balancé né
PayPal. Né&e si metod€pagese p& transaksionin keni p&dorur njéllogari bankare, ne do
ta rimbursojmé&pagesén néllogarin€tuaj bankare, ose nébalancén tuaj néPayPal, née
nuk mundemi ta rimbursojméné&llogarin€bankare. P& blerjet g&béni névendndodhjen e
dyganit ténjé&shité&si duke paguar nga llogariae PayPal dhe transaksioni néfund
rimbursohet, pagesa do ju rimbursohet n€balancén néPayPal.

Né&se PayPal ka kryer ké&nbimin e monedhé& pé& transaksionin tuaj dhe emetohet njé
rimbursim:

e brendal dite nga data e pagesés fillestare, do té&zbatohet kursi i k&nbimitté
transaksionit (ku p&fshihet edhe tarifa jon&e ké&nbimit témonedhé&s) i p&dorur
nékohén e pagesés fillestare.

e« meévonése 1 diténga data e pagesés fillestare, do t&zbatohet kursi i kémbimitté
transaksioniti PayPal (ku p&fshihet edhe tarifajon&e kémbimitt&monedh&) té
p&dorur nédatén e rimbursimit. Kursi i k&nbimit té&transaksionit mund té&
zbatohet menjéneré&dhe pa ju njoftuar. Kjo do téthoté&gé&ju mund témos merrni
shumeén e plot&tepagesés fillestare p& shkak tétarifave témeésip&me dhe
luhatjeve nékurset e k&nbimit témonedhés.

Pagesat do t&rimbursohen némonedhén nétécilén keni kryer pagesén ose, né&e ne nuk
mund ta ofrojmé&rimbursimin n&atémonedh& némonedhén kryesore tEmbajtur.

Metoda e pagesé e p&dorur p& transaksionin tim
Zgjedhja e metodé&s sépreferuar tépagesés

Né&disa shtete ju mundé&ohet tézgjidhni njénga metodat e pages& néllogarinée PayPal
si metodén tuaj t&preferuar tEpages&s. Mund té&zgjidhni njémetod&tepreferuar pagese
nga preferencat néllogarin€&tuaj. Mund t&keté&raste kur metoda juaj e preferuare
pagesé&s nuk mund t&pé&doret, p& shembull, n&e zgjidhni nj&kart&krediti g€ka
skaduar.

Mund t&caktoni metoda tEve@nta t&preferuara t&pagesés pé& transaksione online,
transaksione nédyqgan dhe pagesa automatike te njéshités.

Né&se keni zgjedhur njémetodétéEpreferuar pagese, ajo do téshfaget si metoda kryesore e
pagesés.

Disponueshmé&iae disa metodave pagese mund tékufizohet nébazé&té&atij shitési
specifik ose t&fages s&internetit t&pal & s&tret&qgépo pé&dorni p& tépé&funduar
transaksionin.



Né&se nuk keni zgjedhur njémetodétEpreferuar pagese, ose metoda juaj e preferuare
pagesé&s nuk disponohet, ne do t'jutregojmémetodat e disponueshme t&pagesés, duke
p&fshirémetodén e pagesé& qékeni pé&dorur méshpesh ose s&fundi, nékohén e
transaksionit. Gjithashtu, mund t&klikoni lidhjen "Menaxho" p& t&paré&té&gjitha metodat
e disponueshme t&pagesés, ose p& té&shtuar njémetodétére pagese, dhe tézgjidhni njé
metod&pagese gjatétransaksionit.

Metoda rezervée pagesés

Disa transaksione online t&vetme mund téké&kojné&pé&dorimin e nj€metode rezervé
financimi né&rastet kur metoda e zgjedhur ose e preferuar e pagesés nuk &htée
disponueshme. Né&ké&o rrethana, metodarezervée financimit mund t'ju shfaget néfagen
e rishikimit t&ransaksionit p&para se tE&p&fundoni transaksionin. Vini re se kjo zbatohet
vet@n pé& transaksionet e vetme online dhe jo p& pagesat automatike. N&e PayPal
pé&cakton se nevojitet k&nbimi i monedhé& pé& njé&transaksion gépo ashtu ké&kon njé
metodé&rezervépagese, mund tE&mos jeni négjendje t&zgjidhni vegnas g&PayPal apo
|&huesi i karté&s ta kryejékémbimine monedh& németodén rezervétEpagesés.

Dé&rgimi i pagesave te miqtédhe familja

Kur u dé&goni pagesa miqve dhe familjes duke p&dorur balancé néPayPal (né&se ka) ose
llogarin€bankare, ne i heqim t&gjitha tarifat, ndaj ju tregojméfillimisht t&gjitha k&o
opsione pagese, edhe né&se ju keni vendosur njémetodé&t&preferuar pagese pé blerjet
online. Mos harroni se keni gjithmonémundé&sinée zgjedhjes s€églo metode pagese né
llogarin&e PayPal duke klikuar lidhjen "Ndrysho" néfagen "Dé&go pagesa”. Né&e
zgjidhni nj&metodépagese q&zbaton njé&tarifé ne do t'juatregojmé&gjithmoné&tarifén
pé&para se tEd&goni pagesén.

Pagesa automatike

Disa shité& ju mundé&ojné&téruani PayPal si ményrén e pagesés kur béni blerje néfaget e
tyre, néményrégét&paguani mé&shpejté Shpesh, kjo p&fshinhartimine njé
marréveshjeje me shit&in gée lejon atéténa k&kojétéfaturojmélogarinétuaj té
PayPal sa her&gé&béni blerje.

Ju mund tézgjidhni njémetodEpagese p& blerjet e ardhshme nga njé&shité&s i caktuar
gofténémomentin e hartimit t&marré&veshjes apo nécil&imet e llogarisé P& shembull,
mund ta udhé&oni shé&bimin mujor t&abonimit t&filmave qépé& kostot mujore t&faturojé&
gjithmoné&kartén tuaj tEkreditit.

Né&e metoda e zgjedhur e pagesé& &hté&e padisponueshme (p.sh. karta e kreditit ka
skaduar), njémarréveshje e ve@nté&me shit&in nuk parashikon mundé&inée specifikimit
ténjémetode pagese, apo nése nuk keni zgjedhur nj&metodépagese pé& transaksionete
ardhshme me nj&éshit&s, metoda e pagesés gedo tE&pé&doret do t&jetEsipas rendit té
méposhtém, sipas rastit: 1. balanca; 2. llogaria bankare (transferimi menjéershém); 3.



karta e debitit nén mark&tEpé&bashké& me PayPal; 4. karta e kreditit nén markété
p&bashk& me PayPal; 5. karta e debitit; 6. karta e kreditit; dhe 7. gku elektronik.

Cdo marré&veshje mund ta anuloni nécil&imete llogarisé
Transferimet n&llogari bankare

Kur pé&dorni llogarin€bankare si metodétépagesés, ju lejoni PayPal ténisénjé
transferim nga llogaria juaj bankare te marré&si. P& ké&o transaksione, PayPal do t&kryej&
transferime elektronike nga llogaria juaj bankare néshumén g&€keni specifikuar. Ju
autorizoni PayPal ta provoj&sé&ish transferimin née transferimi fillestar u refuzua nga
banka juaj p& faré&lolloj arsye.

Ceku elektronik

Ceku elektronik &hténjémetodépagese ku ju p&dorni llogarin€tuaj bankare si metodén
tuaj tE&pagesé&s dhe pagesa nuk merret nga marrési derisa transaksioni t&jetEp&punuar
nga banka. Ky proces zakonisht zgjat 3-5 dit€&pune, megjithat&procesi do t&zgjasé&edhe
mé&shuménése pagesa dergohet nga njéllogari bankare me vendndodhje jashté
shtetit/rajonit tuaj.

Né&e metoda juaj e preferuar e pagesés &htégku elektronik, ai do t&pé&doret p& té
financuar pagesat tuaja t&PayPal, edhe né&e keni balancénéllogari.

Programii mbrojtjes sébler&it néPayPal
Mbrojtjae bleré&ite PayPal

Kur blini digka nga njé&shité&s i cili pranon PayPal, ju mund t&jeni i pranueshém pé&
rimbursim sipas programit Mbrojtjae bleré&it né&PayPal. Sipas rastit, programi Mbrojtjae
bler&itné&PayPal ju jep tédrejté e rimbursimittégnimit téplot&téblerjes s&artikullit,
plus kostot origjinale t&transportit, n&e keni pasur. PayPal p&cakton, sipas gjykimitté
saj, nése pretendimi juaj &hté&i pranueshén né&programin Mbrojtjae bleré&sit. Vendimi
origjinal i PayPal konsiderohet si vendimtar, megjithatémund t&depozitoni nj€apelimté&
vendimit pé&mes PayPal n&e keni informacione téreja apo bindé&e génuk i dispononit
nékohén kur u mor vendimi origjinal, apo né&e besoni se ka ndodhur njégabim né
procesin e vendimmarrjes.

E RENDESISHME: Mund t'ju ké&kohet t&ktheni artikullin te shit&si apo te njé&palé
tjet& qéne e specifikojmeé&si pjesétézgjidhjes s&pretendimit tuaj. Programi Mbrojtjae
bler&it néPayPal nuk ju jep té&drejtarimbursimi p& kostot e transportit t&kthimit t&cilat
mund t'ju duhet t&shpenzoni.

Programi Mbrojtjae bleré&it néPayPal mund t&zbatohet kur hasni k&o probleme
specifike me njé&transaksion:



e Ju nuk e keni marré&artikullin nga nj&shité&s (referuar si njEpretendim "Artikulli
nuk &htémarré&’), ose

e Ju keni marrénjé&artikull, por artikulli nuk &hté&ai g&keni porositur (referuar si
nj&pretendim "Shuméndryshe nga p&shkrimi®).

Né&se besoni se njétransaksioni kryer p&mes llogaris&suaj tePayPal nuk ishtei
autorizuar nga ju, ky lloj pretendimi ndryshon nga programi Mbrojtjae bleré&it dhe
pé&shkruhet méposhténén P&gjeqj&sitEpé Transaksionet e paautorizuar.

Pretendimi ""Artikulli nuk &htémarré&’

Pretendimi juaj nuk do t&kualifikohet p& rimbursim sipas programit Mbrojtjae bleré&it
néPayPal p& pretendimin "Artikulli nuk &htémarré&' nése:

e Ju e merrniartikullin personalisht apo organizoni gédikush ta marrépé& ju,
p&fshi kur pé&dorni PayPal nédyganin fizik t&nj&shitési, ose

o Shité&sika siguruar v&tetimin e d&gesés ose vé&tetimin e doré&imit.

Né&se shitési paraget prova se ata i doré&uan mallrat n€adresén tuaj, PayPal mund té
vendoséné&favor téshitésit pé& pretendimin "Artikulli nuk &htémarré&’ edhe né&e
pretendoni se nuk e keni marr&até

Pretendimet ""Shuméndryshe nga p&shkrimi*
Njé&artikull mund t&konsiderohet si "Shuméndryshe nga pé&shkrimi* né&se:

o Artikulli &htématerialishtndryshe nga p&shkrimi i dnéénga shitési.

e Keni marrénjé&artikull plot&sisht ndryshe.

e Gjendjae artikullitishte kegpé&shkruar. P& shembull, artikulli u p&shkruasi i
"ri", por ishte i p&dorur.

o Artikulliu reklamuasi origjinal, por nuk ishte (p.sh., ishte imitim).

o Artikulliti mungojné&pjes&apo tipare kryesore dhe ké&o fakte nuk ishin té
p&menduranépé&shkrimine artikullit kur e blet&até

o Bleténjénumeé t&caktuar artikujsh, por nuk i moré& t&gjitha.

e Artikull ka p&uar déntime materiale gjat&transportit.

e Artikulliishte négjendjen t&papé&dorshme kur u mor dhe nuk ishte i reklamuar si
itilé

Njé&artikull mund témos konsiderohet si "Shumeéndryshe nga p&shkrimi* né&se:

o Artikulli &htématerialishti ngjashé&n me pé&shkrimine dhéénga shitési.

o Defektet n€artikull jan&pé&shkruar sakt&isht nga shité&i népé&shkrimine tij té
artikullit.

o Artikulliu p&shkrua sakté&isht, por ju nuk e déhironit mépasi e moré&.

e Artikulliu pé&shkrua sakté&isht, por nuk ishte sice prisnit.



Artikulli ka disa gé&vishtje tévogla dhe ishte p&shkruar si "i p&dorur",

Transaksionet dhe artikujt e papranueshém

Artikujt ose transaksionet e méposhtme nuk janét&pranueshme néprogramin Mbrojtjae
bler&it néPayPal:

Pasuri t&patundshme, p&fshi pron&banimi

Automjete, p&fshi, por pa u kufizuar n&é automjete motorike, motogkleta,
automjete p& gélime rekreative, aeroplan&dhe barka, me p&jashtimté
automjeteve t&lehta portative tE&p&dorura p& gélime rekreative, si bigkletadhe
skuter balancues elektrik

Biznese (kur blini ose investoni nénjé&biznes)

Makineri industriale t&pé&dorura n&industrinée prodhimit

Pagesa g&jané&ekuivalente me para né&doré& pé&fshi artikuj me vlerémonetare, si
kartat dhurat&dhe kartat e parapaguara

Pagesa téb&a né&lidhje me arin (qofténé&formé&fizike ose néformé&nvestiminé
treg)

Produkte financiare ose investime tédaré&lolloji

Kumar, lojé&a fati dhe/apo @lo aktivitet tjet& g&ka nj&tarifEpé& t&hyrédhe njé
gnim

Donacione, p&fshi pagesat n€platformat e financimit me pjesé@narrje, si dhe
pagesat e bé&a néplatformat e huadhéies me pjes@narrje

Pagesa ndaj nj€enti shtet&or (me p&jashtim ténd&marrjeve shtet&ore),
agjencive geveritare ose pal&ve tétreta g&veprojnéné&emé& tEenteve shtet&ore
0se agjencive geveritare

Pagesa ndaj glo sh&bimi p& pagesén e faturave

Pretendimet shuméndryshe nga p&shkrimi pé& artikuj ploté&isht ose pjesé&risht
t&personalizuara

Pretendimet Artikulli génuk ka marrépé& artikuj fiziké& material g&ju keni marré
personalisht ose keni organizuar gédikush t'i marrépé& ju. K&u pé&fshihen artikuj
téblerénévendndodhjen e dyqganit téshitésit, p&jashto kur keni paguar
personalisht transaksionin duke p&dorur Kodin QR p& mallra dhe sh&bimeté
PayPal

Gjithgka e ndaluar nga Politika e p&dorimit t€pranueshén t&PayPal

Pagesa tébé&a duke p&dorur pagesa me PayPal (m&paré&pagesa négrup)
Pagesat personale, p&fshi pagesat e dé&guara duke pé&dorur funksionin Migtédhe
familjat&PayPal

Pagesa génuk i keni déguar duke p&dorur llogarinétuaj téPayPal

Artikuj tésynuar pé& t'u rishitur, ku p&fshihen transaksionet p& nj&apo p&
shumé&artikuj

Transaksion i pranueshém pé& programin Mbrojtja e bleré&it néPayPal

P& t'u pranuar nEéMbrojtjae bleré&it nEPayPal duhet t&p&mbushni t&gjitha ké&kesat e
médoshtme:


https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/acceptableuse-full?locale.x=sq_AL

e Té&keni nj€llogari tEPayPal négjendje témiré

e Té&paguani pé& artikulline pranueshén nga llogaria juaj e PayPal.

o Té&pé&pigeni tEkontaktoni me shit&in pé& ta zgjidhur problemindrejtpé&drejté
pé&para se t&depozitoni njépretendim né Mbrojtjae blerjes néPayPal p&mes
Qendré&s sé&zgjidhjeve.

o T'ipé&gjigjeni kerkesé& séPayPal p& dokumentacione dhe informacione t&tjera
brenda koh& sé&ké&kuar.

o Té&hapni njémosmarréveshje n€Qendrén e zgjidhjeve brenda 180 dit&ve nga data
kur déguat pagesén dhe téndigni procesin tonét&zgjidhjes sémosmarréveshjes
online.

e Témos jeni rimbursuar apo t&keni rénédakord pé& njézgjidhje alternative pé& sa
i p&ket blerjessuaj me nj&burim tjeté.

Procesi yné&i zgjidhjes sémosmarré&veshjesonline

Né&se e keni tE&pamundur ta zgjidhni me shit&in problemin e lidhur me njé&transaksion,
duhet téndigni procesin tonétézgjidhjes sémosmarré&veshjes néinternet p&mes Qendré&s
sézgjidhjeve p& téndjekur njépretendim n&programin tonéMbrojtjae blerésit.
Gjithashtu, mund té&depozitoni njé&pretendim (Hapi 2 méposht& duke na telefonuar dhe
duke folur me nj&agjent. Hapat q&duhet téndigni janétépé&shkruara méposhtédhe
né&e nuk i ndigni ato, pretendimi juaj mund t&rré&ohet:

Hapi 1: Hapni njémosmarré&veshje brenda 180 ditéve nga data kur b&épagesén. Kjo
mund t'ju lejoj&ténisni njébisedEtédrejtpé&drejtéme shité&in nélidhje me problemin
tuaj me transaksionin, gjégéndihmon né&zgjidhjen e mosmarré&veshjes. N&e e keni té
pamundur ta zgjidhni mosmarré&veshjendrejte me shité&in, kaloni n€éHapin 2. Ne do té
pezullojmé&té&gjitha fondet e lidhura me transaksionin néllogarinée PayPal t&shitésit
derisa mosmarré&veshjatgeté&zgjidhur apo mbyllur.

Hapi 2: Pé&shkall&oni mosmarré&eshjen nénjé&pretendim pé& njé&rimbursim brenda
20 dit&ve nga hapja e mosmarréveshjes, née ju dhe shité&i e keni t&pamundur t&bini
dakord, nétékundé&t mosmarréveshjado témbyllet automatikisht nga ne. Mund ta
pé&shkall&oni mosmarréveshjen n€pretendim p&mes Qendrés s€zgjidhjeve. Nékaée
piké&edhe shité&iapo PayPal mund ta pé&shkall &ojnémosmarréveshjen népretendim.
PayPal mund t'ju k&koj&tEprisni tEpaktén 7 ditEt&tjeranga data e transaksionit p& té
pé&shkall&uar mosmarréveshjen.

Hapi 3: Pé&gjigjuni ké&kesé& séPayPal p& dokumentacion apo informacione té
tjera, pas jush, shité&i apo PayPal p&shkall&on mosmarré&eshjen tuaj nénj&pretendim
p& rimbursim. Paypal mund t'ju ké&kojété&siguroni fatura, vler&ime tEpal & sétreté
raportime né&polici apo dokumente t&tjera téspecifikuaranga PayPal. Ju duhet t'i
pé&gjigjeni k&yre ké&kesave brenda afatit sicju ké&kohet nékorrespondencén me ju.

Hapi 4: Zbatoni ké&kesén e PayPal p& transport nékohén e duhur, né&e keni
depozituar nj&pretendim "Shumeéndryshe nga pé&shkrimi*. PayPal mund t'ju k&kojéqé


https://www.paypal.com/al/cgi-bin/webscr?cmd=_complaint-view&nav=0.4&locale.x=sq_AL
https://www.paypal.com/al/cgi-bin/webscr?cmd=_complaint-view&nav=0.4&locale.x=sq_AL
https://www.paypal.com/al/cgi-bin/webscr?cmd=_complaint-view&nav=0.4&locale.x=sq_AL

me shpenzimet tuaja, t'ia dé&goni artikullin s&ish shité&sit, PayPal apo nj€pale t&treté(té
specifikuar nga PayPal) dhe t&siguroni vé&tetim tEdoré&imit.

Vé&tetimii dor&imit &hté

P& transaksionet me vleré&totale mé&téulé& se 750 USD (apo ekuivalentine monedhé&s sé
cil&uar nétabelé mé&posht&, konfirmimi se mund t&shihet online dhe p&fshin adresén
e dé&gimit ku shfagen tépaktén qyteti apo kodi postar, data e dé&gesé&s dhe identiteti i
kompanis&sé&transportit g&keni p&dorur.

P& transaksionet me vleré&totale prej 750 USD (apo ekuivalentine monedhé&s técil&uar
nétabel& méposhtd apo mé&shumé duhet t&siguroni konfirmimin e néshkrimitté
dé&gesé& (me p&jashtim tébleré&ve g€kanénjéllogari tEPayPal téregjistruar né
Shqgipé&i, Andorra, Bosnjé&Hercegoviné Kroaci, Islandé lIzrael apo Ukrainépé& técilé
k&o ké&kesa nuk aplikohen). Né&e transaksioni &hténénjémonedhé&tépalistuar né
tabel & atéher&konfirmimi i néshkrimit ké&kohet kur pagesa tejkalon ekuivalentine 750
USD, téllogariturame kursin e ké&nbimit téPayPal némomentin g&pé&punohet
transaksioni.

Vlerat kufi témonedhave pé& konfirmimin e néshkrimit

Monedha Vlerae L Monedha Vlera e transaksionit
transaksionit
Dollari australian: 850 AUD Dollari Zeland&s g5 7
séRe:
Real brazilian: 1750 BRL Korona norvegjeze: 4600 NOK
Dollari kanadez: 850 CAD Peso filipinase: 34 000 PHP
Korona geke: 15 000 CZK Zlota polake: 2300 PLN
Korona daneze: 4100 DKK Rubla ruse: 48 000 RUB
) Dollari i
Euro: 550 EUR Singaporit: 950 SGD
DollariHong 6054 kp Korona suedeze: 4950 SEK
Kongut:
Forinti hungarez: 170 000 HUF Franga zvicerane: 700 CHF
Shekel izraelit: 2700 ILS Dollari iri 23 000 TWD

tajvanez:



Vlerat kufi témonedhave p& konfirmimin e néshkrimit

Jeni japonez: 77 000 JPY Bahti tajlandez: 24 500 THB
Ringiti malajzian: 3100 MYR Paundi britanik: 450 GBP
Peso meksikane: |10 000 MXN Dollari amerikan: 750 USD

Hapi 5: PayPal do témarrénjévendim pé&fundimtar (duke p&fshirémbylljen
automatike t&églo mosmarré&veshjeje apo pretendimi), sipas gjykimit t&tij, bazuar né
ké&kesat e pranueshmé&is&épé&caktuara mésipé&, glo informacion shtes&é&siguruar
gjatéprocesit né€internet t&zgjidhjes s&émosmarréveshjeve apo @lo informaciontjeté& qé
PayPal konsideron téréndé&ishém dhe tE&pé&shtatshém népé&puthje me rrethanat.

Vini re se kur béni Blerje me mikropagesa t&mallrave dixhitale, ekzistojnérregullaté
posagne q&zbatohen dhe t&cilat p&fshijnépragje tEparacaktuara ku ne mundemi, sipas
gjykimittoné ta kthejmé&transaksionin pa pasur nevojé&qé&ju tEbéni veprime té
mé&ejshme. Ne mund ta kufizojménumrin e kthimeve automatike nga t&cilat ju p&fitoni,
por edhe n€éké&érast, ju do keni gjithsesi mundé&si téndigni procesin standard t&PayPal
pé& zgjidhjen e mosmarréveshjeve, tEpé&shkruar mé&sipé&.

Né&rast se PayPal merr nj&vendim p&fundimtar n&favor téblerésit apo shitésit, secila
nga palé& duhet t&pajtohet me k&é&vendim.

Né&e PayPal favorizon bleré&in, PayPal i rimburson atij gnimine ploté&téblerjessé
artikullit si dhe kostot fillestare t&transportit.

Né&se pretendimi kundé shitésit pranohet, shité&i nuk pé&fiton rimbursim tétarifave té
PayPal lidhur me transaksionin.

Nérast t€pranimit t&pretendimit Shuméndryshe nga pé&shkrimi téngritur kundé&
shité&sit, g€ka tE&bgéme falsifikimin e artikullit tEshitur, shit&si e rimburson ploté&sisht
bler&in dhe artikulli nuk kthehet.

Kontestoni me ne ose me I&huesin e karté&

Né&se keni pé&dorur njékartékrediti ose kartédebiti si metod&épagese p& njé&transaksion
pé&mes llogaris&suaj tEPayPal dhe transaksioni nuk ka shkuar sicdé&shironi, ju keni té
drejtéta kontestoni transaksionin me I&huesin e kart& suaj. Tédrejtat e zbatueshme pé&
kthimin e pages& n€kartémund t&jenémégjithén&fshirése se ato g&€ju keni né
dispozicion n&programin Mbrojtjae bleré&sit t&PayPal. P& shembull, né&e e kontestoni
njé&transaksion me I&huesin e kartés suaj, ju mund t'i rikuperoni shumat g€keni paguar



pé& artikujt jocil&or&edhe né&e ata nuk kualifikohen nga ne p& mbrojtje nébazété
pretendimit Shuméndryshe nga pé&shkrimi.

Ju duhet té&zgjidhni n&e do t&kontestoni me PayPal me anét&programit Mbrojtjae
bleré&itapo né&e do tékontestoni me I&huesin e karté& suaj. Ju nuk mund t'i béni tédyja
njé&ohé&sisht apo teké&koni rikuperim tédyfishté& Né&e zgjidhni t€kontestoni/téngrini
nj&pretendim me ne dhe gjithashtu e kontestoni ténjgtin transaksion me I&huesine
karté&s suaj, ne do ta mbyllim kontestimin/pretendimin tuaj me ne. Kjo nuk do téndikojé&
né&procesin e kontestimit me I&huesin e kart&s suaj. Gjithashtu, né&e zgjidhni té
kontestoni me I&huesin e kart&s suaj, névazhdim ju nuk mund tézgjidhni té
kontestoni/téngrini njé&pretendim me ne.

Né&se zgjidhni ta kontestoni nj&transaksion me PayPal dhe ne nuk jua pranojmé& mévoné
ju mund téké&koni ta kontestoni atéme I&huesin e kartés suaj. Né&e PayPal nuk merr njé
vendim p&fundimtar lidhur me pretendimintuaj deri pas kalimit t&afatitpé& te
depozituar njémosmarré&eshje me l&huesin e karté&s suaj, dhe né&e pé& shkak tévonesés
soné&ju nuk arrini térikuperoni shumén e plotégédo t'ju takonte nga I&huesi i kartés, ne
do t'ju rimbursojmé&pjesén e mbetur tédémit (minus glo shumégéju &htérimbursuar
nga shité&siapo |&huesi i kartés suaj). Pé&para se t&kontaktoni I&huesin e kartés suaj ose
pé&para se t&depozitoni njémosmarré&veshje me PayPal, ju duhet t&kontaktoni shité&sin
pé& t'u pé&pjekur géta zgjidhni problematikén népé&puthje me politikén e tij tékthimit.

MARREVESHJAE PERDORUESITTE
PAYPAL

Shitjet dhe pranimi i pagesave
Pranimii pagesave
Marrja e pagesave

Mundé&sia e marrjes sé&pagesave varion sipas shtetit/rajonit. Ju mund té&verifikoni né&e
keni mundé&si témerrni pagesa, duke u lidhur néllogarin€tuaj tEPayPal.

Né&se e p&dorni llogarinétuaj téPayPal p& témarrépagesa pé& shitjene mallrave ose
sh&bimeve apo p& témarré&donacione, ju duhet:

e Tépaguani té&gjithatarifat e zbatueshme p& marrjene fondeve.

e Témos i ké&koni bleré&itt'ju d&gojénj&EpagesEpersonale p& nj&blerje. N&se e
béni nj&gjé&tétillé PayPal mund ta bllokoj&funksionine llogarisé&suaj tEPayPal
pé& pranimin e pagesave nga migt€apo an&aré&e familjes.

Duke integruar né&arkén/platformén tuaj n€internet aré&lolloj funksionaliteti g&i
mundé&son njépaguesi pa llogari téPayPal gétédégojénjéEpagesénéllogarinétuaj té



PayPal, ju bini dakord me t&gjitha kushtet e mé&ejshme t&pé&dorimit tEatij
funksionaliteti géPayPal do t'ua v&éné&dispozicion nécilédo fage néfagen e internetit
t&PayPal ose Braintree (duke pé&fshiréglo fage pé& zhvilluesit dhe fagen toné

kushtet e PayPal p& Metodén alternative tEpagesés.

Asnjémbipagesé

Ju bini dakord se nuk do t&vendosni mbipagesaapo tarifat&tjerapé& pranimine PayPal
si metodépagese. Ju mund té&tarifoni njétarifémirénbajtjeje nélidhje me shitjene
mallrave apo sh&bimeve, p& aq kohé&sa kjo tarifénuk p&bén mbipages&dhe nuk &hté
mé&e lart&se sa tarifae miré@nbajtjes qé&tarifoni p& transaksionet e PayPal.

Prezantimii PayPal

Ju duhet t'i trajtoni metodat e pagesé&s ose simbolet e PayPal t€pakté njé&oj me glo
metodé&tjet& pagese geofrohet népikat tuaja té&shitjes, kudo ku janété&integruara
sh&bimet g&mbartin markén e PayPal, duke p&fshir&faget e internetit apo aplikacionet
tuaja celulare. Kjo p&fshin néményré&tépaktén tEbarabart&ose tEp&miré&uar:
vendosjen e logos, pozicionimin brenda qlo pike shitjeje dhe trajtimin pé& sa i pé&ket
fluksit t&pagesave, kushteve, kufizimeve dhe tarifave, néglo rast krahasuar me simbolet
dhe metodat e tjera tEpagesé& n&pikat tuaja t&shitjes. Gjithashtu, ju nuk duhet té&
prezantoni asnjémetodé&pagese apo simbol p&para (apo nénjémoment météhershén
gjatEpé&vojé& néarké se t€prezantoni sh&bimet apo simbolet e PayPal.

Néparaqgitjet pé& klient& tuaj apo nékomunikimet me publikun, ju nuk duhet t&
kegportretizoni asnjénga sh&bimet e PayPal si metod&pagese apo t&shfagni preferencé
p& metodaté&tjera pagese néraport me cilindo prej shé&bimeve téPayPal. Nét&gjitha
pikat tuaja té&shitjes, ju bini dakord gé&témos tentoni t'i shkurajoni ose t'i pengoni klienté&
né&lidhje me p&dorimine PayPal apo t'i nxisni tE&pé&dorin metoda alternative pagese.
Né&e u mundé&oni klienté&e gét'ju paguajnéme PayPal, sa her&qgé&tregoni apo shfagni
metodat e pranuara t&pagesés (brenda pikave téshitjes ose nEématerialet tuajaté
marketingut, téreklamimit dhe nékomunikime t&tjerame klient&) ju bini dakord gé&t'i
shfagni simbolet e sh&bimeve tEpagesés tEPayPal tEpakté nEéményrépo aq té
dukshme dhe po aq pozitive si t&gjitha metodat e tjerat&pagesés.

Tatimet, raportimii tédhéave

Disa nga tarifat tona mund t&jen&objekt i tatimeve, taksave, detyrimeve ose gnimeveté
ngjashme t&imponuara nga geveria, duke p&fshiré&é& shembull, tatimin mbi vieré e
shtuar, tatimin e shitjeve, tatimin mbi t&ardhurat, tatimet mbi shfryt&imin ose ato né
burim, tévler&ueshme nga qo juridiksion (referuar bashké&isht si "tatimet") dhe,
pé&vecge kur theksohet shprehimisht, ato nuk i p&fshijné&tatimet e zbatueshme.
Pé&caktimi i tatimeve, né&e ka, t&zbatueshme pé& pagesat g&béni apo merrni &hté
pé&gjegj&siajuaj, ashtu sicé&htévetém pé&gjegj&siajuaj vier&imi, mbledhja, raportimi
dhe derdhja e tatimeve p&katé&e pran&autoritetit téduhur. PayPal nuk mban pé&gjegj &i
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p& pé&caktimin e tatimeve t&zbatueshme pé& transaksionet tuaja ose pé& llogaritjen,
mbledhjen, raportimin apo derdhjen e tatimeve lidhur me transaksionin tuaj.

Politika juaj e rimbursimitdhe e privat&isé

Ju duhet té&publikoni njépolitik&imbursimi dhe kthimi si dhe njépolitik&privaté&sie, kur
nj&gjé&e tillék&kohet me ligj.

Shqgyrtimi i pagesé&s

PayPal shqyrton disa nga transaksionet me rrezik t€lart&potencial . N&e PayPal, sipas
gjykimitté&saj, del népé&fundimin se njétransaksion &htéme rrezik tElarté&ne e
pezullojmé&pagesén dhe ju njoftojmé&géta shtyni transportin e artikullit. PayPal do té
b&énjéshqyrtim dhe do ta p&fundoj&ose do ta anulojéEpagesén. Nése pagesa
p&fundohet, PayPal do t'ju njoftoj&gété&transportoni artikullin, Nétékundé&t, PayPal do
ta anuloj&pagesén dhe fondet do t'i kthehen bleré&sit, pé&vecse kur ligji na imponon
marrjen e masave tétjera. T&gjitha pagesat p& p&fundimin e ké&ij shgyrtimi pagese do
t&jenétéEpranueshme néprogramin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&sit, n€rast se
p&mbushin ké&kesat e Mbrojtjes s&shit&it néPayPal. Ju do ténjoftoheni me email
dhe/ose né&mijet llogaris&suaj tEPayPal.

Pagesat nédygan

Né&e pranoni pagesa me PayPal nédygan, ju duhet t'ia komunikoni klientit shumén totale
tétransaksionit p&para se tékryhet. Ju mund ta tarifoni llogariné&e klientit vetém pé&
transaksionet q&ata kan&autorizuar. Gjithashtu, ju duhet t'u jepni klient&ve nj&faturé
fizike kur e ké&kojné& Ju bini dakord géglo transaksion gékryeni duhet tEketénjé&
pé&shkrim tésaktédhe témiréillt&té&mallrave dhe sh&bimeve qg&janéduke u bleré

Shit&itnévendin e tregtimit

Né&se jeni shité& nénjé&vend tregtimi apo operoni népé&mjet aplikacionit ténj&pale té
tret&géofron PayPal, ju duhet t&p&mbushni té&gjitha rregullat e viefshme p& programin
e mbrojtjes sébleré&sit t&vendit t&tregtimit apo t€aplikacionit tEpal & sétret& pé& shitjet
gérealizoni né&mijet forumit. K&o mbrojtje mund teéké&kojnégé&ju témerrni masa té&
caktuara si dhe mund téndikojnéményrén e trajtimit tEpretendimeve.

Transaksionet génuk figurojnéné&karté

Sa herégébleré&i pé&dor nj&kart&debiti ose krediti si metodEpagese p& njé&transaksion
gépé&dor llogarinée tij pé& blerjen e nj&artikulli nga ju si shités, transaksioni do té&
p&punohet si transaksion i llojit "nuk figuron n€kart&’, edhe né&e bleré&indodhet né
dygan.

Pranimi i pagesave t&autorizuara paraprakisht



Ju si shit& mund t&pranoni pagesa nga llogariae njébler&i nép&mjet pagesave t&
autorizuara paraprakisht, njéher&ose néményrétérregullt apo sporadike. Ndonjéheréky
lloj transaksioni njihet si "marré&veshje faturimi®, "abonim", "pagesé&periodike",
"transaksion referencé&’, "debitim i autorizuar paraprakisht ose PAD", "transferté&e

autorizuar paraprakisht"”, "pages&e miratuar paraprakisht™ ose "pages€automatike".

Né&se merrni pagesa t&autorizuara paraprakisht nga blerésit:
Duhet: Nuk duhet:

Témerrni autorizimin paraprak téglo bleré&ipé&
shumen, shpesht&inédhe kohé&gjatjen p& glo pagesé
téngjashme.

Té&siguroni njéprocedurététhjeshté&dhe leht&isht té

aksesueshme t&anulimit n&internet, n€rast se bleré&sit
regjistrohen p& pagesa t€autorizuara paraprakishtn€  T&rinisni kryerjen e pagesave

internet. t&ardhshme pa autorizim me
T'u ofroni bleré&ve mundé&in&pé t'i nd&prerékéo shkrim nga bleré&i, nérast se
pagesa deri né&3 dit&pune p&para datés s&programuar  ai € ka nd&prer&apo anuluar
p& pagesén. nj&épagesé&té&autorizuar

Ténjoftoni bler&in t&paktén 10 dit&para nélidhje me paraprakisht.

shumeén dhe datén e @lo pagese t&autorizuar
paraprakisht, né&e ato ndryshojnénga shuma e
autorizuar paraprakisht, ose (névarési t&opsionit té
bleré&it) téglo pagese me njé&shumé&téndryshme nga
vlera e paracaktuar.

Shtetet me opsionin e transferimitautomatik

Né&se jeni banues nénjénga shtetet me opsionin e transferimitautomatik, ju keni mundési
té&merrni pagesa, por duhet ta t&higni shumén e plotEtEpagesé& me anéténjémetode té
vlefshme té&hegjeje. Nétékundé&t, té&hegjae shumave nga llogaria juaj e PayPal dhe
transferimi i tyre németodén p&katé&se tEt&hegjes do t€béhet rregullisht néményré
automatike. P& kushtet e tjera nélidhje me transferimin automatik, klikoni k&u.

Tarifat e transaksionit p& pagesat néinternet dhe nédyqgan

Tarifat standarde tétransaksionit

Tarifat e transaksioneve tuaja t&PayPal varen nga shteti/rajoni i bleré&sit. Tarifat g&ju
paguani p& shitjene mallrave, shé&bimeve ose p& marrjen e donacioneve dhe ato qgé

paguan bleré&inéé&mijet llogaris&sétij tEPayPal (ose néé&mjet njéportofoli tjete té
autorizuar) mund tégjenden n&tabel én Tarifat e pagesave tregtare. Vini re se:
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e Ne mund t'i rregullojmé&tarifat e zbatueshme pé& transaksionet e ardhshme q&ju
do tépé&punoni né&mjet PayPal. Ne do t'ju njoftojmé&tépaktén 14 dit€pé&para
p& glo rritjetarife apo p& qlo prezantim téllojeve téreja t&tarifave.

e Né&se pranoni pagesa duke pé&dorur njéprodukt tEPayPal (si PayPal Payments
Pro), pé& transaksionet tuaja do t&aplikohen tarifat e zbatueshme p& ké&o
produkte.

Tarifae tregtarit

P& t'u kualifikuar pé& tarifén ton&tétregtarit, duhet tédoré&oni nj&aplikim qgébéhet
veté@n njé&heré duhet tékeni njévéalim tékualifikueshém shitjesh mujore, si dhe t&keni
njéllogari biznesi négjendje témiré P& t&paré&kriteret e tarifé& sétregtarit, klikoni
ké&u.

Ki parasysh se tarifae tregtarit disponohet vetém pé& tregtar& me llogari t&PayPal té&
regjistruara néshtete/rajone té&caktuara.

Tarifat e mikropagesave

Ju mund t&kualifikoheni pé& t&pé&ftuar vendosjen e gnimit p& mikropagesat nélidhje
me shitjen e mallrave dhe sh&bimeve né&mjet llogaris&suaj tEPayPal, née
transaksionet tuaja kan&zakonisht njévler&mesatare prej 10 USD. Pé& t'u kualifikuar, ju
duhet t&keni nj€llogari t&PayPal négjendje témir&(pé& shembull, asnjékufizim apo
balancénegative néPayPal), nuk mund t&pé&punoni pagesa me anét&PayPal Payments
Pro, si dhe duhet t&doré&oni nj&aplikim i cili duhet tEmiratohet nga ne.

Né&se llogariajuaj e PayPal &htémiratuar p& marrjene mikropagesave, atéherénévend
tETarifave tE€pagesave tregtare, p& t&gjithatransaksionet e shitjeve témallrave apo
shé&bimeve tE&pé&punuaranéé&mjet llogaris&suaj téPayPal do t&aplikohen tarifat qé
rezultojnéné&tabelén Tarifat e mikropagesave. Né&e keni disa llogari t&PayPal, ju
duhet t'i rrugé&oni transaksionet e mikropagesave népé&mjet llogarive t&duhura. Pasi
transaksioni t&et&pé&punuar, PayPal nuk do ta ri-rrugéojétransaksionin nép&mjet njé
llogarie tjetér.

Me ané&té&aplikimit p& Mikropagesa p& mallrat dixhitale, ju bini dakord g&pé&
transaksionet e mallrave dixhitale t€merrni maksimumi shumat nétabel & Mé&pas, né&se
bleré&i hap nj&éMosmarréveshje, PayPal mund ta kthej&transaksionin dhe t'i heqg&fondet
nga llogariajuaj, pa i ké&kuar bleré&sit géta pé&shkall&ojémosmarré&eshjenné
pretendim.

Pagesat me PayPal

Né&e po pé&dorni Pagesat e shumé&ishta pé&mes PayPal (mé&paré&e njohur si Pageséné
grup), do t&zbatohen kushtet e Marré&veshjes s€Pagesave tEshumé&ishta pé&mes PayPal.
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Pé&gjegjésiajuaj p& ténjoftuar PayPal p& gabimet lidhur me vendosjen e
@nimeve ose tarifave.

Pasi t€ékeni gasje népasqyrat e llogaris€apo n€informacione t&tjera p& aktivitetine
llogarisété&véna nédispozicion p& ju nga PayPal-i nélidhje me llogarin&té e biznesit
tuaj, do t&keni gjashté&lhjet&(60) ditekoh&pé& ténjoftuar me shkrim PayPal-in p& ¢lo
gabim ose mospé&puthje lidhur me vendosjen e gnimeve ose tarifave té&tjeraté
vendosura nga PayPal-i. N&e nuk e njofton PayPal-in brenda nj&afati té&till€kohor, ti e
pranon k&é&informacion si tésakt&dhe PayPal-i nuk do t&keté&asnj&detyrim p& téb&é
ndonjé&korrigjim, pé&vecge kur k&kohet ndryshe nga legjislacioninéfugi. P& g&limete
ké&saj dispozite, gabimet ose mospé&puthjet e tillané&vendosjen e gnimeve dhe tarifave
janéténdryshme nga transaksionet e paautorizuara dhe gabimet e tjera gjaté
transferimeve elektronike, t&cilat jan&objekt i afateve kohore téndryshme sa i péket
njoftimeve, sigparashikohet nék&é&marr &eshje t&pé&doruesit.

Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave
Informacione tépé&rgjithshme

Né&e merrni njépagesépé& shitjene mallrave apo shé&bimeve, e cilamévoné
rimbursohet ose bénet e pavlefshme p& dfarédolloj arsyeje, ju jeni p&gjegj& p& shumeén
e plot&tépagesés q&ju &htédéguar dhe p& o tarif&(duke p&fshiréglo tarifeté
aplikueshme t&kthimit t&pagesés ose TarifEtEmosmarréveshjes tEp&shkruarmeé
posht&. Sa herégénjé&transaksion rimbursohet apo kthehet néforma tétjera, PayPal e
rimburson ose e kthen transaksionin nga llogariajuaj e PayPal néténjgté monedhéme
transaksionin fillestar. N&e balanca juaj néPayPal nénjémonedhé&técaktuar &htée
pamjaftueshme p& témbuluar shumén e njérimbursimi apo kthimi, PayPal do t&kryejé&
njékémbim monedhe p& ta rimbursuar apo kthyer transaksionin. Do t&pé&doret kursi i
ké&mbimit t&transaksionit téPayPal (duke p&fshiré&tarifén e kémbimit témonedhé&) né
kohén e p&punimit t&rimbursimitapo kthimit.

Né&se rimburson njé&transaksion, ne do témbajmé&tarifat g€ke paguar sigpécaktohet né
fagen tonét&Tarifave.

Pagesat e anuluara dhe t&kthyera
Pagesat g&€ju janéb&émund t&anulohen ose tékthehen nga PayPal, nérast se:

e Humbisni njépretendim p& Mbrojtjae bler&it néPayPal tédepozituar néPayPal
nga njébleré&s, duke p&fshiré&pé& pasoj&témospégjigjes nga ana juaj n€ékohén e
duhur.

o Bleréi juaj k&kon kthimine pagesé&s p& njétransaksion té&financiar me karté
dhe ky transaksion nuk &hté&i pranueshén pé& Mbrojtjen e shité&sit néPayPal.
Lé&shuesi i kartés, jo PayPal, p&cakton né&se miratohet ké&kesae bler&it pé&
kthimin e pagesé& gélidhet me njé&transaksion t&financuar me karté




o Nuk realizoni transaksionin ashtu sicé&ht&premtuar ose nuk mund t&paragitni
vé&tetimin e dé&gesés ose vé&tetimin e doré&imit kur ju kékohet.

o eBay vendos kundé& jush sipas programit t&saj tégarancis&pé& kthimin e parave
(dhe ju nuk e keni refuzuar vendimin).

e Hetimettona pé& njé&rast t&kthimit t&parave nébanké tékryer nga njébleré& ose
banka e bleré&sit, zbulojné&se transaksioni p&bén njérast mashtrimi.

o PayPal jua ka dé&guar pagesén gabimisht.

o Pagesa ka gené&e paautorizuar.

o E keni pé&ftuar pagesén pé& aktivitete g€kanéshkelur k&émarré&veshje
pé&doruesi, Politikén e p&dorimit tEpranueshén t&PayPal ose glo marré&veshje
tjet& ndé&mjet jush dhe PayPal.

Né&se pagesa g€keni marréanulohet mévoné p& darélolloj arsyeje, atéher&jeni
pé&gjegj& kundrejt PayPal p& shumén e plotétépagesés q&ju &éhtédéguar plus tarifat
pé&katé&se. Né&se blerési ka paguar nénjémonedhé&tjeté&, shuma e plotée pagesés qéju
&htédéguar mund téllogaritet néatémonedhé& duke pé&dorur kursin e kénbimitté
PayPal p& até&transaksionin (duke p&fshiré&tarifén tonétékénbimit tEémonedhés) né
momentine p&punimitté&rimbursimit ose kthimit. N&e balanca juaj néPayPal nuk
mjafton p& té&mbuluar detyrimet tuaja p& shumén e pagesés plus tarifat, aténeré&kjo do
térezultojénénjé&balancénegative néPayPal. Cdo balancénegative néPayPal
p&fagéson njédetyrim ndaj nesh, dhe nénjésituat&t&till€ duhet téshtoni menjéheré
fonde nébalancén tuaj néPayPal pé& téshlyer detyrimin. N&e nuk veproni ké&htu,
PayPal mund:

témbledhé&té&gjithashumat g&i detyroheni PayPal duke debituar balancén tuaj;
téndémarrépé&pjekje p& t€mbledhur k&o shumanga ju;

téndé&marréglo masétéparashikuar nEéShumat gé&i detyrohesh PayPal; ose
tévendosénjékufizim ose téndé&marrémasa tétjera mbi llogarin€&uaj né
PayPal, sigparashikohet néseksionin Aktivitetet e kufizuara dhe pezullimet.

Tarifat e mosmarréveshjes

PayPal do t'u faturoj&shité&ve nj&tarifEp& mosmarréveshjen p& téleht&uar procesin
e zgjidhjes sémosmarré&eshjesné&internet, p& transaksionet g&pé&punohen p&mes
llogaris€s€PayPal tébleré&sit ose p&mes njEpagese n€PayPal nga vizitori. Tarifae
mosmarréveshjes aplikohet n&rastet kur bleré&si ngre njé&pretendim drejtpé&drejti me
PayPal, bén njéké&kesépé& kthimin e pages& me I&huesin e karté&s, ose njéké&kesép&
kthim me bankén e tij. Tarifa e mosmarréveshjes do té&faturohet sipas raportitté&
Tarifé& standarde témosmarré&veshjes ose sipas raportitt€Tarifé sé
mosmarréveshjes p& v&lime témédha. Tarifa e mosmarréveshjes do té&faturohet né
monedhén qékeni zgjedhur pé& listimin e transaksionit origjinal. N&e transaksioni &hté
realizuar nénjémonedhé&génuk &htée renditur nétabelén e Tarifé& sé
mosmarréveshjes, aténer&arifa e faturuar do t&eténémonedhén kryesore négjendje.
Tarifa e mosmarré&veshjes do t&zbritet nga llogaria juaj e PayPal pasi tévendoset
rezultati i pretendimit.
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Shuma e Tarif& s€émosmarréveshijes do tEp&caktohet nEmomentin gékrijohet
mosmarré&veshja. Tarifabazohet n€raportin e shumés totale t&transaksioneve p& té
gjitha pretendimet gémerrni pé& rastet kur artikujt nuk janémarré&dhe g&janéshumé
ndryshe nga pé&shkrimi dhe t&shumés totale tE&shitjeve tuaja gjat&tre muajve té
médarshém kalendarik. Pretendimet tuaja totale p&fshijn&té&gjitha pretendimet pé& rastet
kur artikulli nuk &htémarrédhe kur &htéshumeéndryshe nga p&shkrimi, t&cilat
depozitohen ose kalojnédrejtp&drejt néPayPal ose p&mes |&huesit tEkart& apo banké&s
sébler&it. Népretendimet tuaja totale nuk p&fshihen pretendimet pé& transaksione té
paautorizuara. P& shembull, p& muajin shtator, raporti i pretendimeve do t&llogaritet
duke marréné&konsideratéraportin midis numrit total t&pretendimeve dhe shitjeve gjaté
muajve gershor, korrik dhe gusht. Raporti i pretendimeve pé& shtatorindo t&pé&caktojé&
tarifé e mosmarré&veshjes p& tégjitha pretendimet e depozituara né&tetor.

Né&se raporti i pretendimeve &hté&l,5% ose méshumédhe keni realizuar métepé& se 100
transaksione shitjeje nétre muajt e fundit t&ploté&kalendarik& atéherépé& glo
mosmarré&veshje do t'ju faturohet Tarifa e mosmarré&veshjes p& v&@lime témélha. Né
tékundé&t, p& glo mosmarré&veshje do t&faturoheni sipas Tarifave standarde té
mosmarréveshjes.

Nuk do t'ju faturohet Tarifa standarde e mosmarré&veshjes n€rastine
mosmarré&eshjeve g&jané

e Hetime néQendrén e zgjidhjeve tEéPayPal, t&cilat nuk jan&pé&shkall&uar né
nj&pretendim me PayPal.

o Zgjidhur drejtpé&drejtindémjet jush dhe bleré&it dhe nuk janépé&shkall&uar né
nj&pretendim me PayPal.

e Depozituar nga bleré&si drejtp&drejti me PayPal si nj&Transaksion i
paautorizuar.

e Té&pranueshme p& programin Mbrojtja e shité&it nEPayPal.

o Pretendimet g€kanénjé&vleré&transaksioni météulé se dyfishii shumé sénjé
Tarife standarde témosmarré&veshjes.

e Janézgjidhur néfavorin tuaj nga PayPal ose nga I&huesi juaj.

Nuk do t'ju faturohet Tarifa e mosmarré&eshjes p& vé&lime témélha nérastine
mosmarré&veshjeve g&€jané

e Hetime néQendrén e zgjidhjeve t&PayPal dhe t&cilat nuk janépé&shkall&uar
nénjépretendim me PayPal.

e Zgjidhur drejtpé&drejtindémijet jush dhe bleré&sit dhe nuk janépé&shkall&uar né
nj&pretendim me PayPal.

o Depozituar nga bleré&si drejtp&drejti me PayPal si nj&Transaksion i

paautorizuar.

Shit&ve, técilé&e u jan&faturuar Tarifat e mosmarréveshjes p& vé&lime témélha,
mund t'ju k&kohet g&t&paraqgesin njéplan zgjidhjeje ku t&p&fshihet njéshpjegim mbi
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shkakun e rritjes sétarif& sémosmarréveshjes, masat e nd&marra p& té&reduktuar
mosmarré&veshjet, si dhe afatet e zbatimit t&k&yre masave.

Mosmarré&veshjet e rendituramé&sip& mund tEp&jashtohennga aplikimii Tarifé
standarde témosmarréveshjes ose Tarif& sémosmarréveshjes p& vé@limeté
mé&tha, megjithatEpretendimi mund tépé&fshihet néllogaritjen e p&gjithshme téraportit
témosmarré&reshjeve.

Tarifat e kthimit t€pagesé&s

Nérastin e transaksioneve génuk p&punohen as p&mes llogaris€séPayPal tébleré&sit
dhe as p&mes njépagese nga vizitori, dhe nérastet kur bleré&i ké&kon kthimine pagesé&
pé& transaksionin pé&mes |&huesit tEékarté&s, aténer&PayPal do t&aplikojénj&tarifépé té
leht&uar procesin e kthimit t&pagesés. Kjo tarifédo t&aplikohet pavaré&isht faktit nése
bleré&si do térezultoj&fitues néprocedurén pé& kthimin e pagesé&s me I&huesine kartés.

Tarifa e aplikueshme e kthimit t€pagesé&s do t&zbritet nga llogariae PayPal. Tarifae
kthimit tE&pagesé& &ht&shuma e specifikuar nétabel én e tarifave tEékthimit tEpagesés né
monedhén e p&dorur nétransaksionin origjinal. N&e transaksioni &hté&realizuar nénjé
monedhé&génuk &hté&e renditur nétabel én e tarifave tékthimit tEpagesés, tarifae
aplikuar do t&jeténémonedhén kryesore négjendje.

Né&se njébleré& depoziton njékékesépé& kthimine pagesés, |&huesi i kartés, jo PayPal,
do tépé&caktojé&fituesin nEk&éproces.

Ndikimi gékané&te shité&it procese t&ndryshme téMbrojtjes sébleré&sit

Duhet t&lexoni dhe kuptoni programin e PayPal p& mbrojtjen e bleré&sit dhe nérast se
shisni mallra ose sh&bime te dhe merrni pagesa nga bleré&it me llogari tEPayPal né
shtete/rajone téndryshme nga shteti/rajoni juaj, atéher&duhet ténjiheni edhe me
mbrojtjene bleré&it néPayPal, tEdisponueshén pé& bleré&it nésecilin prej kéyre
shteteve/rajoneve. T&drejtat e bler&ve sipas k&yre programeve mund t€kenéndikim te
ju si shités. Informacionin pé& programet e PayPal mund ta gjeni n€éfagen Marré&veshjet
ligjore duke zgjedhur vendndodhjen e bleré&sit néfillim t&fages dhe duke ju referuar
marréveshjes s€&pé&doruesit g€zbatohet n&até&vendndodhje.

Né&e humbisni njépretendim sipas programit t&PayPal p& mbrojtjene bler&itnénjé
shtet/rajon:

e Do t'ju k&kohet tE&rimbursoni PayPal népé&puthje me detyrimin tuaj.

o Detyrimido tépé&fshijégnimine ploté&téblerjes s€artikullit plus kostot
origjinale t&transportit (dhe né&disa raste, artikulli mund témos ju kthehet
mbrapsht), si dhe tarifat e PayPal q&ju janéngarkuar p& transaksionin. Kjo vlen
kur ti je shité&si kryesor ose shitési i doré& sédyté&i mallrave ose sh&bimeve. P&
shembull, agjenté& e biletave tEeventeve ose agjent&e udh&imit n&internet do té&
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humbasin shumén e plot&téblerjes t€paguar nga bleré&si. Nédisa raste nuk mund
ta marré&h artikullin mbrapsht.
e Pretendimi p& Mbrojtjene bleré&itdo t&konsiderohet i zgjidhur ploté&isht nése:
o rimbursimi pé& nj&bler& p&punohet p&mes PayPal, ose

\t

o né&se tiijep PayPal prova t€pranueshme, sipas gjykimit tEvetém t&sé
cilit, bleré&si ka rénédakord me zgjidhjen alternative t&ofruar.

\t

e Junuk do témerrni rimbursim pé& tarifat e PayPal g€keni paguar nélidhje me
shitjen.

e Né&se sipas pretendimit, artikullii marré&ishte shuméndryshe nga pé&shkrimi, juve
mund témos ju kthehet artikulli, ose mund t'ju ké&kohet g&témerrni artikullin
mbrapsht dhe t&paguani kostot e transportit t&kthimit.

e Né&se sipas pretendimit, artikullii marré&ishte shuméndryshe nga p&shkrimi dhe
lidhet me nj&artikull t&shitur t&falsifikuar, aténerémund t'ju k&kohet géte
rimbursoni ploté&sisht bler&in dhe mund témos e merrni mbrapshtartikullin.

Né&e pé& mallrat ose shé&bimet géshisni p&mes eBay pranoni pagesa néPayPal nga
bleré&sit, aténeré&duhet t&lexoni dhe kuptoni programin e garancisésé&eBay p& kthimine
parave. Né&e nuk refuzoni duke telefonuar eBay, atéher&PayPal do t'i konsideroj&
vendimet e eBay né&favor tébleré&it, népé&puthje me k&é&program, si bazé&pé& kthimine
nj&pagese g€keni marré& Née balanca juaj néPayPal &hté&e pamjaftueshme p& té
mbuluar shumén, ne mund té

e Vendosim nj&épezullim né&llogariné&tuaj tEPayPal derisa tEéket&mjaftueshén
fonde néllogari p& témbuluar k&&pretendim; ose
e Krijojménjé&balancénegative néllogarin&tuaj tEPayPal.

Programii mbrojtjes s&shit&sit nEPayPal
Cfaré&konsiderohen t&pranueshme

Né&se i shisni njébleré&si nj&artikull ose shé&bim, ju jeni i pranueshén néprogramine
PayPal p& Mbrojtjene shité&sit. Nérastet kur aplikohet, Programi i PayPal p& Mbrojtjen
e shité&sit ju jep t&drejtén e p&fitimit tE&shumés séplotétéblerjes. Nuk ka asnjékufizim
nénumrin e pagesave té&pranueshme pé& programin e PayPal p& Mbrojtjen e shitésit.
Duke hyréné&fagen "Detajet e transaksionit™ néllogarin€e PayPal, mund t&pé&caktoni
nése transaksioni juaj &hté&ose jo i pranueshén p& mbrojtje sipas ké&ij programi.

Programi i PayPal p& Mbrojtjen e shit&it mund t&aplikohet kur bleré&sit pretendojnése:



e Nuk kané&autorizuar apo p&fituar nga fondet e d&guara nga llogaria e tyre e
PayPal (referuar si "Transaksion i paautorizuar™ dhe Transaksioni i
paautorizuar realizohet nénjémjedis téorganizuar nga PayPal; ose

e Nuk e kanémarré&artikullin (referuar si pretendim pé& rastet " Artikulli nuk &hté
marré").

Programi i PayPal p& Mbrojtjen e shit&it mund t&aplikohet gjithashtu n&rastin e kthimit
ténjé&transaksioni, si pasoj&e njékthimit tE&pagesés te blerési, ose nérastet kur njé
pagesée kryer me bank&kthehet mbrapsht nga banka e bleré&sit.

Ky seksion p&shkruan méyrén e aplikimit t&programit t&PayPal p& Mbrojtjene
shité&sit, por ju duhet té&keni gjithashtu njohuri p& Ndikimi g€kané&te shitésit procese
téndryshme tE&Mbrojtjes s€blerésit.

Ké&rkesat bazé

P& tégenéi pranueshé&m néprogramin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&sit, duhet t&
p&mbushen t&gjitha k&kesat e méoshtme bazé si dhe glo k&kesé&e zbatueshme
shtesé

e Téna pajisni me njévé&tetim dégese ose vétetim doré&imi tévlefshém.

e Neérastin e njépretendimi p& Transaksion t€paautorizuar, duhet t&siguroni
vé&tetim tévlefshém téd&gesés ose vatetim t&dor&imit g&demonstron se
artikulli u dé&gua ose iu sigurua bleré&sit jo mé&voné&se dy dité&pasi PayPal ju
njoftoi p& mosmarré&veshjen ose kthimin e pagesés. P& shembull, n&e PayPal ju
njofton rreth nj&pretendimi pé& transaksion tépaautorizuar m&l shtator, p& té
gené&i pranueshé&m né&programin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&sit, v&tetimi i
vlefshén i dé&gesés duhet tétregoj&se artikulli iu dégua bleré&it jo mévonése
data 3 shtator.

o Artikulli duhet t&jet&artikull material me p&jashtim t&atyre q&jan&subjekt i
Ké&kesave shtesépé& artikujt jomaterial&

o Artikulli duhet t&transportohet n€adresén e dor&imit t&paraqitur n&fagen e
detajeve té&transaksionit néllogarin€e PayPal gépé&dorni p& transaksionin. Nése
e dé&goni fillimishtartikullin nEadresén e dor&imittémarré&sit géndodhet né
fagen e detajeve t&transaksionit por mé&pas artikulli ridrejtohet nénj&adresé
tjet&, atéherénuk do t&jeni i pranueshén p& Mbrojtjen e shit&it néEPayPal. P&
k&é&arsye, rekomandojmé&gétémos p&dorni njéshé&bim transporti t&organizuar
nga bleré&i, néményréqé&téparaqisni vétetim tévlefshén té&transportit dhe
dé&gimit.

o Ké&kesave tEPayPal p& dokumentacion dhe informacione té&tjera duhet t'i
pé&qgjigjeni nékohén e duhur, sické&kohet n€ékorrespondencén me email ose né
korrespondencén pé&mes Qendré& sé&zgjidhjeve. Né&e nuk i pé&gjigjeni nékohén e
duhur k&kesave tePayPal p& dokumentacion ose informacione t&tjera, nuk
mund t&jeni i pranueshé&n p& Mbrojtjen e shit&it néPayPal.
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o Nése shitjapé&fshin mallrat&rezervuar ose me porosi, duhet t'i dégoni brenda
afatit t&specifikuar néfaturé Nétékundé&t, rekomandohet dégimi i t&gjithé
artikujve brenda 7 dit&e nga marrjae pagesés.

e Duhet t&pranoni njépagesénga nj€llogari e PayPal p& blerjen (nuk p&fshihen
pagesa e pjesshme dhe/ose pagesa me ké&ste).

o Né&fagen e Detajeve tétransaksionit, pagesa duhet t&shénohet "e pranueshme™
ose "pjes&isht e pranueshme™ n€rastin e pretendimeve p& Transaksionté
paautorizuar, ose e pranueshme™ nérastin e pretendimeve p& "Artikulli nuk
&htémarré&', p& tépé&fituar nga Mbrojtjae shité&it néPayPal.

PayPal pé&cakton, sipas gjykimit t&tij, né&e pretendimi juaj &hté&i pranueshén né
programin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&it. PayPal do témarrénjé&vendim, sipas
gjykimitté&tij, duke u bazuar néké&kesat e pranueshmé&isé& néglo informacion ose
dokumentacion té&siguruar gjaté&procesit t&zgjidhjes, ose néglo informaciontjet& qé
PayPal e konsideron t&réndé&ishém dhe tE&pé&shtatshém sipas rrethanave.

Ké&kesatémé&ejshme p& "Artikulli nuk &htémarré’

P& tégené&i pranueshém néprogramin e PayPal p& Mbrojtjen e shité&it pé& njé&
pretendim se "Artikulli nuk &hté&marr&' nga ana e bleré&sit, ju duhet t&p&mbushni
kérkesat bazédhe ato shtesé&té&rendituramé&poshté

e Kur njébleré& depoziton njéké&kesé&pé& kthimin e pagesés p& |&huesine njé
transaksioni t&financuar me kart& néfagen "Detajet tEtransaksionit™ pagesa
duhet té&shéohet "e pranueshme™ ose "pjesé&isht e pranueshme” p& t&pé&fituar
nga Mbrojtjae shit&it néPayPal.

e Duhet t&jepni v&tetimin e doré&imit sicpéshkruhet méposhté

Ké&kesa shtesépé& mallra jomaterialé

Mbrojtjen e shit&it néPayPal, atéheré&shitjaduhet t&pé&mbush&k&kesat bazési dhe
kérkesat e mé&oshtme shtesé

o Ké&kesat e integrimit:

o Nérastet kur keni integruar njéprodukt t&arké& séPayPal, duhet té
pé&dorni versionin aktual t&atij produkti, n&e pranoni pagesa
drejtpé&drejti nga nj&faqe interneti ose nga nj&éfage interneti e optimizuar
pé& telefon celular; ose

o Duhet t&garantoni transmetimin e informacionit tEsesionit te PayPal né
arké nése jeni integruar néPayPal p&mes nj&pale tEtret&ose p&mes nj&
aplikacioni lokal.

o Ké&kesat e tjerat&integrimit mund t&zbatohen névaré&si témodelitté
biznesit. N&e &hté&e nevojshme, do ténjoftoheni paraprakisht rreth
ké&yre ké&kesave.



o PayPal ka shéuar transaksionin p& mallrajo-materiale si "t&pranueshén" né
fagen Detajet e transaksionit ose ka dhéeénjoftim tjeté& pé& pranueshmé&inéme
shkrim.

e Té&Keni déguar artikullindhe t&keni paragitur vé&tetimin e dégesés ose té
dor&imit p& mallra jomaterial &

e Paragisni konfirmimin e néshkrimit n&rast se shuma e plot&e pagesé& (duke
p&fshiré&ransportin dhe tatimet) tejkalon shumé (bazuar nEémonedhén e
pagesés) e cil&uar nétabelén e vlerave kufi tEkonfirmimitténénshkrimit. Nése
shuma e ploté&e pagesé&s (duke pé&fshir&ransportin dhe tatimet) &hténénjé
monedhé&té&palistuar nétabel € atéherédo teké&kohet konfirmimi i néshkrimit
nése pagesa tejkalon shumeén ekuivalente t&750 USD, téllogariturame kursin e
kémbimit t&PayPal némomentin g&p&punohet transaksioni.

Paraqitja e vétetimit tédor&imit ose vétetimit té&dérgesés

Mallratfiziké

fiziké

Vé&tetimi i degeses Vé&tetimi i dor&imit
Dokumentacion online ose fizik nga
kompania e transportit ku p&fshihet:

o Data e dor&imitdhe statusi
"dor&uar" i artikullit ose sh&bimit.

e Adresa e marrésit ku tregohetté
paktén gyteti, shteti ose kodi ZIP
(ose ekuivalenti nénivel
ndé&kombé&ar).

e Konfirmimii néshkrimit, n€rast se
shuma e ploté&e pagesés (duke
pé&fshiré&ransportin dhe tatimet)
tejkalon shumén fikse (bazuar né
monedhén e pagesé&s) tEcil&uar né
tabelén e vlerave kufi p&
konfirmimin e nénshkrimit.
Konfirmimi i néshkrimit &hténjé
dokument online, i cili mund té
shihet néfagen e internetitté
kompanis&sé&transportit, dhe tregon
se &hténénshkruar pé& artikullinné
flal&(p&vege pé& shit&it geékané
llogari t&éPayPal téregjistruar né
Shqgipé&i, Andorra, Bosnjé
Hercegoviné Kroaci dhe Ukrainé

Dokumentacion online ose fizik nga
kompania e transportit ku p&fshihet:

o Data e transportit

e Adresa e marrésit, e cila pé&kon me
adresén e dor&imit n&fagen e
detajeve t&transaksionit

e Adresa e marrésitku tregohetté
paktén gyteti, shteti ose kodi ZIP
(ose ekuivalenti nénivel
ndé&kombé&ar).




pé& t&cil& nuk zbatohet kjo
kékes8.

E RENDESISHME: Pé&zgjedhjae
kompanisé&sé&transportit dhe e opsioneve té
saj tétransportit mund tEkenéndikim té
konsiderueshém néaft&iné&tuaj pé& té
p&mbushur k&kesat p& vé&tetimine
doré&imit. Sigurohuni se kompania e
transportit mund t&ofroj&statusin
"dor&uar" n€adresén e sakté ve@n&isht
kur bénet fjalépé& transport ndé&kombé&ar
témallrave, pasi nétékundé&t mund t'ju
refuzohet pretendimi p& Mbrojtjene
shitésit.

Mallrat jomaterialé

jomaterial&

P& mallrat jomaterial ose dixhital, vé&tetimi i d&gesé&s ose i dor&imit &ht&prova
bindé&e ku tregohet se artikulli &ht&doré&uar ose se porosia e blerjes &ht&p&mbushur.
Prova bindé&e mund t&pé&fshijénjésistem té&dhénash ku tregohet data e d&gimitté
artikullitdhe se:

e Artikullii &shtédé&guar marré&it néményreelektronike, duke p&fshiréadresén e
marrésit (email, IP etj.), sipas rastit; ose
e Artikulli &ht&marré&ose aksesuar nga marrési

Vlerat kufi témonedhave p& konfirmimine néishkrimit

Monedha Vlera e transaksionit |Monedha Vlera e transaksionit

Dollar i Zeland& sé

Dollari australian: 850 AUD Re: 950 NZD
Real brazilian: 1750 BRL Korona norvegjeze: 4600 NOK
Dollari kanadez: 850 CAD Peso filipinase: 34 000 PHP

Korona geke: 15000 CZK Zlota polake: 2300 PLN



Korona daneze: 4100 DKK
Euro: 550 EUR
Eg:g&t' Hong- 6000 HKD
Forinti hungarez: 170 000 HUF
Shekel izraelit: 2700 ILS
Jeni japonez: 77 000 JPY
Ringiti malajzian: 2500 MYR
Peso meksikane: 10 000 MXN

Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:

Korona suedeze:

Franga zvicerane:

Dollari i ri tajvanez:

Bahti tajlandez:

Paundi britanik:

Dollari amerikan:

Transaksionet dhe artikujt e papranueshén

27 000 RUB

950 SGD

4950 SEK

700 CHF

23 000 TWD

24 500 THB

450 GBP

750 USD

Artikujt ose transaksionet e mé&oshtme nuk jané&tépranueshme néprogramin e PayPal
p& Mbrojtjene blerésit:

Pasuri t&patundshme, p&fshi pron&banimi
Automjete, p&fshi, por pa u kufizuar nénj&automjet motorik, motogkleta,
automjete p& g&lime rekreative, aeroplan€ose barka, me p&jashtimté
automjeteve t&lehta portative t&p&dorura p& gdlime rekreative, si bigkletadhe

skuter balancues elektrik

Biznese (blerjaose investimi nénjé&biznes)

Makineri industriale t&p&dorura n€industrinée prodhimit

Pagesa ekuivalente me para nédoré& pé&fshi artikuj me vler&monetare, si kartat

dhuraté&dhe kartat e parapaguara

Pagesa t&bé&a nélidhje me arin (qofténé&forméfizike ose néformé&investiminé

treg)

Produkte financiare ose investime tédarélolloji
Kumar, lojé&a fati dne/apo @lo aktivitet tjeté& g&ka nj&tarifépé& t&hyrédhe njé&

gnim

Donacione, ku p&fshihen pagesa témarrasi financim apo huadhénie me

pjesémarrje



Pagesa ndaj nj€enti shteté&or (me p&jashtim téndé&marrjeve shteté&ore), agjencie
geveritare ose palé&ve t&treta geémbledhin pagesa n€éemé& t&enteve shtet&ore ose
agjencis&geveritare

Pagesa ndaj @lo sh&bimi p& pagesén e faturave

Artikuj kur blerési pretendon (qofténé&é&mjet nesh ose |&huesit tékart& sétyre)
se artikulli g&i dé&rguat nuk &hté&ai g&kishte porositur (referuar si njépretendim
"Shumeéndryshe nga p&shkrimi")

Artikuj fizik&dhe material t&doré&uar personalisht, duke p&fshirénélidhje me
nj&pagesé&tékryer nédyqganin tuaj fizik, p&vecrastit kur bleré&si ka paguar p&
transaksionin personalisht duke p&dorur kodin QR t&PayPal p& mallradhe
shé&bime

Cdo gjéqé&PayPal p&cakton, sipas gjykimit tétij téveté@n, géé&hté&e ndaluar nga
Politika p& p&dorimine pranueshém e PayPal edhe né&e transaksioni
fillimisht &ht&shénuar si "i pranueshé&n" ose "pjesé&ishti pranueshé&n™ né&fagen
e Detajeve tétransaksionit.

Pagesa tébé&a duke p&dorur pagesa me PayPal (m&paré&pagesa négrup)

Pagesa personale, p&fshi pagesat e déguara duke p&dorur funksionin Migt&dhe
familjaté&PayPal

Pagesa t&papé&punuara p&mes llogaris&séPayPal ténjébleré&si, p&ve ge kur
llogariajuaj e biznesit &hté&e regjistruar néShtetet e Bashkuara, Mbret&inée
Bashkuar, Gjermani, Kanada, Brazil ose Meksik&dhe kur merrni transaksione né
PayPal teksa jeni némodalitetin e vizitorit

Artikuj tédé&guar pasi PayPal ju ké&shilloi témos e I&honi artikullin

Bileta udh&imi t&shitura nga njékompani transporti ku (1) bleré&si pretendon
(qoftéme ne apo institucionine tyre financiar) se ishte nj&Transaksion i
paautorizuar dhe (2) pretendimi i till&shte depozituar mé&shumeése 24 oré&para
daté& séudh&imit.

MARREVESHJAE PERDORUESITTE
PAYPAL

AKTIVITETET E KUFIZUARA, PEZULLIMET DHE
DEMSHPERBLIMI | DEMEVE

Aktivitetet e kufizuara

P& sai p&ket p&dorimit téfageve tona t&internetit, llogarisésuaj tE&PayPal dhe
sh&bimeve t&PayPal nga ana juaj, ose gjaténdé&veprimeve tuaja me PayPal, me klienté&
t&tjerétéPayPal apo me pal&tétreta, ju:

Nuk do té&shkelni k&é&marré&reshje p&doruesi, Politikén p& pé&dorimine
pranueshém téPayPal, Marré&veshjen e subjektit tregtar (né&e zbatohet p& ju), si
dhe asnjémarréveshje tjet& mes jush dhe PayPal.
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Nuk do té&shkelni ligjet statutet, urdhé&esat apo rregulloret (p& shembull, ato gé
rregullojn&shé&bimet financiare, mbrojtjen e klientit, konkurrencén e padrejté
lufté kundé& diskriminimitapo reklamimine rrem@.
Nuk do té&shkelni t&drejtat e autorit, patenté&, markén tregtare, sekretin tregtar
ose t&drejtat e tjera tEproné&sisé&intelektuale ose tédrejtat e publicitetitose
privat&sis&téPayPal ose téndonjEpal Etétreté
Nuk do té&shisni mallraté&falsifikuara.
Nuk do t&keni sjellje diskredituese, shpifé&e n&aspektin tregtar, k&céuese apo
ngacmuese.
Nuk do t&jepni informacion t&rremé t&pasakt&apo rientues.
Nuk do tédé&goni apo merrni fonde gébesojmeése janépotencialisht mashtruese.
Nuk do t&pé&fshiheni n&aktivitete dhe/ose transaksione témundshme mashtruese
ose tédyshimta.
Nuk do térefuzoni t&bashké&unoni nénjéhetim apo tékonfirmoni identitetin tuaj
ose glo informacion géna jepni.
Nuk do té&tentoni tépé&fitoni dyfish gjaténjémosmarréveshjeje duke marré&ose
b&epé&pjekje g&témerrni fonde edhe nga PayPal, edhe nga shitési, banka ose
|&huesi i karté pé& ténjgtin transaksion.
Nuk do t&kontrolloni njéllogari t&lidhur me njé&llogari tjet& qgéé&htépé&fshiré
néndonjénga ké&o aktivitete tékufizuara.
Nuk do t&kryeni njébiznes ose nuk do t&pé&dorni sh&bimete PayPal nénjé
méyrégéqn ose mund té@jéné

o ankesa;

o ké&kesanga bleré&sit (qoft&t&depozituara pranénesh apo pranél&huesve

t&kartave) pé& té&anuluar pagesat g€ju janEb&é ose
o tarifa, gjoba, penalitete ose detyrime apo humbje t&tjera p& PayPal,
klient&e tjer&t&PayPal, palé& e treta ose vet&ju.

Nuk do t&pé&dorni llogarin€e PayPal ose sh&bimet e PayPal nénjéméyregé
PayPal, Visa, MasterCard, American Express, Discover apo ndonjérrjet tjeté& i
transferimitelektronik t&fondeve ka arsye pé& t&besuar se p&bén abuzim me
sistemin e kart& apo shkelje térregullave térrjetit apo shogaté&s sékartés.
Nuk do t&lejoni g€llogaria juaj e PayPal tE&ket&balancénegative n€éPayPal.
Nuk do témerrni nj&paradhénie parash nédorénga karta e kreditit (apo té&
ndihmoni t&tjeré&ta bg§nek&d.
Nuk do t&aksesoni sh&bimet e PayPal nga njé&shtet génuk &ht&pé&fshiréné
listén e shteteve t&lejuara t&PayPal;
Nuk do t& ndé&merrni ndonj&veprim gévendos nj&barré&témadhe
joproporcionale ose t&paarsyeshme ndaj fageve t&internetit dhe sistemeve tona
softuerike (p&fshi glo rrjet dhe server t&p&dorur p& ofrimine secilit prej
shé&bimeve t&PayPal) tEoperuara nga ne ose né&emrin ton&ose sh&bimete
PayPal; leht&oni viruse, trojané softueré&keqdashé&s, karrema ose praktika t&tjera
programimi gétentojnété&ose mund t&démtojné& shképutin, korruptojné
kegpé&dorin, nd&hyjnénéményré&shkaté&ruese ose sigurojnéakses té
paautorizuar nédaré&lo sistemi, tédhéna, informacioni apo shé&bimi téPayPal,
p&dorni njéserver nd&mjet& anonimizues; p&dorni njérobot, merimang& mjet
tjet& automatik ose proces manual p& t€monitoruar ose kopjuar faget tona té
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internetit pa lejen ton&paraprake me shkrim; p&dorni ndonj€pajisje, softuer apo
praktik&pé& t&anashkaluar protokollet tona tE&pé&jashtimit tEroboté&ve; ose
ndéhyni ose shkéutni apo tentoni téndé&hyni ose shképutni faget e internetit,
softuerin, sistemet e operuara nga ne apo né&emrinton& ndonjénga shé&bimete
PayPal apo p&dorimin e ndonj&sh&bimi téPayPal nga p&doruesit e tjeré

e Nuk do ténd&merrni ndonjé&veprim gémund téna shkaktoj&humbjen e ndonjé&
sh&bimi nga ofruesit tanét&shé&bimit t&internetit, p&punuesit e pagesave ose
furnitor&apo ofrues t&tjer&t&shé&bimeve.

e Nuk do té&pé&dorni shé&bimet e PayPal pé& té&testuar p&dorimet e kartave té
kreditit.

e Nuk do t&shmangni ndonjépolitik&t&PayPal ose p&caktime nélidhje me
llogarinétuaj t&PayPal, si pezullimet e p&kohshme ose tEpap&caktuara ose
pezullime, limitime ose kufizime t&tjera, p&fshirépa kufizim p&fshirjenné
veprimet e méoshtme: tentativa p& téhapur llogari t&PayPal tére ose shtesé&kur
keni nj€llogari me balancénegative n&PayPal ose e cila &ht&kufizuar, pezulluar
ose limituar ndryshe; hapja e llogarive téreja ose shtes&té&PayPal me t&dhéna té
ndryshme nga t&dhé&nat tuaja (p.sh. emri, adresa, adresa e email-itetj.); ose
p&dorimii llogaris&séPayPal tédikujt tjeté&,;

e Nuk do téngacmoni dhe/ose k&cénoni punonjé&sit tan& agjenté& dhe p&doruesite
tjeré

e Nuk do t&abuzoni (qofténé&roline bleré&it apo t&shité&sit) me procesin tonété
zgjidhjes s&émosmarréveshjes nga interneti dhe/ose me mbrojtjene bler&itné
PayPal.

e Nuk do téndikoni géne t&marrim njénumeé& joproporcional pretendimesh gé
kanégenémbyllur néfavor tépadité&it nélidhje me llogarinée PayPal ose
biznesin tuaj.

e Nuk do t&keni njévler&im krediti nga njéagjenci e raportimit t&kreditit g&
tregon njénivel t&€lartérreziku t&€lidhur me p&dorimin e sh&bimeve tE&PayPal
nga ana juaj.

e Nuk do t'i d&goni ose shp&ndani nj&pale tétret&informacionet e njépé&doruesi
tjet&, apo p&dorni informacione té&tilla pé& g&lime marketingu, né&e nuk merrni
miratimin me shkrim t&pé&doruesit.

e Nuk do t'i d&goni email-e tépadé&hiruara pé&doruesve apo p&dorni shé&bimete
PayPal p& témbledhur pagesa p& d&gimin, apo p& ndihmén e dhénéné
dé&gimin, e email-eve tE&padé&hiruarate pal&tétreta.

e Nuk do t&kopjoni, riprodhoni, pé&cillni te ndonj&pal &e tret& ndryshoni,
modifikoni, krijoni pun&derivative, shfagni publikisht apo inkuadroni ndonjé&
p&mbajtje nga faget e internetit t&PayPal pa marré&miratim me shkrim nga ne
apo nga ndonjé&pal Ee tret&pé&katé&se.

e Nuk do t'iatregoni fjalé&alimine llogaris&suaj ndonj&personi tjeté&, dhe as nuk
do tépé&dorni fjaléalimin e ndonj&personi tjet&. Ne nuk mbajmépé&gjeqj i p&
humbjet g€pé&oni, p&fshiré&pa kufizim, p&dorimine llogarisésuaj nga njé
person tjet&, gémund térezultojnénga keqpé&dorimi i fjal&alimeve.

Masat gémund témarrim né&e pé&fshiheni n&aktivitete tékufizuara



Né&se besojmése jeni p&fshirénéndonjé&prej kéyre aktiviteteve, ne mund tEémarrim, né
glo kohé&dhe sipas gjykimit ton&tévetém, njEs&émasash p& témbrojtur PayPal,
klient&e tij dhe t&tjer&. Masat gémund té&marrim p&fshijnépa kufizim sa vijon:

Zgjidhjen e ké&aj marréveshjeje p&doruesi, kufizimin e llogaris&dhe/ose
mbylljenose pezullimine llogaris&suaj t&PayPal, menjéher&dhe pa asnjé
penalitet pé& ne;

Refuzimin pé& t'ju ofruar sh&bimet e PayPal tani dhe nét&ardhmen;

Kufizimine aksesit tuaj néfaqet e internetit, softuerin dhe sistemet tona (p&fshi
qlo rrjetdhe server t&pé&dorur p& t&ofruar secilin prej shé&bimeve tEPayPal) té&
operuara nga ne ose néemrin toné& né&llogarin&uaj t&PayPal ose néndonjénga
sh&bimet e PayPal, duke p&fshirékufizimin mundé&isépé& tEpaguar apo déguar
pagesa me ndonjénga metodat e pagesé&s t&lidhur me llogariné&tuaj t&PayPal, si
dhe kufizimine mundé&isépé& tédé&qguar pagesa ose p& tébé&été&heqje;
Pezullimin e balancé&s suaj né&PayPal kur nevojitet p& témbrojtur PayPal ose nj&
palé&tétreténga rreziku i mbajtjes s€&pé&gjegjsisé€ ose nése keni shkelur
Politikén tonétépé&dorimit tEpranueshém;

Pezullimin e pranueshmé&is&suaj p& programin Mbrojtjae bleré&it néPayPal
dhe/ose programin Mbrojtjae shit&itnéPayPal;

Kontaktimine bleré&ve técilé@ kan&bleré&mallra ose shé&bime nga ju néé&mjet
PayPal, banké&s ose |&huesit tEkart&s s€kreditit, paléve tétjeratétretaté&prekura
ose organeve ligjzbatuese nélidhje me veprimet tuaja;

Pé&dit&imin e informacioneve tEpasakta gé€na keni dhéné

Marrjen e masave ligjore kundé& jush;

Pezullimin, p&dorimin ose transferimin e fondeve néllogariné&tuaj t&PayPal né
p&puthje me vendimet e gjykatave dhe urdhrat g€lidhen me ju dhe llogarin€&uaj
téPayPal, duke p&fshirévendimet e gjykatave dhe urdhrat e nxjerra nga gjykatat
né&Singapor apo njévend tjet& técilat u drejtohen PayPal ose filialeve t&saj;
Né&se keni shkelur Politikén pé& p&dorimin e pranueshén, apo nése jeni shité dhe
merrni fonde p& transaksione gé&shkelin Politikén p& pé&dorimin e pranueshém,
aténer&jeni gjithashtu pé&gjegjé&s p& démet e shkaktuara ndaj PayPal, si pasoj&e
shkeljes s&ké&saj politike; ose

Né&se shkelni Politikén e p&dorimit tEpranueshém, pé&vegse i néashtroheni
masave témé&sip&me, do t&keni detyrimint'i paguani PayPal shumén e déneve
gé&i shkaktohen nga shkelja e ké&aj politike nga ana juaj. Ti pranon dhe bie
dakord se shuma prej 2500 USD (ose ekuivalenti i saj) nérast shkeljeje té&
Politik& p& pé&dorimin e pranueshén &hténjé&vler&minimale e arsyeshme pé&
démet reale ndaj PayPal, duke p&fshiré& por pa u kufizuar te kostot e brendshme
administrative témbuluaranga PayPal p& témonitoruar dhe gjurmuar shkeljet,
démet ndaj marké&s dhe reputacionit téPayPal, si dhe sanksionet e vendosura ndaj
PayPal nga partneré&e tij t&biznesit, si pasoj&e shkeljeve nga p&doruesit, duke
marré&parasysh t&gjitha rrethanat ekzistuese aktualisht dhe duke pé&tshiré&raportin
e shumé& me nivelin e démitndaj PayPal, i cilimund t&parashikohet néményrété
logjikshme pasi, p& shkak t&natyré& séshkeljeve tEPolitiké pé& p&dorimine
pranueshém, p&llogaritjae déneve reale do t&€ishte tejet e véshtir&ose e
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pavolitshme. PayPal mund ta zbres€koston e k&yre déneve drejtp&drejtnga glo
balancé&ekzistuese néglo llogari t&PayPal gékontrolloni.

Né&e e mbyllim llogarin&tuaj t&PayPal apo ndépresim pé&dorimine shé&bimeve té
PayPal p& ndonj&arsye, do t'judé&gojmeénjénjoftim mbi veprimet gékemi nd&marré
dhe t&gjitha fondet e pakufizuarat&mbajturané&llogarinée PayPal do t'i vendosim né
dispozicion p& té&hegje.

Ju mbani p&gjegj &i p& tegjitha kthimet, kthimet e pagesave, pretendimet, tarifat,
gjobat, penalitetet dhe o detyrim tjet& g&épé&son PayPal, ndonj&klienti PayPal apo njé&
pal&e treté&té&shkaktuara ose qé&lindin nga shkeljae ké&aj marréveshjeje p&dorimi
dhe/ose nga pé&dorimi i shé&bimeve t&PayPal nga ana juaj.

Pezullimet, kufizimet dhe rezervat
Cfaré&janépezullimet, kufizimet dhe rezervat

Nérrethana técaktuara, p& témbrojtur PayPal dhe sigurinédhe integritetine rrjetitté
bler&ve dhe shit&ve gépé&dorinshé&bimet e PayPal, PayPal mund tEmarrémasa né
nivelin e llogaris€ose nénivelin e transaksioneve. P&vecrasteve kur specifikohet
ndryshe, né&e marrim ndonjénga masat e p&shkruara nék&é&seksion, do t'ju d&gojmé
njénjoftim mbi masat e marra, por do t€rezervojmé&tédrejtén e gjykimit tévetén p&
marrjen e atyre masave. P& t&ké&kuar informacion mbi kufizimin, pezullimin ose
rezervén e njéllogarie, duhet té&vizitoni Qendrén e zgjidhjeve ose téndigni udh&imetné
njoftimin g&ju dé&gojméme email lidhur me kufizimin, pezullimin ose rezervén né&fjalé

Vendimi ynépé& pezullimet dhe rezervat mund t&bazohet n€kritere konfidenciale g&
janéthelbé&ore p& menaxhimin e rrezikut nga ana joné& si dhe p& mbrojtjen e PayPal,
klienté&ve dhe/ose ofruesve tanét&sh&bimeve. Gjatévler&imit térrezikut g€lidhet me
llogariné&tuaj téPayPal, mund t€pé&dorim modelet p& pé&caktimine rrezikut dhe
mashtrimeve me proné&iné Krahas ké&ayj, ndonjérregullore ose autoritet geveritar mund
téna ndalojé&t'ju japim informacione t&caktuara rreth k&yre vendimeve. Ne nuk kemi
asnj&detyrim gét'ju japim detajet e menaxhimit té&rrezikut apo t&procedurave tona té
sigurisé

P& téleht&uar masat e PayPal gépé&shkruhen mé&sipé& dhe t&pé& téna lejuar té
vler&ojméniveline rrezikut gélidhet me llogarin&tuaj téPayPal, ju pranoni té
bashké&unoni me ké&kesat e arsyeshme téPayPal p& tédor&uar n€ékoh&pasqyra
financiare dhe dokumentacione ose informacione té&tjera.

Pezullimet

Pezullimi &hténjémaségéPayPal mund ta marrénérrethana t&caktuara n€niveline
transaksioneve ose nénivelin e llogarisé& Kur PayPal vendos njépezullim t&pé&kohshém
ndaj nj€pagese, fondet nuk do t&jen&tédisponueshme p& déguesin apo marrésin.
Pé&para se tEpezullojénjé&épagesé PayPal shqyrton shumé&faktoré duke p&fshiré



zot&imine llogarisé& aktivitetin nétransaksione, llojin e biznesit, mosmarré&veshjet e
méparshme me klient&dhe nivelin e p&gjithshén tékéagésisé&séklientére. Disa situata
t&zakonshme kur PayPal mund t&pezullojé&pagesat jané&

o Shité&site rinj ose shité&it me aktivitet t&kufizuar shitjeje.

o Pagesat p& kategoritéme rrezik mé&télarté& si pajisjet elektronike apo biletat.

e Shité&it me probleme performance, ose me njéshkall&télart&pakénagésie ose
mosmarré&reshje meklienté&.

Pezullimet mbi bazén e vendimeve t&PayPal mbi rrezikun

Ne mund tépezullojmépagesat e d&guara néllogarinétuaj téPayPal nése, sipas gjykimit
tonétévetém, besojmé&se ekziston njénivel i lartérreziku lidhur me ju, llogarin€tuaj té
PayPal apo transaksionet tuaja, ose besojmé&se vendosja e nj€pezullimi t&till&eshtée
nevojshme pé& tésiguruar p&puthshmé&inéme ké&kesat rregullatore. Ne marrim vendime
mbi pezullimin e pagesave bazuar nénjé&sé& é&faktorésh, duke pé&fshiré&nformacioningé
disponojmé&si nga burimet e brendshme, edhe nga palé& e treta. Kur pezullojménjé
pagesé fondet do t&shfagen néllogariné&tuaj tEPayPal técil&uarasi t€padisponueshme
ose népritje. Ne do t'ju njoftojmégoftEpé&mes llogaris&suaj tEPayPal, apo drejtpé&drejt
né&é&mijet telefonit ose email-it, sa herégé&vendosim nj&pezullim.

Pezullimet n€bazétérrezikut p&qgjith&ishtgéndrojnénéfuqi deri n€30 ditEpas datés s&
marrjes sépagesés néllogariné&tuaj tEPayPal, me p&jashtim térasteve kur PayPal ka
arsye p& tévazhdar pezullimin e pagesé&s. Nérrethana t&caktuara (p& shembull, n&se
keni ngarkuar informacionine gjurmimit t&dé&gesé& né&lidhje me transaksionin), mund ta
heqim pezullimin mé&her&, por @lo hegje méheré& e pezullimit béhet sipas gjykimittoné
t&vetém. Pezullimi mund tézgjas&méshumése 30 diténése pagesa kundéshtohet si
pages&gé&duhet t&anulohet dhe t&kthehet mbi bazat e njé&transaksioni t&kundé&shtuar
sicdiskutohet néparagrafin e mé&oshtén. Nék&érast, ne do ta pezullojmépagesén né
llogarinétuaj t&PayPal derisa g&htjatézgjidhet.

Pezullimet e lidhura me transaksionet névendin e tregtimit

Né&se jeni shit& nénjé&vend tregtimi ose p&mes nj€aplikacioni ténj&pale tétretéku
ofrohet PayPal, njépages&qé&ju dé&gohet mund t&pezullohet me udh&im tévendit té
zbatueshén té&tregtimit ose ténj&pale tétreté Kjo béhet sapo téna jepni leje p& té
pezulluar fondet tuaja dhe do t&jeténé&pé&puthje me marré&eshjen qgékeni me palén e
treté Ké&o pezullime do t&shfagen néllogariné&tuaj téPayPal. Né&e keni pyetje lidhur
me arsyet p&se pala e tret&ose vendi i zbatueshén i tregtimitka udh&uar PayPal gété
vendoséké&o pezullime, do téduhet tEkontaktoni drejtp&drejtvendin e tregtimitose
palén e treté

Pezullimet mbi bazén e transaksioneve tékundé& shtuara

Né&se njEpages€qéju &htédéguar nécil&inée shitésit kundéshtohet si pageséqé
duhet t&anulohet dhe t&kthehet, ne mund tévendosim nj&pezullim t&pé&kohshé&m mbi



fondet n&balancén tuaj t&PayPal, p& tEémbuluar shumén gémund t&kthehet. Secila nga
situatat e pé&shkruara n&"Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave" jan&situataqé
mund té@jnéné&vendosjen e njépezullimi mbi njépagesénga ana joné Nése ne
vendosim se transaksioni nuk duhet t&kthehet, do ta heqim pezullimin e p&kohshém.
Né&se ne vendosim se transaksioni duhet t&kthehet, do t'i hegim fondet nga llogariajuaj e
PayPal.

Kufizimete llogarive

Kufizimet ju pengojné&tékryeni veprime técaktuara me llogarinétuaj t€PayPal, si
t&heqja, d&gimi ose marrjae pagesave. K&o kufizime zbatohen p& téndihmuarné
mbrojtjene PayPal, bler&ve dhe shit&ve kur vé&ejmé&aktivitete tEkufizuara, njérrezik té
lart&financiar, ose aktivitete géna duken t&pazakonta ose tédyshimta. Gjithashtu,
kufizimet na ndihmojn&témarrim informacionet e nevojshme pé& té&mbajtur hapur
llogarin€&tuaj t&PayPal.

Ka njésé&&arsyesh p&se mund t'ju kufizoymé&aksesin nébalancén tuaj néPayPal ose né
sh&bimet e PayPal dhe/ose p&se mund t&kufizojmé&aksesin néfondet tuaja, duke
p&fshiré&sa vijon:

e Né&se dyshojmése dikush mund t&jet&duke pé&dorur llogarin€&uaj téPayPal pa
dijeni tuaj, do ta kufizojmé&at&pé& t'ju mbrojtur dhe p& t&hetuar aktivitetin
mashtrues.

o Nése I&shuesii kartés suaj tédebitit ose t&kreditit na sinjalizon se dikush e ka
p&dorur k&étéfundit pa lejen tuaj. Po ashtu, née banka juaj na informon se ka
pasur transferime t&paautorizuarandé&mijet llogaris&suaj tE&PayPal dhe llogarisé
suaj bankare.

e Pé& té&siguruar p&puthshmé&inéme ligjin e zbatueshém.

o Né&se kemi arsye pé& t&besuar se keni shkelur k&emarré&reshje ose Politikén e
p&dorimit t&pranueshém.

o Performancae shit&ittregon se llogaria juaj e PayPal &htéme rrezik télarté
Shembuj t&till&ané treguesit e performancé sédobé t&shitjes pé shkak se
keni marrénjénumé jasht&akonisht t&lart&pretendimesh dhe kthimesh té
pagesave pé& shitjene njéprodukti krejté&sisht téri ose me kosto t&lart& ose nése
volumi juaj i zakonshém i shitjeve pé&on rritje t&shpejté&

Né&se ju kufizojmeéaksesin néllogarinétuaj téPayPal, do t'ju d&gojmeénjénjoftim lidhur
me masat tona dhe mundé&inépé& téké&kuar rikthimin e aksesit nérast se, sipas gjykimit
toné&tévetém, e konsiderojmé&tEpé&shtatshme.

Pé&para se témund téhiget njékufizim, do t&duhet t&zgjidhni glo problem me llogariné
tuaj. Zakonisht, kjo béhet pasi t&epni informacionin q&ju k&kojmeé Megjithaténése
kemi arsye p& t&besuar se njérrezik vazhdon téekzistoj€edhe pasi t&na keni dhéné&até
informacion, ne mund t&marrim masa p& témbrojtur PayPal, p&doruesit tané njépalé
tétret&ose ju nga kthimet, tarifat, gjobat, penalitetet, rreziget ligjore dhe/ose rregullatore
dhe nga glo detyrim tjeté&.



Rezervat

Nérast se ne besojmé&se mund téekzistojénjénivel i lartérreziku lidhur me ju, llogariné
tuaj t&PayPal, modelin tuaj t&biznesit ose transaksionet tuaja, mund t&vendosim njé&
rezervémbi llogarin&uaj téPayPal. Vendosja e njérezerve mbi llogarin€&uaj tEPayPal
nga ana joné&do téthot&se t&gjitha ose disa nga transaksionet do t&shfagen "né&pritje” né
balancén tuaj néPayPal dhe se ju nuk do témund t&té&higni fonde me statusin"né
pritje”, me g&lim mbrojtjen nga rreziku i kthimit ose anulimit t&transaksioneve tékryera
nga ju ose nga o rrezik tjeté& gélidhet me llogarin&tuaj t&PayPal apo me pé&dorimine
sh&bimeve t&PayPal. Ne mund t&marrim vendime rreth vendosjes sérezervave nébazé

e brendshme dhe nga palé& e treta.

PayPal shqyrton njé&list&faktorésh joekskluzivé si dhe faktin née dhe si kanéndryshuar
k&a faktorépé&gjatekohés, duke p&fshiré

Kohé&gjatjen tuaj nébiznes.

Né&se industria juaj ka probabilitet m&télartép& kthime t&pagesave.
Historikun tuaj t€pé&punimit t&pagesave me PayPal dhe me ofrues té&tjeré
Historikun e kreditit personal dhe t&biznesit tuaj.

Afatet tuaja té&doré&imit.

Né&se keni njénumé& kthimesh, kthimesh t&pagesave, pretendimesh ose
mosmarré&eshjesh mbi mesataren.

Né&se vendosim njé&rezervémbi fondet néllogariné&tuaj, do t'ju njoftojmé&rreth masave
tona dhe kushteve térezervés.

Ka dy lloje rezervash gémund t&vendosen mbi llogarinétuaj t&PayPal, técilat mund té
p&doren téndara apo tédyja njekohé&sisht:

e Rezerva garkulluese &hténjérezervéku mbahet njépé&qindje e glo
transaksioni g&merrni glo dit&dhe mé&pas I&hohen nénjémoment tédyt&sipas
njéplani. P& shembull, rezerva juaj mund t&caktohet n&10% dhe témbahet p&
njé&periudhé&garkulluese 90 ditore — q&do t&thot&se 10% e fondeve gémerrniné
dité 1 mbahen dhe pastaj |&hohen néditén 91, 10% e fondeve gémerrni néditén
2 mbahen deri néditén 92 etj. Rezervat garkulluese jané&lloji mé&i zakonté&i
rezervave.

e Rezerva minimale &hténjéshuméminimale specifike g&ju k&kohet ta mbani té
disponueshme néglo moment n€balancén tuaj néPayPal. Rezerva minimale
merret ose si njéshumé&paraprake e depozituar e gjitha njéerazi, ose caktohet
mbi baza garkulluese nga p&qindjet e shitjeve derisa t&arrihet rezerva minimale,
nj&soj si rezerva garkulluese.

Né&e ndryshojmékushtet e rezervés si pasoj&e njéndryshimi névler&imintonété
rrezikut, ju do ténjoftoheni p& kushtet e reja.



Urdhrat e gjykatés, ké&kesat rregullatore ose proceset e tjera ligjore

Ne mund téna ké&kohet tEémarrim masa té&caktuara, p&fshir&pezullimin e pagesave
drejt/ngallogariajuaj e PayPal, vendosjen e nj&rezerve apo kufizimindaj llogaris&suaj
t&PayPal apo lirimin e fondeve tuaja, n€rast se njoftohemi se ka njéurdhé& gjykate ose
procese té&tjera ligjore (p&fshi k&u konfiskime ose ndonjé&proces t&barasvlershém) gé
lidhet me ju, apo né&e besojmé&se marrjae k&yre masave &htée nevojshme pé& tégené
népé&puthje me ligjin néfuqgi apo me ké&kesat rregullatore. Ne do té&vendosim, sipas
gjykimitton&t&vetén, se cilat janémasat q&duhet tEndé&marrim. K&o masa do t'jua
b&mé&té&ditura, me p&jashtim térasteve kur ké&kohet ndryshe nga urdhri i gjykatés, ligji
né&fuqi, k&kesat rregullatore apo procedurat e tjera ligjore. Ne nuk kemi detyrimin p& té
ankimuar apo apeluar urdhrat e gjykaté& apo proceset e tjeraligjore g&lidhen me ju apo
me llogariné&tuaj téPayPal. Kur véméné&zbatim njé&pezullim, rezervé&apo kufizimssi
pasoj&e njéurdhri gjykate, ligjit néfuqi, k&kesave rregullatore apo proceseve tétjera
ligjore, pezullimi, rezervaapo kufizimi mund t&géndrojnéné&fuqi p& sa kohé&shihet e
arsyeshme nga PayPal.

MARREVESHJAE PERDORUESITTE
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Pé&gjegj&sia p& transaksione tépaautorizuara
Mbrojtja ngatransaksionet e paautorizuara

P& témbrojtur veten nga aktivitetet e paautorizuara néllogarin€tuaj téPayPal, duhet té
hyni rregullisht n&até&llogari dhe té&rishikoni deklaratén e llogaris&sé&PayPal. PayPal do
t'ju njoftojépé& o transaksion duke dé&guar njéemail n€adresén kryesore t€email-itqé
ndodhet néskedar. Ju duhet t'i rishikoni k&o njoftime transaksioni pé& t'u siguruar géglo
transaksion &hté&i autorizuar dhe &hté&kryer me saktési.

PayPal ju mbron nga aktiviteti i paautorizuar néllogarin€tuaj PayPal. Kur kjo mbrojtje
vihet nézbatim, PayPal do t'ju mbuloj&t&gjihéshumeén e aktivitetit tEpaautorizuar p& sa
koh&bashké&unoni me ne dhe ndigni procedurat e p&shkruara mé&poshté
Cfaréé&hténjéTransaksion i paautorizuar

Njé&"transaksion i paautorizuar™ ndodh kur dégohet nj&pagesé&e paautorizuar nga llogaria
juaj e PayPal dhe e cila nuk ju sjell p&fitime. P& shembull, né&e dikush ju vjedh
fjal&alimin, e p&dor at&pé& tEhyrénéllogarinétuaj t&PayPal dhe dé&gon nj&pagesé
nga llogariajuaj, atéer&ka ndodhur njétransaksion i paautorizuar.

Cfarénuk konsiderohet transaksion i paautorizuar

Rastet e mé&oshtme NUK konsiderohen si transaksione t&paautorizuara:



o Nése i jepnidikujt akses néllogarin€tuaj téPayPal (duke i dhéé&informacionine
identifikimit) dhe ata p&dorin llogarin&tuaj t&PayPal pa dijenin&apo lejen tuaj.
Ju mbani pé&gjegj&si pé& transaksionet e b&a nék&ésituaté

e Pavlefshmé&iaapo rimbursimii nj&pagese si pasoj&e veprimeve t€pé&shkruara
néseksionin Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave.

Si téraportoni njétransaksion tépaautorizuar

Kontaktoni menjé&er&Shé&bimin e klientit tEPayPal nése besoni se:

e nga llogariajuaj &ht&kryer njétransaksion i paautorizuar;

e ka pasur nj&akses t&paautorizuar néllogariné&tuaj;

e ju kané&vjedhur apo keni humbur informacionin tuaj t&identifikimitn&PayPal;
ose

e keni humbur, ju kanévjedhur apo &htégktivizuar ndonjénga pajisjet g€keni
p&dorur p& t&aksesuar llogarinétuaj t&PayPal.

Duhet téna siguroni t&gjitha informacionet e disponueshme nélidhje me rrethanat e glo
transaksioni t&paautorizuar dhe/apo t€kegp&dorimit ose p&dorimit tEpaautorizuar t&
llogaris&suaj, si dhe téndé&merrni t&gjitha hapat e arsyeshme g&€ju k&kohen pé& té
ndihmuar hetimet e PayPal.

Né&se na njoftoni p& njétransaksion t&paautorizuar brenda gjashtédlhjet&(60) ditéve nga
koha e kryerjes sé&transaksionit dhe ne jemi t&bindur se &hténjé&transaksion i
paautorizuar, ju do té&pé&fitoni 100% mbrojtje nga transaksionet e paautorizuara.

Zgjidhja e gabimeve
Cfaréé&hténjégabim
Nj&"gabim" &ht&sa mé&poshté

e njégabim p&punimi i b&é&nga PayPal apo nga furnizuesit e saj p& shkak tété
cilitllogaria juaj e PayPal debitohet apo kreditohet gabimisht, apo kur njé
transaksion regjistrohet néményré&tépasakténéllogarin&tuaj téPayPal.

e Ju dé&goni njépagesé&dhe néllogarin&uaj téPayPal debitohet njéshumée
pasakté&

e Né&pasqyrén e llogarisé&suaj tE&PayPal mungon ose nuk &hté&identifikuar si duhet
njé&transaksion.

o Kemi bé&eénjé&gabim kompjuterik apo matematikor nélidhje me llogariné&tuaj té
PayPal.

Cfarénuk konsiderohet si gabim
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o Né&se i jepnidikujt akses néllogarin€tuaj téPayPal (duke i dhée&informacionine
identifikimit) dhe ata p&dorin llogarin&tuaj t&PayPal pa dijenin&apo lejen tuaj.
Ju mbani pé&gjegj&si pé& transaksionet e b&a nék&ésituaté

e Pavlefshmé&iaapo rimbursimii nj&pagese si pasoj&e veprimeve tépé&shkruara
néseksionin Rimbursimet, kthimet dhe kthimet e pagesave.

e Né&se dé&goni gabimisht njépagesé&drejt pal& ségabuar apo dégoni njépagesé
me shumé e gabuar (p.sh., pé& shkak ténjé&gabimi tipografik). (N&éraste té&tilla
zgjidhja juaj e vetme &hté&t&kontaktoni palén técilé& i keni dérguar pagesén dhe
t'i k&koni rimbursimin e pagesé&s. PayPal nuk ju kthen apo rimburson njépagesé
gé&e keni kryer gabimisht.)

Nérast gabimesh apo né&e keni pyetje pé& transferimet tuaja elektronike

Na kontaktoni néQendrén toné&tézgjidhjeve.

Na lajmé&roni sapo témundeni, né&e mendoni se deklarata apo fatura juaj &hté&e gabuar
apo nése ju duhen mé&shumé&informacione p& njé&transferim técil&uar népasqyréapo
faturé& Duhet t&na njoftoni jo m&vonése gjashtélhjet&(60) dit&pasi t'ju kemi déguar
gjendjen e PARE té&llogariséku é&htéshfaqur problemi apo gabimi. Na jepni emrin,
adresén e email-it dhe numrin e llogaris&nése keni).

e Pé&shkruani gabimin apo transferimin pé& té&cilin jeni t&pasigurt dhe shpjegoni sa
mégartépse besoni se &hté&gabim dhe pse ju nevojiten mé&shuméinformacione.
e Na thoni shumén n&dollar t&€gabimit t&dyshuar.

Né&se na njoftoni verbalisht, mund t'ju k&kojmé&téna dégoni me shkrim ankesén apo
pyetjen tuaj brenda 10 dit&pune. Do tép&fundojméhetimintonébrenda 10 dit&pune
nga marrjae njoftimit p& nj&gabim t&dyshuar. Sidogofté& né&se do téna duhet mé&shumé
kohémund té&vonohemi deri né&45 dit&pé& téhetuar ankesén apo pyetjen. Né&e vendosim
tabgmeké&eé do tekreditojmé&humeén gémendoni se &htégabim néllogarin€tuaj né
PayPal brenda 10 dit€&pune, néméyrégétekeni njékredit tEpé&kohshém gjaté
periudhé& géna duhet pé& tépé&funduar hetimintoné Do ténjoftoheni p& kreditine
pé&kohshém brenda 2 dit&pune pas kreditimit. N&e ju ké&kojmé&téna e dégoni ankesén
apo pyetjen tuaj me shkrim dhe nuk e béni brenda 10 dit&pune, mund t&mos kreditojmé
pé&kohé&sisht llogarin€tuaj t&PayPal.

P& gabimet gé&lidhen me llogarité&e reja téPayPal, transaksionet n€épikén e shitjesapo
pé& transaksionet e kryera jasht& mund té&na duhen deri nénénté&lhjet&(90) ditépé& té
shqyrtuar ankesén apo pyetjen tuaj. P& llogarit&e reja téPayPal (kur nga transaksioni i
parénga llogariajuaj kan€kaluar mépak se 30 dit€pune nga data kur na njoftuat), hetimi
mund t&zgjaséderi n€20 ditEpune.

Rezultatet do t'ju béhen me dije brenda 3 dit€pune pas p&fundimit t&hetimit. N&se
vendosim se nuk ka pasur asnjégabim, do t'ju d&gojmeénjé&shpjegim me shkrimté
vendimittoné Né&se keni marrénjé&kredit t&pé&kohshém, do ta heqim nga llogaria juaj
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dhe do t'ju njoftojmé&pé& datén dhe shumén e debitit. Keni tédrejt&tékékoni kopje té
dokumenteve t&pé&dorura n€hetimintoné

Né&se arrijménékonkluzionin se nuk ka pasur gabime, do t&kreditojmémenjéheré
shumén e ploténé&llogarin€&tuaj brenda 1 dite pune nga arritjae konkluzionit. Ose, né&e
tashmé&keni marrénjé&kredit tE&pé&kohshém, do t'ju lejohet t'i mbani shumat néfjalé

P&punimii gabimeve
Do téndreqgim glo gabim p&punimi gédo tézbulojmé Né&e gabimi rezultonné

e Marrjene njéshumémeétévogéd nga shuma e sakt€gé&ju takon, aténeréne do té
kreditojmé&llogarin&tuaj t&PayPal me diferencén ndé&mjet asaj qéduhet té&kishit
marré&dhe asaj g€keni marrénétévéteté

e Marrjene njéshumémétémadhe nga shuma e sakt&gé&ju takon, aténeréne do té
debitojmé&logarin&uaj tE&PayPal me diferencé mes asaj g€keni marrénété
vé&tet&dhe asaj ge&duhet tEkishitmarré

e Moskryerjen n€ékohététransaksionit apo néshumén e sakténga ana jon€ aténeré
ne mbajmé&pé&gjegj&si p& humbjen apo démtimin tuaj téshkaktuar
drejtpé&sédrejti nga kjo moskryerje, p&vecse kur:

o edhe pse jo pé& fajin ton& nuk keni pasur fonde témjaftueshme p& té
p&funduar transaksionin;

o sistemiynénuk funksiononte si duhet dhe ju ishit nédijeni p& problemin
kur nis& transaksionin; apo

o gabimi ndodhi si pasojé&e rrethanave t&jasht&akonshme jasht&kontrollit
toné&(si nérast zjarri, p&mbytjeje apo humbje t&lidhjes s€internetit),
pavaré&sisht masave paraprake t&arsyeshme gékemi marré

Né&gabimet e p&punimit nuk p&fshihen:

e Vonesat p& té&cilat PayPal aplikon pezullime, kufizime apo rezerva.

e \onesat si pasojé&e shqyrtimit tEpagesés.

e Vonesat e p&shkruara nén seksionin Si t€blej dicgka té&cilat lidhen me kohén gé&
duhet p& tépé&funduar transaksionin e blerjes nédisa situata.

o Gabimet tuaja n€kryerjen e njétransaksioni (p& shembull, vendosja gabim e
shumé& qépo dé&goni).
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Kushte té&tjera ligjore

Komunikimet midis jush dhe nesh



Ju pranoni se PayPal dhe filialet e saj mund t'ju kontaktojn&me email p& q&lime
marketingu. Mund té&refuzoni marrjen e komunikimeve p& marketingun kur hapni njé
llogari néPayPal duke ndryshuar preferencat e llogarisé&suaj apo duke klikuar lidhjen
anulo abonimin nénj&email tE&PayPal apo faturégé&keni marrénga ne. Ké&kesa p&
refuzimin e komunikimeve hyn n&fugi brenda 10 dité&pune. Edhe né&e keni refuzuar
marrjene komunikimeve p& marketingun, do t&vazhdojmét'ju dé&gojmé&informacione
faktike pé& llogariné&tuaj apo pé& shé&bimet PayPal.

Né&se na jepni numrin tuaj t&celularit, pranoni géPayPal dhe filialet e saj t'ju kontaktojné&
nénumrin n&fjalEép&mes telefonatave automatike apo p&mes mesazheve ose
telefonatave t&pararegjistruara pé&: (i) t'ju informuar rreth p&dorimit t&sh&bimit té
PayPal dhe/apo p& témirénbajtur llogarin&e PayPal, (ii) tEhetuar apo parandaluar
mashtrime, apo (iii) téark&uar nj&borxh. Ne nuk do t&pé&dorim telefonatat automatike
apo mesazhet ose telefonatat e pararegjistruara p& qé&lime marketingu né&e nuk kemi
paraprakisht miratimin tuaj. Mund té&ndajménumrin tuaj celular me ofruesit e shé&bimit
g€kemi kontraktuar p& téna asistuar me aktivitetet e rendituramé&lart, por nuk do té
ndajmé&pa miratimintuaj numrin e telefonit me pal&tétretap& gélimete tyre. Nuk jeni i
detyruar t&pranoni marrjen e telefonatave automatike apo mesazheve ose telefonatave t&
pararegjistruaranénumrin tuaj celular p& té&pé&dorur dhe shijuar produktet dhe
sh&bimet g&ofrohen nga PayPal. Mund té&refuzoni marrjen e telefonatave automatike
apo mesazheve ose telefonatave t&pararegjistruaranénumrin tuaj celular nédisa méayra,
duke pé&fshiré pé&mes njé&fature transaksioni me email, nécil&imet e llogaris€apo duke
kontaktuar Shé&bimin e klientit tEPayPal. Shpesht&ia e mesazheve mund tévariojé&dhe
mund t&zbatohen tarifa standarde pé& thirrjet dhe mesazhetnga celulari. PayPal, si dhe
operatoré e telefonit tuaj nuk mbajnépé&qgjegj&i p& mesazhe tévonuara ose té
padé&qguara. Sidoqofté& ne mund t'ju telefonojmé&duke p&dorur mjete tétjeranése na
duhet t&flasim me ju.

PayPal mund t&komunikoj&elektronikisht me ju p& glo informacion qé&lidhet me
llogarin&e PayPal apo transaksionet, si dhe me shé&bimet e PayPal. Eshté&pé&gjegj&sie
juaja témbani tépé&dit&suar adresén kryesore t&email-it néményrégéPayPal té
komunikojé&me ju elektronikisht. Ju kuptoni dhe pranoni se edhe n&e PayPal ju dé&gon
njékomunikim elektronik por ju nuk e merrni sepse adresa kryesore e email-it néskedar
&hté&e pasakté e papé&dité&uar, e bllokuar nga ofruesi juaj i sh&bimit, apo e keni té
pamundur témerrni komunikime elektronike, do t&konsiderohet se PayPal jua ka dé&guar
komunikimin néményré&efektive.

Vini re se po t&pé&dorni nj&filté& gébllokon apo ridrejton email-et nga dé&guesite pa
listuar n&librin tuaj t€adresave t€email-it, atéher&duhet t&shtoni PayPal nélibrintuaj té&
adresave téemail-it gétémund té&shihni komunikimet g&ju d&gojmé

Mund tépé&dité&oni adresén kryesore tE&email-itapo adresén e rrugé& néglo moment
duke hyréné&fagen e internetit néPayPal. N&e adresa juaj e email-it béhet e pavlefshme
dhe komunikimet elektronike g&ju d&gon PayPal kthehen mbrapsht, PayPal mund ta
konsiderojé&logarin&uaj si joaktive dhe ju nuk do témund tékryeni asnj&aktivitet
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p&mes llogaris&suaj tEPayPal derisaté&marrim prej jush nj&adresékryesore email -i té&
vlefshme dhe funksionale.

PayPal ka tédrejté&émbyll&logarin€&uaj né&e t&higni miratimin tuaj p& témarré
komunikime elektronike.

Konsiderohet se keni marrénjékomunikim nga ne, n&e dé&gohet elektronikisht, 24 oré
3 ditépune pasi t'ju kemi d&guar njékomunikim me posté ky komunikimdo té
konsiderohet se &htémarrénga ana juaj.

Pé&vecge kur po komunikojmémbi njégshtje pé& técilén kemi specifikuar njé&tjet&
adresénjoftimi (p& shembull, procesi ynéi p&qgjeqjEisEpé& transaksionet e
paautorizuaraapo gabime t&tjera), njoftimet me shkrim drejtuar PayPal duhet t&
dé&gohen me posténé& PayPal Pte. Ltd., Kujdes: Departamenti Ligjor, 5 Temasek
Boulevard #09-01, Suntec Tower Five, Singapor 038985.

Ju kuptoni dhe pranoni se, deri n€émasén e lejuar nga ligji, PayPal mund, pa njoftim apo
paralajmé&im témé&ejshém, témonitoroj&apo regjistrojébiseda telefonike q&ju apo
dikush g&vepron néemrintuaj ka b&&me PayPal apo me agjent&e saj, p& gélimeté
kontrollit tEcil&isédhe trajnimitapo p& mbrojtjentoné& Ju pranoni dhe kuptoni se
ndoné&e komunikimet tuajame PayPal mund té&dé&gjohen, monitorohen apo regjistrohen,
jo t&gjitha linjat telefonike apo telefonatat mund t&regjistrohen nga PayPal dhe PayPal
nuk garanton marrjenapo ruajtjen e regjistrimeve téndonjé&telefonate t&caktuar nga
celulari.

Tédrejtat e PayPal
Tédrejtat e PayPal p& ndé&prerjen dhe zgjidhjen e marréveshjes

PayPal, sipas gjykimitt&saj, rezervon tédrejtén t&pezullojéapo p&fundojekaé
marré&veshje pé&doruesi, aksesin n&apo p&dorimin e fageve t&internetit, t&softuerit, té
sistemeve (p&fshi @lo rrjet dhe server t&p&dorur p& t&ofruar shé&bimete PayPal) gé
operohen nga ne apo n€éemrinton&apo disa ose t&gjitha sh&bimet e PayPal, p&
darédolloj arsye dhe néglo moment pasi t&keni marrénjénjoftim nga ne dhe, pas
zgjidhjes s€&ké&aj marréveshjeje pé&doruesi, pagesén ndaj jush téglo fondi t&pakufizuar
géndodhet nébalancén tuaj néPayPal.

Interesi i sigurisé

Si siguri p& p&mbushjen e detyrimeve tuaja sipas ké&aj marré&veshje p&doruesi, ju i
garantoni PayPal nj&peng dhe garanci nébalancén tuaj néPayPal nézot&im t&PayPal.

Shumat gé&i detyrohesh PayPal



Né&se balanca juaj n€éPayPal kalon nénegative p& dfarédlolloj arsyeje, balanca negative
néPayPal p&fagé&son shumén q&ju i detyroheni PayPal. PayPal mund t'i mbajé&ké&o
shuma nga fondet q&shtohen mé&pas néllogarin€tuaj t&PayPal nga vet&ju apo nga
pagesat gémerrni. N&e keni mé&shumése njéllogari t€PayPal, ne mund ta
kompensojmé&balancén negative nénjéllogari t€PayPal nga balanca gékeni néllogarité
e tjerat&PayPal. N&e vazhdoni ta p&dorni llogarinétuaj t&PayPal kur balanca &hté
negative, ju autorizoni PayPal t&kombinojé&balancén negative me o debitim apo
transaksion té&dé&dguar nga llogaria juaj kur ky kombinim ju bénet me dije p&para se t&
filloj&debitimi apo transaksioni.

Né&e fondet g€émbani nénjéllogari téPayPal janénémonedha téndryshme, dhe balanca
nénjé&én nga monedhat kalon nénegative p& daré&lolloj arsyeje, PayPal mund ta
kompensoj&balancén negative néPayPal nga fondet e mbajturanémonedha té&tjera.
Né&se keni njébalancénegative nénjémonedhé&tjeté& pé& njéperiudh&21-ditore apo mé
shumé& PayPal do ta konvertojék&é&balancénegative némonedhén p&katése. Sidogofté
do ténevojitet k&nbimii monedhé& dhe pé& transaksionindo t&pé&doret kursi i kémbimit
i transaksioniti PayPal (ku p&fshihet edhe tarifajon&e kénbimit témonedhé&s).

Pé&pos sa mélart, né&e i1 detyroheni PayPal, filialeve tona, apo eBay nj&humé&jashté
afatit, PayPal mund ta debitojé&llogarin€tuaj tEPayPal p& tépaguar shumat g&jané
jashté&afatit. K&u pé&fshihen shumat gqé&i detyroheni pé& produkte téndryshme si Xoom
apo Braintree.

Procedurat e falimentimit

Né&se nga ju apo ndaj jush nisin procedura sipas dispozitave t€legjislacionit p&
falimentim apo paafté&si paguese, na lind e drejtatérikuperojmé&té&gjitha kostot apo
shpenzimet e arsyeshme (pé&fshi tarifat dhe shpenzimete arsyeshme ligjore) t€b&ané
lidhje me zbatimin e k&aj marré&veshjeje p&doruesi.

Marrja p&sipér e tédrejtave

(qofté&me apo pa iniciativén tuaj), ju bini dakord q&PayPal tEmarré&p&sipé& tédrejtat
tuaja ndaj marré&sit dhe palé&ve tétreta n€lidhje me pagesér dhe mund t'i ndjekéké&o té
drejta drejtp&sélrejti apo n€éemrin tuaj, sipas gjykimit t&PayPal.

Mosheqgja doré&
Pamundé&sia jonéEpé& tévepruar nélidhje me njé&shkelje nga ju apo tétjer&téglo
detyrimi g&keni sipas ké&aj marré&veshjeje p&doruesi nuk do téthoté&se ne heqim doré

nga e drejtajon&pé& t&vepruar né€lidhje me shkelje t&émé&onshme apo téngjashme.

Démshpé&blimi dhe kufizimi i pé&gjegj&sisé



Né&k&é&seksion, ne pé&dorim termin "PayPal” pé& t'iu referuar PayPal Pte. Ltd. dhe
filialeve tona, si dhe drejtoréve, oficeré&ve, punonjé&ve, agjentéve, sip&marrjeve té&
p&bashké&a, ofruesve dhe furnizuesve té&shé&bimit. Filialet tona p&fshijnéglo subjekt qg&
ne kontrollojmé& géna kontrollon apo g€kemi kontroll t&p&bashké.

Dénshpé&rblimi

Ju duhet tédénshpé&bleni PayPal p& veprimet nélidhje me llogarinéuaj tEPayPal dhe
p&dorimintuaj t&hé&bimeve PayPal. Ju pranoni témbroni, dénshpé&bleni dhe t&mbani
t&padéntuar PayPal nga @lo pretendim apo ké&kes&(p&fshi k&u tarifaligjoreté
arsyeshme) t&kryer apo b& énga njEpal Ee tret&si pasoj€apo qeburon nga shkeljajuaj e
ké&saj marréveshjeje p&doruesi, p&dorimi i papé&shtatshén i shé&bimeve téPayPal,
shkelja e ligjitapo t&drejtave ténjé&pale té&tret&dhe/apo veprimet apo mosveprimete
pal&re t&tretatécilave ju i keni dhééleje tépé&dorin llogarin€tuaj téPayPal apo té
aksesojné&faqet tona t&internetit, softuerin, sistemet (p&fshi glo rrjet dhe server té&
p&dorur p& téofruar shé&bimet e PayPal) q&operohen nga ne apo néemrin ton& apo
secilé nga sh&bimet e PayPal néemrin tuaj.

Kufizimii pé&gjegj&isé

Pé&gjegj&iae PayPal kufizohet nélidhje me llogarinétuaj téPayPal dhe

pé&dorimin tuaj té&shé&bimeve téPayPal. N&asnjérast PayPal nuk mban p&gjegj &i
pé& fitimet e humbura apo p& ndonjé&déntim téve@nté aksidental apo témé&vonshén
(ku pé&fshihen démtimet pa kufizim p& humbjen e t&dhé&ave apo humbjen e biznesit) gé
vijné&si rezultati apo nélidhje me fagen e internetit, softuerit, sistemet tona (p&fshi glo
rrjet dhe server t&pé&dorur pé& t&ofruar secilén prej shé&bimeve tE&PayPal) qg&operohen
nga ne apo n€emrin ton& apo secilé nga sh&bimet e PayPal ose t€ké&aj marréveshjeje
p&doruesi (sipas rastit, p&fshi edhe neglizhencén), p&vecse dhe deri némasén qé&lejohet
me ligj.

Pé&gjegjé&siajonéndaj jush apo ndonjé&pale tétreténédarélolloj rrethane kufizohet nga
shuma reale e démtimit t&drejtp&drejt& P& métep&, deri n€émasén e lejueshme nga
ligji néfuqi, PayPal nuk mban pé&gjegjé&si, dhe ju pranoni t€mos e béni pé&gjegj &
PayPal, p& asnjédénmtim apo humbje (p&fshi, por pa u kufizuar n€éhumbjen e parave,
emrittémiré& reputacionit, fitimeve apo humbjeve t&tjera jomateriale ose ndonjédéntim
téve@nté& aksidental apo téméasshén) qérezulton nEéményré&tédrejtpédrejtEose té
t&thorténga: (1) p&dorimijuaj i apo pamundésiajuaj p& t&pé&dorur faget e internetit,
softueré&, sistemet tona g€operohen nga ne apo néemrin toné(pé&fshi glo rrjet dhe
server t€pé&dorur pé& t&ofruar secilé prej shé&bimeve téPayPal) apo secilé nga
shé&bimet e PayPal; (2) vonesat apo shkéutjet néfaqget e internetit, softuer&, sistemet
tona g€operohen nga ne apo n&emrin ton&(p&fshi o rrjet dhe server t&pé&dorur pé& té
ofruar secilén prej shé&bimeve t&PayPal) dhe secilé nga shé&bimete PayPal; (3) viruset
ose softueré& e tjera keqdashé&e tE&marra nga aksesi néfaget e internetit, softueré&,
sistemet tona q&operohen nga ne apo néemrinton&(p&fshi o rrjet dhe server té
p&dorur p& téofruar secilén prej sh&bimeve tE&PayPal), secilé nga shé&bimet e PayPal,
apo qlo fage interneti apo sh&bimi gé&lidhet me faget tona t&internetit; (4) defektet,



problemet, gabimet apo pasakté&sit&té&dfarédo natyre néfaget e internetit, softueré&,
sistemet tona q&operohen nga ne apo néemrinton&(p&fshi glo rrjetdhe server té&
p&dorur pé& téofruar secilén prej shé&bimeve t&PayPal), secilé nga shé&bimet e PayPal,
apo néinformacionin dhe grafik&e marraprej tyre; (5) p&mbajtjaveprimet apo
mosveprimet e pal&ve tétreta; (6) nj&pezullim apo masa té&tjeratémarra n€lidhje me
llogarinétuaj PayPal; ose (7) nevoja juaj p& témodifikuar praktikat, p&mbajtjen ose
sjelljen, apo humbja juaj apo paafté&ia p& tEb&&biznes, si rezultati ndryshimeve né
k&émarré&veshje p&doruesi apo népolitikat e PayPal.

Deklaratép& mohimin e pé&gjegj&is€pé& garancinédhe I&himin
Asnjé&garanci

Shé&bimet e PayPal ofrohen "'sicjané’ dhe pa asnjépé&fagé&im apo garanci, qofté
téshprehur, t&nénkuptuar apo ligjore. PayPal refuzon specifikisht glo garanci té&
nékuptuar té&titullit, tregueshmé&isé p&shtatshmé&isépé& njégélim técaktuar
dhe mosshkeljes.

PayPal nuk ka asnj&kontroll mbi produktet apo sh&bimet e ofruara nga shit&it gé
pranojné&PayPal si metodépagese dhe PayPal nuk mund t&garantoj&se njébleré& apo
shité& me t&cilin po nd&veproni do tép&fundojévé&tet transaksionin apo &htéi
autorizuar pé& ta h&é&kéae PayPal nuk garanton akses tE&vazhdueshém, t&pandé&preré
apo t&sigurt ndaj secil& prej shé&bimeve t&PayPal dhe operimi néfagen e interneti,
softueret apo sistemet tona g€operohen nga ne apo néemrin toné(p&fshi glo rrjet dhe
server t&p&dorur pé& t&ofruar secilé prej sh&bimeve t&PayPal) mund t&keténdé&hyrje
nga faktor&éndryshénm t&jashté&n génuk janéné&kontrollin toné PayPal do tEbgé
pérpjekje té arsyeshme pér t’u siguruar se kérkesat pér debitim dhe kreditim elektronik ku
p&fshihen llogarit€bankare, kartat e debitit, kartat e kreditit dhe 1&himii ggeve té
pé&punohet nékohén e duhur, megjithatéPayPal nuk p&fagé&on dhe nuk jep garanci né
lidhje me kohén e nevojshme p& p&fundimine p&punimit sepse sh&bimet e PayPal
varen nga shumé&faktor&jashtékontrollit toné té&tillasi vonesat nésistemin bankar apo
sh&bimin postar. Ky paragraf ju jep t&drejta ligjore specifike dhe ju mund t&keni edhe
t&drejta tétjera ligjore t&cilat variojn&sipas shtetit/rajonit.

Clirimii PayPal nga detyrimi

Né&e keni njémosmarrveshje me ndonjémbajtés llogarie tE&PayPal, ju @ironi PayPal nga
detyrimi p& qlo pretendim, k&kes&dhe déntim (aktual dhe i mé&onshén) i daré&lo
natyre goft& i njohur dhe i panjohur, g&€lind nga apo qé&€ka lidhje me mosmarré&reshjeté
tilla. Népranimin e ké&ij 1&himi, ju higni shprehimisht dorénga glo mbrojtje gédo té&
kufizonte fushén e veprimit t&ké&ij I&himi p& tép&fshirévetém ato pretendime pé& té
cil&mund té&ishit nédijeni apo gédyshonit p& ekzistencén e tyre néfavorin tuaj né
kohén kur pranuat k&él&him.

Mosmarré&eshjet me PayPal



Kontaktoni fillimisht PayPal

Né&se lindin mosmarréveshje mes jush dhe PayPal, gofténé&funksionin e bler&itapo té
shité&sit, objektivi yné&htétéméojmédhe t&adresojméshget&imet tuaja. Nése nuk
mund ta b§mék&énémasén qg&€ju déshironi, synimi ynéé&htétéofrojmeémjete neutrale
dhe pa kosto p& tézgjidhur shpejt mosmarré&eshjen. Mosmarré&reshjetmes jush dhe
PayPal nélidhje me sh&bimet mund t&raportohen néShé&bimin e klientit tEPayPal.

Arbitrimi

P& daré&lo pretendimi (me p&jashtim tE&pretendimeve p& urdhé&esat apo p&
kompensime té&tjera tévlefshme) ku shuma totale e shp&blimit t&é&kuar nuk tejkalon
10 000 dollar&apo ekuivalentin némonedha té&tjera), ju mund té&vendosni ta zgjidhni
mosmarré&veshjen pa shumé&kosto p&mes arbitrimit t&bazuar némosparagitje. N&e
zgjidhni t&arbitroni, k&&do ta béni pé&mes nj&ofruesi tE&caktuar p& zgjidhjet alternative
témosmarré&reshjeve ("ADR") p& té&cilin kemi rénédakord bashkarisht. Ofruesi i ADR
telefonit, internetit dhe/apo do t&bazohet kryesisht nédor&ime me shkrim, ményra
specifike do tézgjidhet nga ju; (b) arbitrimi nuk p&fshin paraqgitjen fizike t&pal & e apo
dé&hmitaréve, p&jashto rastet kur palé& bien dakord pé& tékundé&tén; dhe (c) @lo gjykim
pé& shpé&blimin e ké&kuar nga arbitruesi mund t&pé&doret néglo gjykat&é&juridiksionit
pé&katés.

Pronéia intelektuale

Emrat tregtaré&é&PayPal

"PayPal.com", "PayPal" dhe t&gjitha logot g&lidhen me sh&bimet e PayPal jan&ose
emra tregtar€ ose emra tregtaré&té&regjistruar t&PayPal apo télicencuesve t&PayPal. Ju
nuk mund t'i kopjoni, imitoni, modifikoni apo p&dorni pa njémiratim paraprak me
shkrim nga PayPal. P& mé&tepé&, t&gjitha kokat e fageve, grafiké& e personalizuar, ikonat
e butonit dhe shkrimet janémarka sh&bimi, emratregtar&dhe/apo veshje tregtare té&
PayPal. Ju nuk mund t'i kopjoni, imitoni, modifikoni apo p&dorni pa pasur paraprakisht
miratimintoné&me shkrim. Ju mund t&pé&dorni logot HTML t&ofruara nga PayPal me
gélimin gé&tédrejtoni trafikun n€ueb drejt shé&bimeve téPayPal. Nuk mund té&
ndryshoni, modifikoni apo ndryshoni n&asnjémeényréké&o logo HTML, as t'i p&dorni né
njéményréqée keqpéshkruan PayPal apo shé&bimet e PayPal ose t'i paragitni nédaré&lo
ményre ku nékuptohet sponsorizimi apo validimi i PayPal. Té&gjithat&drejtat, titujt dhe
interesat ndaj dhe pé& faget e internetit t&PayPal, glo p&mbajtje e tyre, shé&bimete
PayPal, teknologjia g&€lidhet me sh&bimet e PayPal si dhe t&gjitha teknologjit&dhe
p&mbajtjet e krijuaraapo qérrjedhin nga t€lartp&mendurat janéproné&ekskluzive e
PayPal dhe e t&licencuarve t&saj.

Dhénia e licencave, e pé&gjithshme


https://www.paypal.com/al/smarthelp/contact-us?locale.x=sq_AL

Né&se p&dorni softueré&téPayPal, si p.sh. njéAPI, paketén e veglave t&zhvilluesitapo
aplikacione té&tjera té&softuerit, ku mund t&pé&fshihen softueret e ofruara nga apo té
integruara nésoftuerin, sistemet apo sh&bimet e ofruesve tané&téshé&bimit, t&cilat i keni
shkarkuar apo i keni aksesuar p&mes uebit apo platformé&s celulare, aténer&PayPal ju jep
njélicencé&té&limituar e cila &hté&e revokueshme, joekskluzive, e panénlicencueshme, e
patransferueshme dhe falas g&t&aksesoni dhe/apo p&dorni softuerine PayPal né
p&puthje me dokumentacionin shogé&ues t&softuerit néfjalé Dhénia e késaj licence
aplikohet p& softueret dhe t&gjitha p&dit&imet, p&miré&imet, versionet e reja dhe
z&vendé&imet e softuerit. Nuk mund t€merrni apo t&jepni me gira, as t&transferoni té
drejtat tuaja pé& softuerin te njEpal &e tret& Duhet t'i p&mbaheni ké&kesave pé& zbatim,
akses dhe p&dorim t&pé&caktuara nétégjitha dokumentacionet shoqé&uese té
sh&bimeve t&PayPal. N&e nuk i p&mbaheni k&kesave pé& zbatim, akses dhe p&dorim,
ju mbani pé&gjegjé&si pé& t&gjitha déntimet e méasshme qé&do tépé&soni ju, PayPal dhe
palé& e treta. PayPal mund tépé&dité&oj&apo ndépreséglo softuer pas nj€lajmé&imi
paraprak. Ndoné&e PayPal mund t&ket&(1) integruar disa materiale dhe teknologji té
caktuara tépal & sétreténéalo ueb apo aplikaciontjeté&, ku p&fshihet softuerii saj,
dhe/apo (2) aksesuar dhe p&dorur disa materiale dhe teknologji técaktuara t€pal & sé
tret&pé ta pasur métélehté&t'ju ofrojéshé&bimet e PayPal, juve nuk ju &htédhéédhe
nuk keni t&drejta mbi apo ndaj secilit prej materialeve t€pal & sé&tret& Ju pranoni t€mos
modifikoni, ndryshoni, ndé&hyni, riparoni, kopjoni, riprodhoni, p&shtatni, shp&ndani,
shfagni, publikoni, riktheni, projektoni, p&ktheni, gnontoni, dekompiloni, si dhe t&mos
tentoni t&krijoni ndonj&kod burimor gérrjedh nga softueri apo materiale a teknologji té&
pal & sétret€ as nétékundét tekrijoni ndonj&Epunim gérrjedh prej ndonj&it nga
softueret apo materialet ose teknologjit&e paléve t&treta. Ju pranoni se @lo e drejté titull
dhe interes pé& softuerin e PayPal &hté&proné&e PayPal dhe ¢o material i pal & sé&tret&
integruar nétééshtépronée pal & sétreté&géi ofron shé&bime PayPal. Cdo aplikacion
softueri i pal& sétret&gé&ju p&dorni néfaget e internetit t&PayPal i néashtrohet licencé
gé&ju pranuat me palén e tret€gé&jua ofron k&é&softuer. Pranoni se PayPal nuk ka né
pronési, nuk kontrollon dhe nuk mban asnjé&pé&gjegj&si p& aplikacionin e softueritté
palén e treténé&fjal&qé&ju keni zgjedhur t&pé&dorni nésecilén prej fageve t&internetit,
softueret tona dhe/apo né&lidhje me shé&bimet tona téPayPal. N&e po pé&dorni shé&bimet
e PayPal néfagen e internetit t&PayPal apo n&fage interneti apo platformaté&tjera gé
organizohen nga PayPal apo nj&pal&e tret& dhe nuk keni shkarkuar softuerine PayPal
apo nuk po pé&dorni aplikacionet e softuerit néfagen e internetit t&PayPal, aténher&ky
seksion nuk aplikohet p& pé&dorimin tuaj t&shé&bimeve t&organizuaranga PayPal.

Dhénia e licenc& nga P& doruesi te PayPal; garancit&épé& proné&iné&intelektuale

PayPal nuk hedh pretendime p& proné&iné&e p&mbajtjes g&ju ofroni, ngarkoni, doré&oni
apo ia dé&goni PayPal. PayPal nuk hedh pretendime p& pron&iné&e p&mbajtjes g&
organizoni néfaget e internetitapo aplikacionet e pal& sétret&gépé&dorin shé&bimete
PayPal p& t&ofruar sh&bime pagesash t&cilat lidhen me p&mbajtjen tuaj. Nélidhje me
paragrafine radhé&s, kur ju i ofroni p&mbajtje PayPal apo postoni p&mbajtje duke
p&dorur sh&bimete PayPal, ju i jepni PayPal (dhe pal€ve me t&cil& punojmé njé
licencé& e cila &ht&joekskluzive, e parevokueshme, falas, e transferueshme dhe globale,
p& tepé&dorur p&mbajtjen tuaj dhe proné&iné&intelektuale g€lidhet me tédhe t&drejtat e



reklamé& néglo media génjihet sot apo nété&ardhmen pé& té&na ndihmuar té
p&miré&ojmé operojmédhe promovojméshé&bimet tona aktuale dhe tékrijojmé
shé&bime téreja. PayPal nuk do t'ju kompensojEpé& asnjénga p&mbajtjet tuaja. Pranoni
se p&dorimi i p&mbajtjes suaj nga PayPal nuk shkel asnjé&tédrejtEpé& pron&iné
intelektuale apo p& reklamé P& mé&tepé&, pranoni dhe garantoni se jeni népronési ose
nétékundé&t kontrolloni tégjitha tédrejtat p& p&mbajtjen g€ofroni dhe bini dakord té
higni dorénga t&édrejtat tuaja morale dhe premtoni témos t'i rivendikoni k&o t&drejta
ndaj PayPal. Ju p&fagé&oni dhe garantoni se asnjénga sa mé&poshténuk p&bén shkelje
ndaj t&drejtave intelektuale apo té&drejtave pé& reklamé p&mbajtja g&€ju i ofroni PayPal,
p&mbajtja g&€ju postoni duke p&dorur Shé&bimet e PayPal dhe p&dorimi i PayPal i
p&mbajtjes néfjal&(p&fshi punimet g€rrjedhin prej saj) nélidhje me shé&bimete
PayPal.

Dhénia e licencé&nga ana e shité&ve te PayPal

Pavaré&sisht dispozitave tE&paragrafit témé&ip&m, nése jeni nj&shité& qépé&dorni
shé&bimet e PayPal p& t&pranuar pagesa p& mallradhe shé&bime, ju i jepni PayPal dhe
filialeve t&saj njétédrejtéEbot&ore, joekskluzive, tétransferueshme, ténénlicencueshme
(p&mes niveleve téshumta), falas dhe ploté&isht t&paguar p& tépé&dorur dhe shfaqur
publikisht, gjat&afatit tEk&aj marré&veshjeje p&doruesi, emrat tuaj tregtaré&(duke
p&fshirépor pa u kufizuar néemrat tregtar& markat e shé&bimit, logot, emrat e domenit
ose emé&time tEtjeratéregjistruara dhe t€paregjistruaraqé&ju i keni népronési, né
pé&dorim apo jeni i licencuar) me g&lim (1) identifikimin tuaj si njétregtar g&pranon njé
sh&bim téPayPal si formé&pagese dhe leht&imin e transaksioneve t&klient&e me ju dhe
(2) p& qlo p&dorim tjeté& specifik t&cilin e keni miratuar shprehimisht.

Téndryshme

Caktime

Ju nuk mund té&transferoni apo t&caktoni asnj&tédrejt&apo detyrim gékeni sipas ké&saj
marré&veshjeje p&doruesi pa pasur paraprakisht miratimin me shkrim t&PayPal. PayPal
mund tétransferoj&apo t&caktoj&k&emarré&eshje p&doruesi apo glo tédrejt&apo
detyrim t&saj néglo moment.

ditépune

"Ditépune” janédit& nga e héa deri nEtEpremte, me p&jashtim t&festave zyrtareté
Singaporit.

Llogari joaktive
Né&se keni dy ose mé&shumévite génuk hyni néllogarin€tuaj téPayPal, PayPal mund té

zgjedhé&ta mbyll&atédhe glo fond i pap&dorur néllogariné&tuaj do t'u néshtrohet
ligjeve néfuqi p& parat&e papretenduara.



Marré&veshje e plotédhe vlefshmé&riapas zgjidhjes.

Kjo marré&veshje p&doruesi, s€bashku me t&gjitha politikat néfugi néfagen
Marré&veshjet ligjore néfagen e internetit t&PayPal, parashtron té&gjith€kuptimin mes
jush dhe PayPal né&lidhje me sh&bimet e PayPal. T&gjitha kushtet g&pé& natyrén e tyre
duhet témbijetojn& do tEmbijetojn&pas zgjidhjes s€k&saj marré&veshjeje p&doruesi.
Né&e ndonjénga dispozitat e késaj marré&veshjeje pé&doruesi béhet e pavlefshme apo e
pazbatueshme, dispozitat néfjal&do t&hidhen posht&dhe do t&zbatohen dispozitat e
mbetura.

Juridiksioni dhe ligji i zbatueshén

Kjo marré&veshje do t&zbatohet dhe interpretohet népé&puthje me ligjet n€Singapor, pasi
ké&o ligje janét&ézbatueshme p& marré&veshjet e lidhuradhe tékryera plot &isht brenda
pé& brenda Singaporit, pa pasur parasysh dispozitat p& konfliktet ligjore. P&vecse kur
palé& pranojné&tékundé&tén, ju pranoni se tégjitha pretendimet apo mosmarré&veshjetqé
mund té&keni me PayPal do t&zgjidhen nénjé&gjykatéme vendndodhje n&Singapor apo
aty ku &htévendndodhja e t&pandehurit. Ju pranoni t'i néshtroheni némeényrété
parevokueshme juridiksionit joekskluziv tégjykatave me vendndodhje néSingapor pé& sa
i p&ket glo padie, mase apo procedure tjet& qé&lind nga kjo marr &veshje p&doruesi apo
nga p&dorimi juaj i fageve t&internetit dhe shé&bimeve.

Ké&kesépadi e depozituar nEéményré&tépaligjshme

Té&gjitha pretendimet géngrini ndaj PayPal duhet tézgjidhensipas ké&aj marré&reshjeje
p&doruesi. T&gjitha pretendimet t&depozituaraapo téngritura nékundé&shtim me k&é
marré&reshje do tékonsiderohen si t&paligjshme dhe si shkelje e ké&aj marré&veshjeje
p&doruesi. N&e depozitoni njéEpretendim géé&hténékundé&shtim me k&émarréveshje
p&doruesi, PayPal mund t&rikuperoj&tarifat dhe kostot e avokatit (p&fshi avokaté& dhe
asistenté& ligjor t&brendshé&m) me vleré&deri n€1000,00 dollaré me kusht g&PayPal t'ju
ket&lajmé&uar me shkrim pé& pretendimin e depozituar némeényré&tépaligjshme dhe ju
nuk e keni t&hequr menjéeré&até

Autentifikimi i identitetit

Ju autorizoni PayPal, néményré&tédrejtpédrejt&apo p&mes pal&ve tétreta, p& téb&é
kérkesa t&cilat i konsiderojmé&si ténevojshme pé& téverifikuar identitetin tuaj. Kjo mund
tépé&fshije

o t'juké&kojmépé& informaciont&méejshém, si: dat&indjajuaj, numri juaj unik i
identifikimit kombé&ar apo si taksapagues, adresa juaj fizike dhe informacione té
tjera géna lejojné&t'ju identifikojménémeényrétEarsyeshme;

e t'juké&kojmé&éndemerrni hapa p& té&konfirmuar proné&inée adresés suaj té
email-itapo t&instrumenteve financiare;

o téporosisim nj&éraportim t&kreditit nga nj&agjenci p& raportimine kreditit;



o téverifikojmé&informacionintuaj nEbazén e t&dhénave t&nj&pale téEtretéapo
p&mes burimeve tétjera; ose

e t'ju k&kojmé&téparaqitni dokumentacion t&mé&ejshém, si patenta juaj apo
dokumente té&tjera identifikuese, néglo moment.

Ligjet kundé& pastrimit t&parave dhe kundé& financimit téterrorizmitmund tEk&kojné
géPayPal téverifikojé&disa informacione identifikuese née ju p&dorni disa shé&bimeté
caktuara t&PayPal. PayPal ka t&drejtEtémbyllé pezullojéapo kufizoj&aksesinné
Ilogariné&tuaj téPayPal dhe/apo nésh&bimet e PayPal nérast se, pas ké&kesave té
arsyeshme, e kemi t&pamundur t&sigurojmé&informacione mbi ju génevojiten p& té
verifikuar identitetin tuaj.

PayPal &htéveténm njé&ofruesi sh&bimitté&pagesés
Ne veprojmeévetém si ofrues i sh&bimit tE&pagesés. Ne:

e Nuk veprojmési njébanké as ofrojmé&shé&bime bankare;

e Nuk veprojmé&si nj&agjent doré&anie nélidhje me fondet gémbani néllogariné
tuaj;

e Nuk veprojmé&si agjenti apo administruesi juaj;

e Nuk krijojmé&asnjémarré&lhénie partneriteti, sip&marrjeje t&p&bashk &, shog&ie
apo puné&imime ju;

e Nuk kemi kontroll mbi, as nuk mbajmépé&qgjeqj &i p&, produktet apo shé&bimet

t&cilat paguhen p&mes sh&bimeve t&PayPal;

Nuk garantojmé&identitetin e asnj&ébleré&si apo shitési;

Nuk sigurojmé&se bleré&si apo shité&i do tép&fundojénjétransaksion;

Nuk pé&caktojménése jeni p&gjegj& p& ndonjétatim; ose

Pé&vecge kur specifikohet shprehimisht nEk&émarré&eshje pé&doruesi, nuk

mbledhim dhe as paguajmé&asnjé&tatim gémund télindénga p&dorimi i sh&bimit

toné

Privat&ia

Mbrojtjae privat&sis&suaj Ehté&shumée rénd&ishme pé& ne. Rishikoni Politikén e
privat&isésonépé& teékuptuar mémiré&angazhiminton&pé& téruajtur privat&iné&tuaj, si
dhe p&dorimindhe shpé&ndarjen e informacionittuaj.

Kushtet néAnglisht; P&kthimii marréveshjes

Palé& shprehin d&shirén gékushtet néfjal&dhe glo dokument i lidhur néményrété
drejtpé&drejt&ose tét&thorté&ehartohet n€anglisht. Pé&kthimi i ké&aj marréveshjeje
mundé&sohet vetén p& leht&iné&tuaj dhe nuk ka p& q&lim modifikimin e kushteve té
ké&saj marréveshjeje pé&doruesi. Nérast konflikti mes versionit n€anglisht tEké&saj
marré&veshjeje p&doruesi dhe versionit nénjégjuhé&tjeté&, prevalon versioni n€anglisht.

Pé&dorimi juaj (si shit&s) i t&édhénave personale; Ligjet p& mbrojtjen e tédhénave


https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/privacy-full?locale.x=sq_AL
https://www.paypal.com/al/webapps/mpp/ua/privacy-full?locale.x=sq_AL

Né&se ju (si shité&) merrni t&dhéna personale ténj€klient tjet& téPayPal, duhet t&ruani
konfidencialitetin e k&yre t&dhénave personale dhe t'i p&dorni ato vetém né&lidhje me
shé&bimet e PayPal. Nuk mund t&p&hapni apo shpé&ndani asnjétédhéné&personale ténjé
klient tjet& tE&PayPal te nj&pal e tret&apo t'i p&dorni k&o té&dhéna personale p&
gé&lime marketingu, pé&vegse kur keni marré&paraprakisht miratimin e shprehur té
pé&doruesit. Nuk mund t'i d&goni email-e nj&klienti t&PayPal pa p&gimine tij apo té&
p&dorni shé&bimet e PayPal p& témbledhur pagesa p& dé&gimin, apo p& téndihmuar né
dé&gimin, e email-eve pa péqgimin e palé&ve tétreta.

Né&se ju p&punoni glo tédhéé&personale ténjeklienti téPayPal n€ép&puthje me k&é
marré&veshje p&doruesi, ju dhe PayPal do t&jeni secili nj&kontrolluesi pavarur i té&
dhénave (dhe jo kontrollues t&p&bashké&), pra secili do tEp&caktoj&vegnas gélimet
dhe mjetet e p&punimit t&ké&yre t&dhénave personale. Ne t&gjith&pranojmété
respektojméké&kesat e @lo ligji néfuqi p& privat&iné&dhe mbrojtjen e t&dhénave, duke
p&fshiréglo rregullore, direktiv, kod t&praktikave t&zbatueshme dhe ké&kesa
rregullatore néfuqi t&zbatueshme pé& kontrolluesit e té&dhéave nélidhje me k&é
marré&veshje p&doruesi. Gjithashtu, ne tégjith&kemi dhe do téndjekim deklaratat e
privat&isé njoftimet, politikatdhe procedurat, t&cilat janépersonale dhe tépé&caktuara
néményré&tEpavarur, p& glo tédhénépersonale g€p&punojmésipas késaj
marréveshjeje p&doruesi.

Né&pé&puthje me ligjet néfugi p& mbrojtjene t&dhénave, ne:

o do tézbatojmé&dhe ruajmé&t€gjitha masat e duhura té&sigurisénélidhje me
p&punimin e t&dhéave personale;

o dotémbajénjéregjisté& pé& t&gjitha aktivitetet e p&punimit t€kryera sipas késaj
marré&veshjeje p&doruesi; dhe

e nuk do téndé&marrim asnj&veprim ose t&€lejojmé goft&me dashje apo g&limisht,
gétébéhet digka gémund teé@jénéshkelje nga pala tjeté& t&€ligjeve néfugi pé&
mbrojtjen e tédhénave.

Cdo e dhéné&personale gémbledh né&lidhje me sh&bimet e PayPal (t&cilat nuk jané
gjeneruar, mbledhur apo marréndryshe nga ju p&mes njémarrélhénieje tEve@ntégéju
keni me klientin jasht&pé&dorimit t&hé&bimeve téPayPal) do tEpé&doret nga ju vetém
némasén e kufizuar géé&shtée nevojshme dhe e réndé&ishme p& sh&bimet PayPal dhe
p& asnjégqélim tjet& né&se nuk keni marrép&qimin paraprak t&shprehur t&klientit.

Kushtet specifike sipas shtetit/rajonit

Ké&o kushte tépé&gjithshme zbatohen vetém p& mbajté&sit e llogarisépé& llogarité&e
PayPal téregjistruara n&shtetet e mé&oshtme. Né&rast ténj&konflikti mes kushteve té
ké&aj marréveshjeje p&doruesi dhe tE€kushteve téméoshtme, vihen n€zbatim kushtet
specifike sipas shtetit/rajonit:

Kina Kontinentale



Né&se p&dorni njéshé&bim ("Sh&bim i pal & sétret&') t€ofruar nga njEbankEpartnere e
PayPal apo nga njé&ofrues i licencuar p& shé&bime t&ké&mbimit valutor (nj&"Ofrues
shé&bimesh"), shihni kushtet e p&gjithshme t&Ofruesi t&sh&bimit p& mé&shumé
informacione né&lidhje shé&bimin néfjalé

Kur ka mosmarréveshje, k&kesa, masa, procedura ("Mosmarré&veshje™) mes jush dhe njé
Ofruesi shé&biminé&lidhje me vonesa apo mospagesa téglo fondi p& shkakun tuaj, ju
dénshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punonjé&ite saj p& qlo déntim, pretendim,
akuzé shpenzim dhe/apo humbje qé&vjen si pasoj&e k&yre Mosmarré&eshjeve. P& mé
tepé&, pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegjé&si ndaj jush né€lidhje me asnjé&fond gé
tashméeshté&transferuar nga llogaria juaj e PayPal tek Ofruesi i Shé&bimit.

Kuptoni dhe pranoni se PayPal mund téndaj&informacionine dhé&énga ju sipas
Politiké&s séprivaté&isé&séPayPal dhe kushteve témarré&veshjes midis juve dhe PayPal me
nj€0frues sh&bimesh, ku p&fshihen arsyet e mé&oshtme; tEmundé&sojénjEOfrues
sh&bimesh t&zbatoj&kujdesin e nevojshén géké&kohet népé&puthje me detyrimete
Njih Klientin Ténd (KYC) t&Ofruesit t&shé&bimit.

PayPal nuk mban pé&gjegj&i pé& asnjéhumbje apo démtim té&shkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé(i) moskryerje, ndé&prerje, defekti, neglizhence apo keqgpé&dorimi i
gélimshénm i njéShé&bimi t&pal & sétreté& apo (ii) pasoje gévjen nga fonde t&vonuara
apo pa fatur&tété&hequra pé&mes njESh&bimi tEpal & sétreté

Heré&pas here mund té&na duhet té&ndryshojmémarré&veshjen e p&doruesit dhe glo
politik&he marré&eshje té&tjera néfagen Marré&veshjet ligjore gézbatohen pé&
p&doruesit e Kin& Kontinentale. Versioni i rishikuar do téhyjéné&fugi nEémomentine
postimit néfagen toné&t&internetit, p&vege kur specifikohet ndryshe. Né&e ndryshimet
tona reduktojné&té&drejtat apo shtojnépé&gjegj&sitétuaja, ne do tépostojménjénjoftimné
fagen P&dit&imet e politikés, néfagen tonét&internetit dhe do t'ju njoftojmé&tEpaktén
30 ditépé&para.

Me pé&jashtim tEémasés séndryshimeve néké&o kushte t&pé&qgjithshme, t&gjitha
dispozitat e tjeraté&marré&veshjes s€&pédoruesit mbeten néfuqi me efekt téploté

Kolumbi

Nga data 1 shtator 2015, p&doruesite PayPal me banim néKolumbi mund vetém té
dégojnédhe témarrin pagesa nd&kombé&are. Pagesat komb&are mes dy p&doruesve té
PayPal me banim néKolumbi nuk janété&disponueshme.

"Me banim néKolumbi" &hté&

1. njéindivid, pavaré&isht nénshtet&iséreale, i cili ka vendosur Kolumbiné&si
shtetinapo rajonin e tij/saj némomentin e regjistrimit néllogarin€e PayPal; dhe



2. njésubjekt, partneritet, organizat&apo shoqé&i q&ka vendosur Kolumbinési
shtetinapo rajonin e tij t&regjistruar nEémomentin e regjistrimitné&logarinée
PayPal.

Malajzi

PayPal é&htémiratuar nga Banka Qendrore e Malajzis€pé& tEoperuar nj&biznes me para
elektronike. Pra, né&e jeni njéklient malajzian dhe PayPal nuk ju jep njEpé&gjigje té
shpejt dhe efikase nélidhje me sh&bimet e PayPal p& sa i p&ket p&dorimit tuaj t&
proceduré&s sézgjidhjeve témosmarré&eshjeve tEparashtruara néseksionin
Mosmarré&veshje me PayPal nEk&é&marré&veshje p&doruesi apo pasi keni kontaktuar
Mbé&htetjen e Klientit p& PayPal, ju mund t&kontaktoni edhe Banké Negara p&mes
BNMLINK dhe BNMTELELINK.

BNMTELELINK mund té&kontaktohet drejtp&sétrejti me telefon, faks, leté& apo email.
Ané&aré e publikut mund tékontaktojnEBNMLINK dhe BNMTELELINK pé&
informacione, pyetje apo korrigjime n&fushat e shé&bimeve konvencionale dhe islamike
bankare, té&sigurimit dhe takaful, si dhe teké&hillimitpé& sip&marrjet e vogla dhe té
mesme, administraté e ké&nbimit valutor dhe gshtje tétjera nén juridiksionin e Banké&s
Qendrore tEMalajzis€ Tédhénat e kontaktit p& BNMTELELINK jané
BNMTELELINK

Jabatan Komunikasi Korporat

Bank Negara Malaysia

P.O0.Box 10922

50929 Kuala Lumpur

Tel: 1-300-88-5465 (LINK)

Faks: 03-2174 1515

Email: bnmtelelink@bnm.gov.my

Orari i puné& p& BNMLINK dhe BNMTELELINK &hté e héné- e premte, 9:00-17:00,
me oré malajziane

Politika e Privaté&isé P&pos versionit négjuhén angleze tépolitiké&s s€privat&iseté
bashkéngjitur nEk&éMarréveshje, né&e klikoni nélidhjen e méoshtme do té&gjeni njé
version t&politik& négjuhé malajziane.

Skema e Ndé&mjet&imit tECé&htjeve Financiare. PayPal &ht&ané&ar i Skemés sé
Ndémjet&imitteCéeshtjeve Financiare t€miratuar nga Banka Qendrore e Malajzisé


mailto:bnmtelelink@bnm.gov.my

Operatori i miratuar p& operimin e skemé& &htéNdé&mjet&uesi p& Shé&bime
Financiare (OFS), nj€kanal alternativ dhe i pavarur p& zgjidhjene mosmarré&eshjeve qé&
mbulon klient& malajzian t&pranueshén. Shé&bimet e OFS-sé&ofrohen falas p& ankuesit
e pranueshém, t&cil& mund témos jené&tékénaqur me zgjidhjen e PayPal. P& mé&shumé
informacion pé& afatin kohor p& tédepozituar nj&émosmarréveshje dhe llojete
Vendimeve gémund t&jepen nga Nd&mjeté&suesi, vizitoni www.ofs.org.my.

Té&hegja e Fondeve nEMalajzi. N&e llogaria juaj &htéregjistruar nEMalajzi, ju mund
tétéhigni veténm fonde nga llogaria juaj duke i transferuar ato néllogarin€tuaj bankare
lokale nEMalajzi.

Legjislacioni i zbatueshén. P& personat me banim néMalajzi técil&regjistrohen pé&
shé&bimet e PayPal me nj&adres&malajziane, kjo marré&veshje p&doruesi rregullohet dhe
interpretohet sipas legjislacionitmalajzian, pasi legjislacioni néfjal&zbatohet p &
marré&eshjet e lidhura dhe gé&gjejn&zbatim vetén brenda Malajzis& Me p&jashtim té
ndryshimeve néké&o kushte tEpé&qgjithshme, t&gjitha dispozitat e tjera tEmarréveshjes sé
p&doruesit mbeten néfuqi me efekt té&ploté

Ndryshimet. Heré&pas here mund téna duhet téndryshojmémarré&reshjen e p&doruesit
dhe o politik&dhe marré&veshje t&tjeran&fagen Marré&reshjet ligjore g&zbatohen pé&
p&doruesite Malajzisé Versioni i rishikuar do t&hyjéné&fugi némomentin e postimitné

21 ditépé&rpara.

Té&drejtat e PayPal p& ndé&prerjen dhe zgjidhjen e marré&veshjes. PayPal, sipas
gjykimit t&saj, rezervon tédrejtén té&pezulloj&apo p&fundoj&k&émarréveshje
pé&doruesi, aksesin n&apo p&dorimin e fageve t&internetit, tésoftuerit, tEsistemeve
(pé&fshi o rrjet dhe server tépé&dorur p& t&ofruar shé&bimet e PayPal) qg&operohen
nga ne apo n€emrin ton€apo disa ose t&gjitha sh&bimet e PayPal, néglo moment pasi
t&keni marrénjénjoftim: i) né&e shkelni k&émarréveshje t&pé&doruesit, Politikén e
PayPal p& pé&dorimin e pranueshé&n, Marréveshjet e subjektit tregtar (siczbatohen p&
ju), ose glo marré&veshje tjet& ndé&mjet jush dhe PayPal, ose ii) né&e, duke vepruar né
ményrétEarsyeshme, ne vendosim se k&o masa janéténevojshme népé&puthje me
rrethana ose arsye tétjera. Vendimi ynéé&hté&p&fundimtar dhe ka efekt detyrues, me
p&jashtim térasteve kur konstatohen gabime ose g&lime dashakegé&se. Pas p&fundimit
t&ké&saj marré&eshjeje t&pé&doruesit, PayPal do témundésojEpé& ju pagesén e @lo fondi
t&pakufizuar nébalancén tuaj néPayPal.

Marok
Pas aktivizimitt&funksionalitetit t&t&hegjes nénjéllogari bankare marokene me bankén

partnere t&PayPal, do t'ju k&kohet t&respektoni ligjet dhe rregulloret marokene. Kjo do
téthot&kryesisht se né&e ju vijnéshuma n&balancén tuaj néPayPal nga njEpé&dorues i


http://www.ofs.org.my/

PayPal, duhet ta t&higni shumén n&balancén tuaj t&PayPal nga llogaria juaj bankare
marokene* brenda 30 dit&e nga marrjae fondeve.

* Banka partnere e PayPal p& funksionalitetin e té&heqgjes zbaton njétarifépé& glo
t&hegje. Pas aktivizimit t&funksionalitetitt&marrjes dhe t&hegjes, PayPal do t'ju japé
informacione témé&ejshme.

Filipinet

Né&e pé&dorni njé&shé&bim ("Shé&bimi pal & sétret&’) téofruar nga njébanké&partneree
PayPal, nga nj&ofrues i licencuar p& sh&bime tEké&nbimit valutor, nj&agjent
remitancash apo I&hues i parave elektronike (nj&"Ofrues sh&bimesh"), shihni kushtet e
p&qgjithshme tE&Ofruesi t&sh&bimit p& mé&shumé&informacione nélidhje me shé&bimin
néfjalé

Kur ka mosmarré&veshje, k&kesa, masa, procedura ("Mosmarré&veshje™) mes jush dhe njé
Ofruesi shé&biminé&lidhje me vonesa apo mospagesa téglo fondi p& shkakun tuaj, ju
dénshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punonjé&ite saj p& glo démtim, pretendim,
akuzé shpenzim dhe/apo humbje gé&vjen si pasojé&e k&yre Mosmarréveshjeve. P& mé
tep&, pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegj&si ndaj jush nélidhje me asnj&fond gé&
tashméeshtétransferuar nga llogaria juaj e PayPal tek Ofruesi i Shé&bimit.

Ju kuptoni dhe pranoni se PayPal mund téndaj&informacionine dhéénga ju sipas
Politiké&s séprivat&isé&séPayPal dhe kushteve témarré&veshjes midis jush dhe PayPal me
nj&€0frues sh&bimesh néményréqgétémundé&ojénj&0frues sh&bimesh tézbatojé
kujdesin e nevojshén géké&kohet népé&puthje me detyrimete Njih Klientin Ténd (KYC)
t&O0fruesit t&shé&bimit.

PayPal nuk mban p&gjegj&i pé& asnjéhumbje apo déntim téshkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé(i) moskryerje, nd&prerje, defekti, neglizhence apo kegp&dorimi té&
gélimshém ténjeShé&bimi tépal & sétret& apo (ii) pasoje gévjen nga vonesat ose
mosmarrjae fondeve t&t&hequra p&mes njeéSh&bimi tEpal & sétreté

Me pé&jashtim tEémasé& séndryshimeve néké&o kushte t&pé&qgjithshme, t&gjitha
dispozitat e tjerat&marré&veshjes s&p&doruesit mbeten néfuqi me efekt téploté

Afrika e Jugut

Ju ké&kohet tézbatoni rregullorene Afriké& s&Jugut pé& kontrolline kénbimit. Kjo do té
thot&se:

1. Né&e né&balancén tuaj néPayPal ju vjen njéshumeénga njEpé&dorues PayPal:

(1) mund témos e dé&goni dot shumén né&fjalEte njétjeté p&dorues PayPal
pé& njé&blerje apo p& ndonj&arsye tjeté:.



(i) duhet ta té&higni shumén n&balancén tuaj néPayPal nga llogaria juaj
bankare e Afriké& s&Jugut* brenda 30 dit&se nga marrjae fondeve.

2. Né&e déshironi tédégoni njéshuméte njétjeté& pé&dorues PayPal:

(1) k&é&duhet ta béni ose me kartén e kreditit me técilén &hté&lidhur
llogariajuaj, ose duke b&énjérimbushje t&balancé suaj néPayPal p&mes
llogaris&suaj bankare nEFNB*.

(i1) P& blerjet me rimbushje, duhet t€béni njé&rimbushje mé&vete p& glo
blerje.

* FNB zbaton njétariféné& qlo rimbushje dhe t&hegje. Vizitoni fagen e internetitté
FNB-sép& mé&shumé&informacione.

Singapor

Shé&bimet e PayPal ofrohen nga PayPal Pte. Ltd., me adresé& 5 Temasek Boulevard #09-
01, Suntec Tower Five, Singapore 038985. Ne gédrojmé&téhapur glo ditépune nga ora
9:00 deri n€17:00. Né&se jeni banues néSingapor, p& ta marréké&é&informacion me email
duhet tédé&goni njélet& né&adresén e mé&ip&me, e cila duhet tE&p&mbaj&adresén tuaj té
email-it dhe njéké&kesépé& marrjen e k&ij informacioni. Tarifat p& shé&bimet tona jané
t&pé&shkruara n€Tabelén e tarifave.

Llogaria juaj e PayPal mund té&leht&ojé&vetén pagesat p& mallrat dhe sh&bimet, por jo
transferimet personale t&fondeve.

P& llogaritépersonale, vini re se mund téketénjé&limit nébalancén totale t&cilin mund
ta mbani nétégjithallogarit&personale ose néshumén totale tétransaksioneve dal &e, té
cilat mund té&béhet nga t&gjitha llogarit&personale g€keni me ne, sipas ligjitose si¢
mund té&vendosim.

Né&lidhje me balancat n&éPayPal t€p&doruesve me banim néSingapor, PayPal ka krijuar
njétrust ku mbahet nj&shumé&parash e barasvlershme me balancat néfjaléné&PayPal.

*Me banim né&Singapor &hté

1. njéindivid, pavaré&isht nga kombésia, i cili ka cil&uar "Singaporin™ si "Shtetin e
banimit" t&tij/saj némomentin e regjistrimit p& njéllogari tEPayPal dhe nék&ée
ményréindividi pranon se ai/ajo do tékonsiderohet si nj&banor néSingapor; dhe

2. njgjo-individi cili ka cil&uar "Singaporin™ si "Shtetin e banimit" t&tij né
momentin e regjistrimit pé& njéllogari téPayPal dhe nék&éményré&jo-individi
pranon se ai do t&konsiderohet si njébanor n€Singapor.



P& métepé&, né&e jeni njéindivid ose pronar individual, na k&kohet t'ju informojmépé&
detyrimet tuajasipas udh&imeve p& mbrojtjen e p&doruesit tE&pagesave elektronike, t&
publikuaranga Autoriteti Monetar i Singaporit, sigpé&caktohet mé&poshté

téna jepni t&dhénat tuaja tEkontaktit nEémeényrén géne jua k&kojmépé t'ju
dé&guar njoftime transaksioni, sické&kohet sipas udh&imeve. Minimalisht, né&e
vendosni t&merrni njoftim transaksioni me SMS, duhet té&na jepni numrin tuaj té&
telefonit celular néSingapor dhe né&e keni zgjedhur témerrni njoftim néé&mjet
email-it, duhet téna jepni adresén tuaj postare;
Ju mbani pé&gjegj&i: p& aktivizimin e paralajmé&imeve p& njoftim té
transaksionit, p& t&marrété&gjitha njoftimet e transaksioneve pé& t&gjitha
transaksionet dal&e té&kryera nga llogaria juaj, dhe p& témonitoruar njoftimete
transaksioneve q&ju kemi d&guar néb&mjet email-it tuaj, pa pasur nevojEpé&
rikujtesaté&méejshme ose njoftime tép&sé&itura.
Sicu p&mend mélart, nuk duhet t'i shp&ndani vullnetarisht asnjénga
fjal&alimettuajate asnj&pale e tret& (me p&jashtim kur keni udh&im nga ne).
Nuk duhet ta zbuloni fjal&alimin tuaj nénjémeényrétédukshme néllogarin€tuaj,
pajisjen e autentifikimit ose néndonj&pajisje g&mban llogarinéruaj, apo ta
mbani shé&im fjal&alimin tuaj nénjéményrét&atillEgé€lejon njEpal EtéEtretEta
kegpé&doré&fjalé&alimin tuaj.
Né&se mbani shéim fjalé&alimin tuaj, duhet tEbéni pé&pjekje tEarsyeshme géta
mbani shé&imint&sigurt, p& shembull, duke e mbajtur at&nénjé&vendndodhje
fizike g&vetém ju e dini ose mund t&aksesoni, ose duke e mbajtur at&nénjé&vend
ku nj&pal&e treté&e ka tE&véshtirépé ta gjetur.
Minimalisht, duhet t&béni sa m&poshtépé& témbrojtur llogariné&tuaj:
o tépé&dité&onishfletuesine pajisjeve tuaja néversionin météfundit té
disponueshém,
o té&korrigjoni sistemet operative t&pajisjeve tuaja duke kryer rregullisht
pé&dit&simetésigurisé
o téinstaloni dhe miré&nbani softuerin mé&t&fundit kundé viruseve né
pajisjen(t) téde, dhe
o tépé&dorni fjal&alime tévéshtira, t&tillasi nj€pé&zierje shkronjash,
numrash dhe simbolesh.
Duhet t&raportoni te PayPal glo transaksion t&paautorizuar sa méshpejt t&jet&e
mundur pas marrjes séglo paralajmé&imipé& njoftim transaksioni p& glo
transaksion tépaautorizuar. N&e ka nj&vonesénéraportim, dhe ne jua k&kojmé
arsyen p& ké&é ju duhet téna jepni arsyen p& vonesén n€raportim. Raportimi
pé& transaksionet e paautorizuara &hté&i detajuar mélart. Gjithashtu, mund t'ju
duhet t&béni njédenoncim né&polici nése jua ke&rkojmé pé& t&leht&uar procesin
toné&téhetimit tEpretendimeve.
Gjithashtu, duhet t&informoni personat e tjer&g&keni autorizuar (nEpé&puthje me
k&&Marré&veshje) t&pé&dorin llogarinétuaj t&PayPal, né&e ka, p& udh&imet dhe
ké&shillat tona rreth sigurisé

Detyrimet tona jané



o Neévarési tépreferencave tuaja, ne do t&ofrojménjoftime transaksioni n€lidhje
me t&égjithatransaksionet tuaja dal &e, t&cilat ju d&gohen néemail-intuaj ose né
glo adres&email-i g&ju keni zgjedhur témerrni njoftime t&tilla. K&o njoftime
dé&gohen nékohé&reale p& glo transaksion. Ne do ta shogé&ojménjoftimine
transaksionit me email me njénjoftim néfagen toné&t&internetit. Njoftimi do t&
p&mbaj&gjithashtu informacionet e mé&oshtme (pé&vecinformacioneve gékemi
ménjanuar p& arsye konfidencialiteti) némeényréqéta identifikoni transaksionin
si t&autorizuar:

o Informacioni q&ju lejon t&identifikoni llogarin&tuaj (p.sh. me emrine
llogaris&suaj),
o Informacioni g&ju lejon t&identifikoni marré&sin,

Informacioni géna lejon nénjémoment tédyté&t'ju identifikojmé&uve,

llogariné&tuaj dhe llogarinée marrésit,

Shuma e transaksionit;

Ora dhe data e transaksionit,

Lloji i transaksionit,

Né&se transaksioni &ht&p& mallra dhe sh&bime t&ofruara nga njébiznes,

emri tregtar i tregtarit dne numri i referencé& pé& transaksionin (kur &hté&e

mundur).

o O O O

Kini parasysh se preferencat e njoftimit g€caktoni mund téndikojnéné&aft&inétuaj p&
t&zbuluar n€ékohé&transaksionet e paautorizuara dhe népé&gjegj&in&tuaj p& glo
transaksion t&paautorizuar.

Pé&vecprocedurave tEémeésip&me, ne do tép&fundojméhetimine glo pretendimi pé&
Transaksion t&paautorizuar brenda 21 dité&ve pune p& gshtje téthjeshtaose 45 dité
pune, p& gshtje téndé&likuara. Cé&htjet e nd&élikuara mund tépé&fshijnéraste kur secila
pal&e transaksionit t&paautorizuar géndron jasht&shtetit ose kur ne nuk kemi marré
informacion témjaftueshém nga ju p& t&pé&funduar hetimin. Ne do t&ofrojmeénj&raport
me shkrim ose me goj&pé& rezultatine hetimitdhe vler&imin e p&gjegj&isé&suaj dhe do
t'ju k&kojmé&t&pranoni raportin e hetimit. Gjithashtu, mund t'ju k&kojmégétédoréoni
njédenoncim népolici para se t&fillojmé&procesin tonétézgjidhjes sépretendimit. Né&e
nuk jeni dakord me vler&iminton& ne mund té&fillojm&formatétjeratézgjidhjessé
mosmarré&veshjeve.

Tajvan

Qé&témund tétransferoni balancén tuaj néPayPal né&llogarin€bankare lokale, mund t'ju
duhet t&hapni nj&llogari bankare nénj&banké&épartnere me PayPal nETajvan ("Banké
partnere™), dhe t€pé&dorni sh&bimine té&heqgjes g&ju ofron Banka partnere ("Sh&bimi i
t&heqjes"). Shikoni kushtet e p&gjithshme me Bankén partnere p& méshumée
informacione né€lidhje me Sh&bimin e t&hegjes.

Né&e pé& ndonjé&arsye té&hegjae bilancit néPayPal nuk mund tE&pé&punohet, fondet e tua
do tétékthehen nédollaré&merikan (USD).



Kur ka mosmarréveshje, ké&kesa, masa, procedura ("Mosmarréveshje™) mes jush dhe njé
Banke partnere nélidhje me vonesa apo mospagesatéglo fondi p& shkakun tuaj, ju
démshpé&bleni PayPal, filialet e PayPal dhe punonjé&sit e saj p& qlo déntim, pretendim,
akuzé shpenzim dhe/apo humbje qé&vjen si pasojée Mosmarré&eshjeve néfjalé P& mée
tepé&, pranoni se PayPal nuk mban pé&gjegjé&sindaj jush nélidhje me asnj&fond gé
tashméeshtétransferuar nga llogaria juaj e PayPal te Banka partnere.

PayPal nuk mban pé&gjegjé&si p& asnjéhumbje apo déntim t&shkaktuar apo p&uar nga
ju pé& shkak ténjé(i) moskryerje, nd&prerje, defekti, neglizhence apo ké&jpé&dorimi té
gélimshén ténjeShé&bimi t&hegjeje; apo (ii) pasoje g€vjen nga vonesat 0se mosmarrja
e fondeve t&t&hequrap&mes Shé&bimit tété&hegjes.

Me pé&jashtim téndryshimeve nékushtet e p&gjithshme specifike p& k&o shtete, té&
gjitha dispozitat e tjera témarréveshjes s&p&doruesit mbeten néfuqi me efekt té&ploté

Tarifat dhe Tabela e tarifave

1. Pamje e pé&gjithshme. PayPal ngarkon tarifat e mé&oshtme:
a. Tarifa p& pagesa tregtare.

b. Tarifashtesé&

Tarifa e k&nbimittémonedhé&s;

Tarifa p& té&hegjen e balancés;

Tarifa e gkut elektronik;

Tarifa e kthimit t&pagesés;

Tarifa e konfirmimitt&karté& sékreditit dhe karté& sédebitit; dhe
Tarifa mbi k&kesén p& té&dhéna.

c. Tarifa p& kategori t&tjera t&vendosjes s€égnimit:

Tarifa p& mikropagesa;

Tarifa p& mikropagesa p& mallradixhitale;
Tarifa e pagesave;

Tarifa p& pagesa personale;

Tarifa p& rimbursim; dhe

Tarifa p& bankén/kartén e kreditit

2. Tarifa pé& pagesa tregtare.
Né&pagesén tregtare p&fshihet sa m&poshté
o Njé&pagesépér shitjene mallrave apo shé&bimeve;

o Njé&pages€e marrépasi shitési ka p&dorur skedén "Ké&kes€pér pages€' néfagen
e internetit tE&PayPal; ose



o Njé&pages€qé&dé&gohet apo merret nga njé€biznes apo subjekt tjeté& tregtar apo
jofitimprurés.

Aktiviteti

Marrjae
pagesave
tregtare

Shteti/Rajoni Tarifa p& pagesa tregtare

Pagesa
kombé&are:

Té&gjitha shtetet me (sipas rastit)

pé&jashtim t&atyre t&

listuara mé&poshté Pagesa
ndé&kombé&are:

Shqgip&ia

Andorra

Bosnj&Hercegovina Pagesa

Kroacia kombé&are:

Gjeorgjialslanda Pagesa

Moldavia ndé&kombé&are:

Monako

Serbia

Argjentina (vetén

pagesa nd&kombé&are)

Bahamas

Bermuda

Ishujt Kajman

Kili

Kolumbia (veté&m pagesa
ndé&kombé&are)

Kosta-Rika Pagesa
Republika Dominikane |kombé&sare dhe
Ekuadori pagesa
Salvadori ndé&kombé&are:
Guatemala

Hondurasi

Xhamajka

Nikaragua

Panamaja

Peruja

Uruguai

Venezuela

Tarifa standarde:

Tarifa standarde:

3,4% + tarifé
fikse

4,4% + tarifé
fikse

Tarifa 3,4% + tarifé
standarde: fikse

Shikoni tabelé& méposhté

Tarifa standarde: 5,4% + tarifé
fikse

Tarifa e tregtarit: Nga 4,4% deri
né&5,4% + tarif&fikse



Kina, Hong-Kong RVA
i Kiné&s, Indonezia,
Malajzia, Filipinet,
Republika e Koresésé
Jugut, Singapori,
Tajvani, Tajlanda dhe
Vietnami

Shtetet me transferim

Pagesa
kombé&are:
(sipas rastit)
Pagesa
ndé&kombé&are:

Pagesa

automatik me p&jashtim kombé&are dhe

té Shqipé&i, Bosnjé
Hercegovinédhe Egjipt

Japoni

Marok

pagesa
nd&kombé&are:

Pagesa
kombé&sare:

Pagesa
nd&kombé&are:

Pagesa kombé&sare

dhe pagesa
ndé&kombé&are:

Tt . 3.9%+ tarifefikse
Tt . 4%+ tarifefikse
T 4.9% + tariféfikse
;er:gzr de: 3,6% + tarifé&fikse
Tarifae Nga 2,9% deri né
tregtarit™: 3,6% + tarifé&fikse
Tat . 41%+ tarifefikse
Tarifae Nga 3,4% deri né

tregtarit™: 4,1% + tarifé&fikse

Tarifa 4 4% + tarifé
standarde: fikse



Tarifé&fikse Té&gjitha shtetet

Monedha:

Dollari australian:
Real brazilian:
Dollari kanadez:
Korona geke:
Korona daneze:
Euro:

Dollar i Hong-Kongut:
Forinti hungarez:
Shekeli i riizraelit:
Jeni japonez:
Ringiti malajzian:
Peso meksikane:

Dollar i Zeland& s€Re:

Korona norvegjeze:
Peso filipinase:
Zlota polake:

Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari tajvanez:
Bahti tajlandez:
Paundi britanik:
Dollari amerikan:

Tarifa:
0,30 AUD
0,60 BRL
0,30 CAD
10,00 CzZK
2,60 DKK
0,35 EUR
2,35 HKD
90,00 HUF
1,20 ILS
40,00 JPY
2,00 MYR
4,00 MXN
0,45 NZD
2,80 NOK
15,00 PHP
1,35 PLN
10 RUB
0,50 SGD
3,25 SEK
0,55 CHF
10,00 TWD
11,00 THB
0,20 GBP
0,30 USD

o *Pé& t'u kualifikuar pé& tarifén toné&té&tregtarit, duhet tédoré&osh nj&aplikim gé
béhet vetén nj&heré& duhet t&kesh v&limin e nevojshén t&shitjeve mujore dhe
t&kesh njéllogari négjendje témiré& P& t&paré&kriteret e tarifé&s sétregtarit, kliko
ké&u. P& téaplikuar pé& tarifén e tregtarit, kliko k&u.

e # p&jashtontransaksionet néfagen e internetit "Payments Pro - Hosted Solution”,
Terminali virtual, "PayPal Here" dhe produktet me tarifim t&drejtp&drejténé

PayPal.


https://www.paypal.com/businesswallet/fees/paypal-fees
https://www.paypal.com/businesswallet/fees/paypal-fees

o Marrjae pagesave tregtare kombé&are n€Shqipé&ri, Andorra, Bosnjé
Hercegoviné& Kroaci, Gjeorgji, Islandé Moldavi, Monako, Serbi.
o Tarifavaret nga shteti/rajonii blerésit.

Shteti/Rajonii Shteti/Rajoni i

Aktiviteti shitésit blerdsit Tarifa
Shqgipé&ia, SHBA, Kanada,
Andorra, Bosnjé Evropa Veriore* . ) 4,4% + tarife
i Hercegovina, Tarifa standarde: fikse
Marrja Kroacia, Evropa I**:
e pagesave Gieorgjia
tregtare Islanda, ’
Moldavia, Té&gjitha shtetete . . 5,4% + tarifeé
Monako, Serbia tjera: Tarifa standarde: fikse
Tarifé&fikse Shihni tabel& mé&poshté

* Evropa Veriore: Danimarka, Ishujt Faroe, Finlanda (p&fshi Ishujt Aland), Groenlanda,
Islanda, Norvegjia, Suedia.

** Evropa |: Austria, Belgjika, Qipro, Estonia, Franca (duke p&fshiréGuajanén
Franceze, Guadalupen, Martiniké, Reunionin dhe Majotin), Gjermania, Gjibraltari,
Greqia, Irlanda, Italia, Luksemburgu, Malta, Monako, Mali i Zi, Holanda, Portugalia, San
Marino, Sllovenia, Spanja, Mbreté&iae Bashkuar (duke p&fshiré&lshujt e Kanalit dhe
Ishullin e Manit), Vatikani.

3. Tariféshtesé

Aktiviteti Tarifat shtesé

Shteti/Rajoni: Tar_ifée pﬁrfsh_i'rénékursi_n e_k_é'mbimitté
aplikueshém pé& transaksionin:

Té&gjitha shtetet
me pé&jashtim té
atyre télistuara mé3’0%
poshté

Kénmbimii |Anguila, Antigua

monedh&  dhe Barbuda,
Argjentina, Aruba,
Bahamas,
Barbados, Belizé
Bermuda, Bolivia
Ishujt Kajman,
Kili, Kolumbia,

P& ké&nbimin e monedhé& géndodh kur dérgoni
njépagesé&personale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar métepé&r se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

" 4,5%



Kosta-Riké
Dominiké
Republika
Dominikane,
Ekuadori,
Salvadori, Ishujt
Falkland, Grenada,
Guatemala,
Guajana,
Hondurasi,
Xhamajka,
Montserat, Antilet
Holandeze,
Nikaragua,
Panama, Paraguai,
Peru, Shén Kits
dhe Nevis, Shén
Luga, Shén
Vincent dhe
Grenadine,
Surinami,
Trinidad-e-
Tobago, Ishujt
Turks dhe Kaikos,
Uruguai,
Venezuela, Ishujt
Virgjin.

Algjeria, Angola,
Bahrejni, Benini,
Botsvana, Burkina
Faso, Burundi,
Kameruni, Kepi i
Gjelbé&, Cadi,
Komoret, Kongo,
Republika
Demokratike e
Kongos, Ishujt
Kuk, Xhibuti,
Egjipti, Eritrea,
Etiopia, Gaboni,
Gambia, Gana,
Guinea, Guinea-
Bisau, Bregu i
Fildishté& Jordania,
Kazakistani,
Kenia, Kuvajti,

Kémbimii monedhé& géndodh kur merrni pagesa
tétjera (p&fshi pagesat), t&higni fonde né
llogariné&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj né
PayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& téndryshme
nga monedha juaj lokale), shtoni fonde nga njé
llogari bankare néllogariné&tuaj téPayPal apo kur
transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
géi mbani némonedha téndryshme (sipas rastit):

3,5%

P& ké&nbimin e monedhé& géndodh kur dérgoni
njépagesépersonale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar métepé&r se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

4,0 %

Ké&nbimii monedh& géndodh kur merrni pagesa
tétjera (pé&fshi pagesat), té&higni fonde né
llogarin&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj né
PayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& téndryshme
nga monedha juaj lokale), shtoni fonde nga njé
llogari bankare néllogarin€tuaj téPayPal apo kur
transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
gé&i mbani némonedha téndryshme (sipas rastit):

3,0%



Kirgistani, Lesoto,
Madagaskari,
Malavi, Mali,
Mauritania,
Mauritiusi,
Maroku,
Mozambiku,
Namibia, Nigeri,
Nigeria, Omani,
Katari, Ruanda,
Sao-Tome-e-
Principe, Arabia
Saudite, Senegali,
Sejshelle, Sierra
Leone, Somalia,
Afrika e Jugut,
Shén Helena,
Suazilandi,
Taxhikistani,
Tanzania, Togo,
Tunizia,
Turkmenistani,
Uganda, Emiratete

Bashkuara Arabe,

Jemeni, Zambia,

Zimbabve
P& kénmbimin e monedhé& géndodh kur dé&rgoni
njépagesépersonale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar mé&tepér se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

Shqipé&ia,

Andorra,

Bjellorusia, 4,0%

Bosnjé

Hercegovina, Kémbimii monedh& géndodh kur merrni pagesa

Kroacia, Gjeorgjia, t&tjera (p&fshi pagesat), té&higni fonde né

Islanda, llogariné&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj né

Magedonia e PayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& téndryshme

Veriut, Moldavia, nga monedha juaj lokale), shtoni fonde nga njé&

Malii Zi, Serbia, llogari bankare né&llogarinétuaj téPayPal apo kur

Ukraina. transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
géi mbani némonedha téndryshme (sipas rastit);

3,0%



Butani,
Kamboxhia,

Shtetet e Federuara

téMikronezisé
Hong-Kong RVA i
Kiné&s, Indonezia,
Japonia, Koreja,
Laosi, Maldive,
Mongolia, Nepali,
Zelanda e Re,
Filipine, Samoa,
Singapori, Sri
Lanka, Tajlanda,
Tonga, Vietnami

Kina, Malajzia

P& ké&nbimin e monedh& géndodh kur dé&rgoni
njépagesépersonale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar métepé&r se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

4,0%

Kémbimii monedhé& géndodh kur merrni pagesa
tétjera (p&fshi pagesat), té&higni fonde né
llogariné&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj né
PayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& téndryshme
nga monedha juaj kryesore), shtoni fonde nga njé&
llogari bankare néllogarin&tuaj téPayPal apo kur
transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
gé&i mbani némonedha téndryshme (sipas rastit)

3,0%

P& ké&nbimin e monedh& géndodh kur dérgoni
njépagesé&personale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar métepé&r se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

Tarifa varet nga monedha nété&cilé konvertohet
shuma, sicé&htélistuar nétabelé& e méoshtme

Monedha: Tarifa:

Dollari

0,
australian: A%
Real_. 4%
brazilian:
Dollari

0
kanadez: 3,5%
Koro.na 4%
¢ke:
dKorona¥ 4%
aneze:
Euro: 4%
Dollar i
Hong- 4%
Kongut:
Forinti 4%

hungarez:



Tajvan

Shekeli i ri

0,
izraelit: (A%
Jeni gy
japonez:
Peso 0
meksikane:ﬂ'/0
Dollari
Zeland& 4%
séRe:
Korona_ 4%
norvegjeze:
Peso g,
filipinase:
Zlota

0,
polake: 4%
Rubla ruse: 4%
D_oIIar||_ 4%
Singaporit:
Korona 4%
suedeze:
Franga 0
zZvicerane: A%
D(_)Ilari 4%
tajvanez:
Bahti

0,
tajlandez: 4%
Paundi 0
britanik: A%
Dollari 0
amerikan: 3,5%

Kémbimii monedhé& géndodh kur merrni pagesa
tétjera (pé&fshi pagesat), té&higni fonde né
llogariné&tuaj bankare lokale (né&e balanca juaj né
PayPal mbahet nénjémonedhétjeté& téndryshme
nga monedha juaj kryesore), shtoni fonde nga njé&
llogari bankare néllogariné&tuaj téPayPal apo kur
transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
géi mbani némonedha téndryshme (sipas rastit)

2,5%
Kémbimii monedhé& géndodh kur dégohet njé
pagesé&personale (sipas rastit) apo tregtare apo



Monako

merret njérimbursim pasi ka kaluar métepé&r se 1
diténga data e pagesé&s origjinale:

4,0%
Kémbimii monedhé& géndodh kur:

e marrjae pagesave tétjera (p&fshi pagesat),

o shtohen fondet nga njéllogari bankare né
llogariné&tuaj téPayPal (sipas rastit); apo

e kur transferohen fondet midis balancave
tuaja néPayPal t&cilat i mbani némonedha
téndryshme:

3,0%

Kémbimii monedh& géndodh kur té&higni fondet
néllogariné&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj
néPayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& té
ndryshme nga monedha juaj kryesore):

2,5%

Kémbimii monedh& géndodh kur merrni pagesa
tétjera (p&fshi pagesat), t&higni fonde né
llogariné&tuaj bankare lokale (n&e balanca juaj né
PayPal mbahet nénjémonedhé&tjeté& téndryshme
nga monedha juaj lokale), shtoni fonde nga njé&
llogari bankare néllogariné&tuaj téPayPal apo kur
transferoni fondet midis balancave tuaja néPayPal
géi mbani némonedha téndryshme (sipas rastit)

3,0% mbi kursin e kémbimit p& pagesat me shumicé

P& kénmbimin e monedhé& géndodh kur dérgoni
njépagesépersonale apo tregtare, apo kur merrni
njérimbursim pasi ka kaluar mé&tepé& se 1 dité
nga data e pagesés origjinale:

Nga 3,0% deri né4,0% mbi kursin e ké&mbimit p&
pagesat me shumicénévarési témonedh& nétécilén
konvertohet shuma pé&katé&se (referoju tabel& sé
mé&doshtme).

Tarifa e kémbimitté

Monedhat dhe Kodet monednés



Dollari australian (AUD): 4,0%
Real brazilian (BRL): 4,0%
Dollari kanadez (CAD):  3,5%

Korona gke (CZK): 4,0%
Korona daneze (DKK):  4,0%
Euro (EUR): 4,0%
Dollar i Hong Kongut

(HKD): I 4,0%
Forinti hungarez (HUF): 4,0%
Shekel izraelit (ILS): 4,0%
Jeni japonez (JPY): 4,0%

Ringiti malajzian(MYR): 4,0%
Peso meksikane (MXN): 4,0%
Dollar i Zelandé& séRe

0
(NZD): 4,0%
Korona norvegjeze 0
(NOK): 4.0%
Peso filipinase (PHP): 4,0%
Zlota polake (PLN): 4,0%
Rubla ruse (RUB): 4,0%

Korona suedeze (SEK):  4,0%
Dollari i Singaporit

(SGD): o 4,0%
Franga zvicerane (CHF): 4,0%
Dollari tajvanez (TWD): 4,0%
Bahti tajlandez (THB): 4,0%
Paundi britanik (GBP): 4,0%
Dollari amerikan (USD): 3,5%

I\{I_etod{a e. Tarifa:
té&heqgjes:
Tajlandé Kiné 35 dollarépé& t&hegje
Indonezi, Japoni, Kenia,
Zelanda e Re, Filipine,
Térheqgje Té&hegje g& Republika e Koresés&Jugut, 3,00%

nga balanca béni nga Singapor, Emiratete

juaj llogariajuaj [Bashkuara Arabe
bankare né& Argjentin€ Kolumbi 3,50%
SHBA. Tajvan 2.50%

Kili, Kosta-Riké& Republika
Dominikane, Peru
Té&gjitha shtetet e tjera Falas

0,50%



Tarifat ndryshojné&sipas shtetit/rajonit. Shiko Fagen e
tarifave dhe zgjidh shtetin/rajonine duhur p& t&paré&tarifat.

P& Filipine (PH), Indonezi (ID), Malajzi (MY) apo Kiné
(CN) shihni mé&poshté&lidhjet p&katé&se:

ID - https://www.paypal.com/id/webapps/mpp/paypal-
seller-fees#Transfer

PH - https://www.paypal.com/ph/webapps/mpp/paypal -
seller-fees#Transfer

Té&heqgje gé
b&inga MY - https://www.paypal.com/my/webapps/mpp/paypal-
llogariajuaj seller-fees#Transfer

bankare
lokale. CN - https://www.paypal.com/c2/webapps/mpp/paypal-
seller-fees?locale.x=en C2
Tarifa e kthimit bankar pé& té&hegjet nélslandédhe Kroaci:
) 3,00 EUR
Té&heqje

PEMESNIE P& t&hegjet ku p&doret funksionaliteti i disponueshém
_QEk_l_J f'_Z_'qudrejtpéirséirejti néllogarin&tuaj t&PayPal (névaréi té
JU__EShte disponueshmé&isé&dhe limitit t&t&heqjes), aplikohen tarifat e
de&guar.  meposhtme:

. Shteti/Rajoni Monedha e marré Tarifa
Tarifae T
LT Falas p& t&heqgjet
kthimit né&e .
. S nga 750 AED apo mé
informacioni | _ . .. .
er Emiratete shumé 11 AED pé&
g€keni AED ey
Bashkuara Arabe t&heqje kur shumae
vendosur . sy e s
s t&hequr &htémépak
Shte se 750 AED
pasakt&apo i
i paplotes Falas pé& t&heqgjet
nga 2000 MAD apo
mé&shumé 30 MAD
Marok MAD p& té&heqje kur
shuma e t&hequr
&htémépak se 2000
MAD

Falas p& t&hegjet
nga 20 000 KES apo
Kenia KES meé&shumé 105 KES
pé& te&rheqje kur
shuma e t&hequr


https://www.paypal.com/ar/cgi-bin/webscr?cmd=_display-withdrawal-fees-outside&locale.x=en_AL
https://www.paypal.com/ar/cgi-bin/webscr?cmd=_display-withdrawal-fees-outside&locale.x=en_AL
https://www.paypal.com/id/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/id/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/ph/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/ph/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/my/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/my/webapps/mpp/paypal-seller-fees#Transfer
https://www.paypal.com/c2/webapps/mpp/paypal-seller-fees?locale.x=en_C2
https://www.paypal.com/c2/webapps/mpp/paypal-seller-fees?locale.x=en_C2

Argjentiné
Kili
Kolumbi

Kosta-Riké&
Peru

Republika
Dominikane:

ARS
CLP

COP

CRC
PEN

DOP

&htémépak se 20
000 KES

75 ARS pé& t&heqje
800 CLP pé& tehegje
3500 COP pe&
t&heqgje

625 CRC pé& t&hegje
4 PEN pé& t&heqje

100 DOP pé& té&heqje

Né&se té&higni nga balanca juaj nénjémonedhé&téndryshme
nga monedha nété&cilé ndodhet balanca néllogarin&tuaj,
pé&pos sa mélart p& ju do t&zbatohet edhe tarifae ké&mbimit

témonedhés.

P& Kroacin&HR), Kuvajtin (KU), Filipinet (PH),
Katarin (QA), Serbin&(RS), Singaporin (SG):

1% e shumé&s sétransferuar me njé&tariféminimale dhe
maksimale névaré&i témonedhé& sé&té&hequr (tarifat
minimale dhe maksimale sipas monedhé&s janétécil&uar mé

poshté& sipas rastit)

Té&hegjet g€ Leva bullgare

béni me
kartén tuaj.

Tariféminimale Tarlf_e

maksimale
Dirhami i Emirateve té&
Bashkuara Arabe 0,90 AED 36,70 AED
Dollari australian 0,25 AUD 10,00 AUD

0,50 BGN 20,00 BGN

Dollari kanadez 0,25 CAD 10,00 CAD
Korona ke 5,70 CZK 230,00 CZK
Korona daneze 1,80 DKK 70,00 DKK
Euro 0,25 EUR 10,00 EUR
Paundi britanik 0,20 GBP 8,00 GBP
Dollari i Hong-Kongut 2,00 HKD 80,00 HKD
Kuna kroate 2,00 HRK 70,00 HRK
Forinti hungarez 70,00 HUF 2900,00 HUF
Shekeli i riizraelit 1,00 ILS 40,00 ILS
Jeni japonez 30 JPY 1100 JPY
Dinari kuvajtian 1 KWD Nuk Ifa tarife

maksimale
Rupi i Sri Lanké&s 50,00 LKR 1800,00 LKR
Peso meksikane 5,00 MXN 200,00 MXN



Ringiti malajzian 1,00 MYR 40,00 MYR

Korona norvegjeze 1,00 NOK 40,00 NOK
Dollar i Zeland& séRe 0,40 NZD 15,00 NZD
Peso filipinase 10,00 PHP 500,00 PHP
Zlota polake 1,00 PLN 40,00 PLN
Riali i Katarit 1,00 QAR 40,00 QAR
Lei irirumun 1,00 RON 40,00 RON
Dinari serb 25,00 RSD 1000,00 RSD
Rubla ruse 20,00 RUB 700,00 RUB
Korona suedeze 2,50 SEK 100,00 SEK
Dollari i Singaporit 0,50 SGD 15,00 SGD
Bahti tajlandez 8,00 THB 320,00 THB
Liraturke 1,50 TRY 60,00 TRY
Dollari amerikan 0,25 USD 10,00 USD
Randi i Afrik& sé&Jugut 3,60 ZAR 145,00 ZAR
Té&gjitha monedhat e

i Nuk ka tarifaminimale/maksimale
tjera

Né&se té&higni nga balanca juaj nénjémonedhé&téndryshme
nga monedha né&té&cilé ndodhet balanca néllogariné&tuaj,
p&pos sa mélart p& ju do t&zbatohet edhe tarifae kémbimit
témonedhés.

P& Shqip&iné Algjeriné Antigua dhe Barbudan,
Bahamasin, Bahrejnin, Barbadosin, Belizén, Bosnjé&
Hercegovinén, Botsvanén, Kilin, Dominikén, Egjiptin,
Fixhin, PolinezinéFranceze, Gjeorgjiné Grenadén,
Hondurasin, Islandén, Jordaniné& Kazakistanin, Lesoton,
Malavin& Mauritiusin, Moldoviné Marokun,
Mozambikun, Kaledoninée Re, Omanin, Palaun, Shén
Kits dhe Nevis, Shén Lugan, Arabin&Saudite, Senegalin,
Sejshellet, Trinidad dhe Tobagon, Ishujt Turks dhe
Kaikos, Emiratet e Bashkuara Arabe dhe Uruguain:

Aplikohen tarifate mé&oshtme p& glo t&hegje dhe k&o
tarifabazohen némonedhén nété&cilén realizohet té&heqja:

Monedha Tarifépé& transaksion
AED 20

ALL 552

ANG 8

AOA 2466

ARS 15



AUD 7
AWG 9
BAM 9
BBD 10
BGN 7

BIF 9449
BMD 5
BND 7
BOB 35
BRL 10,00
BSD 5
BTN 355
BWP 54
CAD 6
CDF 8452
CHF 6,50
CLP 2400,00
CNY 35
COP 16 658
CRC 2816
CVE 497
CYP 2,40
CZK 110
DJF 889
DKK 30
DOP 267
DZD 600
EEK 60,00
EGP 79
ETB 160
EUR 4
FJD 11
FKP 4
GBP 3
GEL 14
GIP 4
GMD 256
GNF 47 695
GTQ 38
GYD 1043
HKD 40




HNL 123
HRK 30
HUF 1000
IDR 46 000,00
ILS 22
INR 200,00
ISK 340,00
JMD 670
JPY 610
KES 504
KHR 20 600,00
KMF 2218
KRW 5830
KYD 4

KZT 1887
LAK 44 392
LKR 907
LTL 14,00
LVL 3,00
MAD 48
MDL 88
MGA 18 259
MKD 278
MNT 13735
MRO 1874
MTL 1,80
MUR 183
MVR 77
MWK 3684
MXN 60
MYR 20
NAD 72
NGN 1812
NIO 171
NOK 32
NPR 571
NZD 8

PAB 5,00
PEN 17
PGK 17
PHP 250




PLN 16

PYG 32 625
QAR 18
RON 12
RSD 530
RUB 150,00
SAR 19
SBD 41
SCR 68
SEK 35
SGD 8

SHP 4
SKK 140,00
SLL 49 324
SOS 2898
SRD 37
SZL 72
THB 200,00
TJS 52,00
TOP 11
TRY 7,60
TTD 34
TWD 175,00
TZS 11 520
UAH 122
UGX 18 388
usD 5 USD
uUYu 100
uUYU 100,00
VND 115 874
VUV 582
WST 13
XAF 2956
XCD 14
YER 1252
ZAR 40

Né&se t&higni nga balanca juaj nénjémonedhé&téndryshme
nga monedha né&técilén ndodhet balanca néllogarin€tuaj,
pé&pos sa mélart p& ju do té&zbatohet edhe tarifae ké&mbimit
témonedhés.



P& Indonezinédhe Malajziné

Aplikohen tarifate mé&oshtme p& glo t&hegje dhe k&o
tarifabazohen némonedhén nété&cilén realizohet té&heqja:

Monedha
AED
ALL
ANG
AOA
ARS
AUD
AWG
BAM
BBD
BGN
BIF
BMD
BND
BOB
BRL
BSD
BTN
BWP
CAD
CDF
CHF
CLP
CNY
COP
CRC
CVE
CYP
CZK
DJF
DKK
DOP
DZD
EEK
EGP
ETB
EUR

Tarifépé& transaksion
20,00
552

8
2466
15

7

9

9

10

7
9449

35
10,00

355

54

6

8452
6,50
2400,00
35

16 658
2816
497
2,40
110
889

30

267
600
60,00
79

160

4



FJD 11
FKP 4

GBP 3

GEL 14
GIP 4,00
GMD 256
GNF 47 695
GTQ 38
GYD 1043
HKD 40
HNL 123
HRK 30
HUF 1000
IDR 46 000,00
ILS 22
INR 200,00
ISK 340,00
JMD 670
PY 610
KES 504
KHR 20 600,00
KMF 2218
KRW 5830
KYD 4

KZT 1887
LAK 44 392
LKR 907
LTL 14,00
LVL 3,00
MAD 48
MDL 88
MGA 18 259
MKD 278
MNT 13735
MRO 1874
MTL 1,80
MUR 183
MVR 77
MWK 3684
MXN 60
MYR 3,00




NAD 72
NGN 1812
NIO 171
NOK 32
NPR 571
NZD 8

PAB 5,00
PEN 17
PGK 17
PHP 50,00
PLN 16
PYG 32 625
QAR 18
RON 12
RSD 530
RUB 150,00
SAR 19
SBD 41
SCR 68
SEK 35
SGD 8

SHP 4

SKK 140,00
SLL 49 324
SOS 2898
SRD 37
SZL 72
THB 200,00
TJS 52,00
TOP 11
TRY 7,60
TTD 34
TWD 175,00
TZS 11520
UAH 122
UGX 18 388
USsD 5 USD
uUYu 100
UYU 100,00
VND 115 874
VUV 582




Marrjae

@geve
elektronike

WST 13

XAF 2956
XCD 14
YER 1252
ZAR 40

Né&se té&higni nga balanca juaj nénjémonedhé&téndryshme
nga monedha né&técilén ndodhet balanca néllogarin€tuaj,
pé&pos sa mélart p& ju do té&zbatohet edhe tarifae ké&mbimit
témonedhés.
Té&heqje
pé&mes
PayPal
Retiros
Té&hegjet g€
béni né
dollaré
amerikan
nga llogaria
juaj bankare
néTajvane
hapur né
dollaré 2,5% e shumé&s sété&hequr
amerikan
duke
p&dorur
shé&bimine
t&hegjessé
nj&banke
partnere e
PayPal.
P& shité&sit e shteteve télistuaramé&posht&zbatohen tarifat maksimale té
méposhtme p& qlo pagesépé& marrjen e gqeve elektronike. Tavani varet
nga monedha e pagesés:

Shikoni kushtet e pé&gjithshme pé& sh&bimin.

Kina, Hong-Kong RVA i Kinés, 'V'O”e?'ha: _ Tarifa:
Indonezia, Korea, Malajzia, Dollari australian: 50,00 AUD

Zelanda e Re, Filipinet, Singapori, Real brazilian: 75,00 BRL
Tajvani, Tajlanda dhe Vietnami  Dollari kanadez: 45,00 CAD
Korona cke: 850,00 CZK

Shqipé&ia, Andorra, Bosnj& Korona daneze: 250,00 DKK
Hercegovina, Kroacia, Gjeorgjia, |gyro: 35,00 EUR
Islanda, Moldavia, Monako, : )

Serbia Dollar i Hong- 334 5o HKD

Kongut:



Kthimete
pagesées

Forinti hungarez: 9250 HUF

Shekeli i ri
izraelit: 160,00 ILS
Jeni japonez: 4000 JPY

Ringiti malajzian: 150,00 MYR
Peso meksikane: 540,00 MXN
Dollar i Zeland&s

&R 60,00 NZD
Korona 270,00 NOK
norvegjeze:

Peso filipinase: ~ 1900,00 PHP
Zlota polake: 140,00 PLN
Rubla ruse: 1400,00 RUB
D_ollarl I . 60,00 SGD
Singaporit:

Korona suedeze: 320,00 SEK
Franga zvicerane: 50,00 CHF

Dollari i ri
tajvanez: 1350,00 TWD

Bahti tajlandez:  1400,00 THB
Paundi britanik: 30,00 GBP
Dollari amerikan: 45,00 USD

Monedha: Tarifa:

Dollari australian: 15,00 AUD
Real brazilian: 20,00 BRL
Dollari kanadez: 15,00 CAD

Korona gke: 250,00 CZK
Korona daneze: 60,00 DKK
Euro: 11,25 EUR
Dollar |.Hong- 75,00 HKD
Kongut:

Tégjitha shtetet me p&jashtim t& Forinti hungarez:  2000,00 HUF

atyre télistuaraméposhté

Shekeli i riizraelit: 40,00 ILS
Jeni japonez: 1300,00 JPY
Ringiti malajzian: 40,00 MYR
Peso meksikane: 110,00 MXN
Korona norvegjeze 65,00 NOK
Dollar i Zelandé&s

s&Re: 15,00 NzD
Peso filipinase: 500,00 PHP
Zlota polake: 30,00 PLN

Rubla ruse: 320,00 RUB



Tarifae
mosmarré&ye
shjes

Shqgipé&ia, Andorra, Bosnjé

Hercegovina, Kroacia,

Gjeorgjia, Islanda, Moldavia,

Monako, Serbia

Dollari i
Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari tajvanez:
Bahti tajlandez:
Paundi britanik:
Dollari amerikan:

Monedha:

Dollari australian:
Real brazilian:
Dollari kanadez:
Korona geke:
Korona daneze:
Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:

Forinti hungarez:
Shekeli i riizraelit:
Jeni japonez:
Ringiti malajzian:
Peso meksikane:
Korona norvegjeze

Dollar i Zelandé& sé&

Re:

Peso filipinase:
Zlota polake:

Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari i ri tajvanez:
Bahti tajlandez:
Paundi britanik:
Dollari amerikan:

Tarifa standarde e mosmarréveshjes

Monedha

Tarifae

mosmarré&reshjes

Monedha

15,00 SGD

80,00 SEK
10,00 CHF
330,00 TWD
360,00 THB
7,00 GBP
10,00 USD

Tarifa:
22,00 AUD
35,00 BRL
20,00 CAD
400,00 CZK
120,00 DKK
16,00 EUR

155,00 HKD

4325 HUF
75,00 ILS
1875 JPY
65,00 MYR
250,00 MXN
125,00 NOK

28,00 NZD

900,00 PHP
65,00 PLN
640,00 RUB
28,00 SGD
150,00 SEK
22,00 CHF
625,00 TWD
650,00 THB
14,00 GBP
20,00 USD

Tarifae
mosmarré&reshjes



Dollari
australian:

Real brazilian:

Dollari kanadez:

Korona gke:
Korona daneze:

Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:
Forinti
hungarez:
Rupi indian:
Shekeli i ri
izraelit:

Jeni japonez:
Ringiti
malajzian:

12 AUD

35 BRL

10 CAD

185 CZK
55 DKK

7 EUR

65 HKD

2450 HUF
580 INR
30 ILS
870 JPY
35 MYR

Peso meksikane:

Dollari Zelandé&s
séRe:

Korona
norvegjeze:

Peso filipinase:
Zlota polake:

Dollari i
Singaporit:

Korona suedeze:

Franga zvicerane:
Dollari tajvanez:
Bahti tajlandez:
Paundi britanik:

Dollari amerikan:

Tarifae mosmarré&reshjes p& vélime témétha

Monedha

Dollari
australian:

Real brazilian:

Dollari kanadez:

Korona gke:
Korona daneze:

Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:

Forinti
hungarez:
Rupi indian:
Shekeliiri
izraelit:

Jeni japonez:

Tarifae
mosmarréveshjes

24 AUD
70 BRL

20 CAD

370 CZK
110 DKK

14 EUR
130 HKD

4900 HUF
1160 INR
60 ILS

1740 JPY

Monedha

Peso meksikane:

Dollar i Zelandé&s
s&Re:

Korona
norvegjeze:
Peso filipinase:
Zlota polake:
Dollari i
Singaporit:

Korona suedeze:

Franga zvicerane:
Dollari tajvanez:
Bahti tajlandez:

Paundi britanik:

160 MXN
13 NzZD

75 NOK

405 PHP
30 PLN

11 SGD
75 SEK

8 CHF
250 TWD
250 THB
6 GBP
8 USD

Tarifae
mosmarréveshjes

320 MXN
26 NZD

150 NOK

810 PHP
60 PLN

22 SGD
150 SEK

16 CHF
500 TWD
500 THB
12 GBP



Ringiti

. 70 MYR Dollari amerikan: 16 USD
malajzian:
Monedha: Tarifa:
Dollari australian: 2,00 AUD
Real brazilian: 4,00 BRL
Dollari kanadez: 2,45 CAD
Korona gke: 50,00 CZK
Korona daneze: 12,50 DKK
Euro: 1,50 EUR
Dollar i Hong-Kongut: 15,00 HKD
Forinti hungarez: 400,00 HUF
Shekeli i ri izraelit: 8,00 ILS
Jeni japonez: 200,00 JPY
Ringiti malajzian: 10,00 MYR
Peso meksikane: 20,00 MXN
Konfirmimi Dollar i Zelandé&s s&Re: 3,00 NZD
| kart&s& Korona norvegjeze: 15,00 NOK
kredititdhe i pegy filipinase: 100,00 PHP
Igag’ge.s S€  Zlota polake: 6,50 PLN
ebitit Rubla ruse: 60 RUB
Dollari i Singaporit: 3,00 SGD
Korona suedeze: 15,00 SEK
Franga zvicerane: 3,00 CHF
Dollari tajvanez: 70,00 TWD
Bahti tajlandez: 70,00 THB
Paundi britanik: 1,00 GBP
Dollari amerikan: 1,95 USD
Né&disa raste, PayPal mund t'ju ké&kojé&téverifikojEkontrolline karté&s
suaj t&kreditit apo t&debitit. P& k&é& PayPal tarifon kartén tuaj t&kreditit
apo tédebitit pastaj ju k&kon téverifikoni kodin qg&korrespondon me
tarifimin. Shumado t'ju rimbursohet pasi t&keni p&funduar me sukses
procesin e verifikimitt&kart& sé&kreditit apo t&debitit.
Tarifa mbi 10,00 SGD (pé&r artikull) apo ekuivalentin némonedha té&tjera.
i(éeme;? P Nerast se pohoni se ka njégabim néllogariné&tuaj, nuk do té&tarifoheni pé

tédhénat e kékuara lidhur me k&é&gabim.

4. Tarifat p& kategori tétjera té&vendosjes ségnimit

Vendosja e gnimit p& mikropagesa. PayPal ofron dy programe pé& vendosjen e
gnimit p& mikropagesa: (i) Tarifat p& mikropagesa; dhe (ii) Tarifat p& mikropagesa pé&
mallradixhitale.



(i) Tarifat p& mikropagesa. Né&se je regjistruar p& Tarifat p& mikropagesa, atéheré
tarifat e mé&oshtme do t&zbatohen pé& t&gjitha pagesat tregtare gémerr. Né&e ke njé
[logari ku Tarifat p& mikropagesa jan&aktive, si edhe njéllogari standarde pé& vendosjen
e gnimit, aténer&sshtépé&rgjegj&sia jote t€kanalizosh sicduhet pagesat e tua néllogariné
e duhur dhe pasi transaksioni t&jetEp&punuar p&mes llogaris&é&zgjedhur, nuk mund té
ké&kosh gétransaksioni t&pé&punohet p&mes njéllogarie téndryshme.

Aktiviteti Shteti/Rajoni Tarifa p& mikropagesa
Pagesa kombé&sare:

5% + tarifé&fikse pé&
mikropagesa
Pagesa nd&kombé&are:

Té&gjitha shtetet (ku Tarifa p&
mikropagesa &hté&e
disponueshme)

Marrjae pagesave
tregtare

6%+ tarifé&fikse pé&
mikropagesa
6,5% + tarif&fikse p&

**** Amerika Latine mikropagesa

Monedha: Tarifa:
) . 0,05
Dollari australian: AUD
Real brazilian: %’éOL
) . 0,05
Dollari kanadez: CAD
) 1,67
Korona gke: C7K
Korona daneze: %ﬁ(
Tariféfikse p& 0.05
mikropagesa Té&gjitha shtetet ku &ht&e Euro: EUR
disponueshme Dollari Hong- 0,39
Kongut: HKD
Forinti hungarez: |1_|50?:0
Shekeli i riizraelit: 0,20 ILS
Jeni japonez: 7,00 JPY
e .. 0,20
Ringiti malajzian: MYR
. ) 0,55
Peso meksikane: MXN

Dollar i Zelandé& s&0,08
Re: NZD



Korona norvegjeze: 0.47

NOK
Peso filipinase: 2,50 PHP
Zlota polake: Iglifl
Rubla ruse: ég%
Dollari i Singaporit: (s)g%
Korona suedeze: gESIi
Franga zvicerane: (C)ZIC—)|?=
Dollari tajvanez: '2I'\?\?D
Bahti tajlandez: _}_3%
Paundi britanik: (C)Sgli
Dollari amerikan: gg%

**** Amerika Latine p&fshin k&o shtete: Antigua dhe Barbuda, Anguila, Antilet
Holandeze, Argjentina, Aruba, Barbados, Bermuda, Bolivia, Bahamas, Belize, Kili,
Kolumbi, Kosta-Rik& Dominika, Republika Domenikane, Ekuadori, Ishujt Falkland,
Grenada, Guatemala, Gujana, Honduras, Xhamajka, Shén Kits dhe Nevis, Ishujt Kajman,
Shén Luga, Montserat, Nikaragua, Panama, Peru, Paraguaj, Surinami, Salvador (SV)
Ishujt Turks dhe Kaikos, Trinidad-e-Tobago, Uruguai, Shé Vincenti dhe Grenadinet,
Venezuela, Ishujt Virgjin tE€Britanisé

(i1) Tarifa p& mikropagesa p& mallradixhitale. N&e aplikoni dhe kualifikoheni p&
Mikropagesa p& mallradixhitale, atéherépé& qlo transaksion ku p&fshihen vetém mallra
dixhitale, ju pranoni t&paguani ose (i) Tarifat p& pagesa tregtare t&pé&shkruarané
Seksionin 2 mélart, ose (ii) Tarifat p& mikropagesa p& mallra dixhitale, cilado gofté
tarifame shumé météulé pé& técilén po tarifoheni pé& transaksionin.

Aktiviteti Shteti/Rajoni Tarifa p& mikropagesa p& mallra dixhitale
Té&gjitha shtetet (ku

i . Pagesa kombé@&sare:
mikropagesat p&

Marrjae mallradixhitale jané

mikropagesave, .. .. ] 5% + tarifé&fikse p& mikropagesa
& mallra tédisponueshme) P dé&kombaare:
gixhitale me p&jashtim t& agesa ndé&kombé&are:

shteteve t€renditura

méposhté 5,5% + tarif&fikse p& mikropagesa



Tariféfikse
p&
mikropagesa

Japoni

Shqipé&ia, Andorra,
Bosnjé
Hercegovina,
Kroacia, Gjeorgjia,
Islanda, Moldavia,
Monako, Serbia,
(sipas rastit)

Hong-Kong RVA i
Kinés, Indonezia,

Malajzia, Filipine,
Singapori, Tajvani,
Tajlanda, Vietnami

Kiné

Té&gjitha shtetet ku
&htée
disponueshme

Pagesa kombé@&sare:

5% + tariféfikse p& mikropagesa
Pagesa nd&kombé&are:

5% deri n&5,3 % + tarifE&fikse p& mikropagesa
Pagesa kombé&are:

5% + tarif&fikse p& mikropagesa
Pagesa nd&kombé&are:

Tarifa varet nga shteti/rajonii bleré&sit

Shtejc.ll_RaJonl i Tarifa
bleré&sit

5,4% + tarifé&fikse p&
mikropagesa

SHBA, Kanada, 5,5% + tarifé&fikse pé&
Evropa I** mikropagesa

6,0% + tarif&fikse pé&
mikropagesa

6,5% + tarifé&fikse pé&
mikropagesa

Evropa Veriore*

Evropa II***
T&gjitha shtetet e tjera
Pagesa kombé@&sare:

5,5% + tarif&fikse p& mikropagesa
Pagesa nd&ékombé&are:

6,0% + tarifé&fikse p& mikropagesa
Pagesa nd&kombé&are:

6,0% + tarif&fikse p& mikropagesa

Monedha: Tarifa:
Dollari australian: 0,05 AUD
Real brazilian: 0,10 BRL
Dollari kanadez: 0,05 CAD
Korona gke: 1,67 CZK
Korona daneze: 0,43 DKK
Euro: 0,05 EUR
Dollar i Hong-Kongut: 0,39 HKD
Forinti hungarez: 15,00 HUF

Shekeli i ri izraelit: 0,20 ILS
Jeni japonez: 7,00 JPY



Ringiti malajzian: 0,20 MYR

Peso meksikane: 0,55 MXN
I[?)g:llar I Zelandé&s sé 0,08 NZD
Korona norvegjeze: 0,47 NOK
Peso filipinase: 2,50 PHP
Zlota polake: 0,23 PLN
Rubla ruse: 2,00 RUB
Dollari i Singaporit: 0,08 SGD
Korona suedeze: 0,54 SEK
Franga zvicerane: 0,09 CHF
Dollari tajvanez: 2,00 TWD
Bahti tajlandez: 1,80 THB
Paundi britanik: 0,05 GBP
Dollari amerikan: 0,05 USD

* Evropa Veriore: Danimarka, Ishujt Faroe, Finlanda (p&fshi Ishujt Aland), Groenlanda,
Islanda, Suedia.

** Evropa |: Austria, Belgjika, Qipro, Estonia, Franca (duke p&fshiréGuajanén
Franceze, Guadalupen, Martiniké, Reunionin dhe Majotin), Gjermania, Gjibraltari,
Greqia, Irlanda, Italia, Luksemburgu, Malta, Monako, Mali i Zi, Holanda, Portugalia, San
Marino, Sllovenia, Spanja, Mbreté&iae Bashkuar (duke p&fshiré&lshujt e Kanalit dhe
Ishullin e Manit), Vatikani.

*** Evropa Il: Shgipé&ia, Andorra, Bjellorusia, Bosnjé&Hercegovina, Bullgaria, Kroacia,
Republika Ceke, Gjeorgjia, Hungaria, Kosova™, Letonia, Lihtenshtajni, Lituania,
Magedonia e Veriut, Moldavia, Polonia, Rumania, Rusia, Serbia, Zvicra, Ukraina.

" Bleré&it néké&o shtete nuk mund t&hapin njé&llogari tEPayPal, por mund tEbgné
blerje duke p&dorur kartat e tyre t€kreditit né&disa fage interneti t&caktuara tregtare.

Tarifa e pagesave.

Aktiviteti Shteti/Rajoni  Tarifa e pagesave
Té&gjitha shtetet Pagesa
me pé&jashtim t& kombé&are:
atyre télistuara |Pagesa

2% e pagesés deri nénjé&tarifé
maksimale pé& pagesat* p& glo

Dé&gimi i marré&s si¢gé&htérenditur méposhté

.. mé&poshté ndé&kombé&are:
pagesave (mé e 1
par&pagesave Shdip&ia, 2% e pagesés deri nénjé
négrup) Andorra, Bosnjé tarifémaksimale p&
Hercegovina, Pagesa kombé&are: pagesat* p& glo marré&s
Kroacia, sicéshtérenditur mé

Gjeorgjia, posht&*,



Islanda, Izraeli, 2% e pagesés deri nénjé

Moldavia, tarifémaksimale pé&
Monako, Serbia, |Pagesa ndékombé&are: pagesat* p& glo marré
Ukraina sicéshtérenditur mé
poshté&s**,
Hong-Kong 2% e pagesés deri nénjé
RVA i Kinés, Pagesa komb&are tarifémaksimale p&
Kina, Japonia, (né&seka): pagesat* p& glo marré&sic
Malajzia, &htérenditur mé&poshté
Zelanda e Re, 2% e pagesé&s deri nénjé
Filipinet, tarifémaksimale p&
Singapori, Pagesa nd&kombé&are: pagesat* p& glo marré&sic
Tajvani, &htérenditurmé
Tajlanda posht&***,
Tarifa maksimale pé&
Monedha: marrés: P
Dollari australian: 1,25 AUD
Real brazilian: 2,00 BRL
Dollari kanadez: 1,25 CAD
Korona gke: 24,00 CZK
Korona daneze: 6,00 DKK
Euro: 0,85 EUR
Dollar i.Hong- 7.00 HKD
Kongut:
Forinti hungarez: 210,00 HUF
Shekeli i riizraelit: 4,00 ILS
Jeni japonez: 120,00 JPY
. N Ringiti malajzian: 4,00 MYR
maksimale p& Peso meksikane: 11,00 MXN
I:R)g:llar I Zelandé& sé 1,50 NZD
Korona norvegjeze: 6,75 NOK
Peso filipinase: 50,00 PHP
Zlota polake: 3,00 PLN
Rubla ruse: 30 RUB
Dollari i Singaporit: 1,60 SGD
Korona suedeze: 9,00 SEK
Franga zvicerane: 1,30 CHF
Bahti tajlandez: 36 THB
Dollari i ri tajvanez: 33 TWD
Paundi britanik: 0,65 GBP
Dollari amerikan: 1,00 USD



**Tarifa
maksimale p&
pagesa, p&
pagesat
kombé&are nga:
Shqipé&ia,
Andorra,
Bosnjé
Hercegovina,
Kroacia,
Gjeorgjia,
Islanda, Izraeli,
Moldavia,
Monako,
Serbia, Ukraina

**Tarifa
maksimale p&
pagesa, p&
pagesat
kombé&are nga:
Shqipé&ia,
Andorra,
Bosnjé
Hercegovina,
Kroacia,
Gjeorgjia,
Islanda, Izraeli,
Moldavia,
Monakao,
Serbia, Ukraina

Monedha:

Dollari australian:
Real brazilian:
Dollari kanadez:
Korona geke:
Korona daneze:
Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:

Forinti hungarez:
Shekel izraelit:
Jeni japonez:
Ringiti malajzian:
Peso meksikane:

Dollar i Zelandé& sé
Re:

Korona norvegjeze:
Peso filipinase:
Zlota polake:

Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari i ri tajvanez:

Bahti tajlandez:

Paundi britanik:
Dollari amerikan:

Monedha:

Dollari australian:
Real brazilian:
Dollari kanadez:
Korona gke:
Korona daneze:
Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:

Forinti hungarez:
Shekel izraelit:
Jeni japonez:

Tarifa maksimale pé&
marreés:

16 AUD

24 BRL

14 CAD

280 CZK

84 DKK

12 EUR

110 HKD

3080 HUF
50 ILS
1200 JPY
50 MYR
170 MXN

20 NZD

90 NOK
640 PHP
46 PLN
480 RUB
20 SGD
100 SEK
16 CHF
440 TWD

460 THB

10 GBP
14 USD

Tarifa maksimale pé&
marrés:

100 AUD

150 BRL

90 CAD

1700 CzK

500 DKK

70 EUR

660 HKD

18 500 HUF
320 ILS
8000 JPY



****Tarifa
maksimale p&
pagesa, p&
pagesat

kombé&are nga:

Kina, Hong
Kongu RVV
Kiné& Japonia,
Malajzia,
Zelanda e Re,
Filipinet,
Singapori,
Tajvani,
Tajlanda

Ringiti malajzian:
Peso meksikane:
Dollar i Zelandé& sé
Re:

Korona norvegjeze:
Peso filipinase:
Zlota polake:

Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari i ri tajvanez:

Bahti tajlandez:

Paundi britanik:
Dollari amerikan:

Monedha:

Dollari australian:
Real brazilian:
Dollari kanadez:
Korona ¢gke:
Korona daneze:
Euro:

Dollar i Hong-
Kongut:

Forinti hungarez:
Shekel izraelit:
Jeni japonez:
Ringiti malajzian:
Peso meksikane:
Dollar i Zelandé& sé
Re:

Korona norvegjeze:
Peso filipinase:
Zlota polake:
Rubla ruse:

Dollari i Singaporit:
Korona suedeze:
Franga zvicerane:
Dollari tajvanez:
Bahti tajlandez:

300 MYR
1080 MXN

120 NZD

540 NOK
3800 PHP
280 PLN
2800 RUB
120 SGD
640 SEK
100 CHF
2700 TWD

2800 THB

60 GBP

90 USD

Tarifa maksimale pé&
marrés:

60 AUD

100 BRL

60 CAD

1000 CZK

300 DKK

40 EUR

400 HKD

15 000 HUF
200 ILS
5000 JPY
200 MYR
750 MXN

75 NZD

300 NOK
2500 PHP
150 PLN
1500 RUB
80 SGD
400 SEK
50 CHF
2000 TWD
2000 THB



Paundi britanik: 35 GBP
Dollari amerikan: 50 USD

Tarifa e pagesave personale.

a. Pagesa personale jan&pagesa ndaj miqve apo nj€pjes&ari t&familjesté&tillasi: pjesa
juaj e giras€apo e nj&éfature p& darké

b. Pagesat personale kan&diponueshmé&i tékufizuar dhe nuk janétédisponueshme p&
pjesér métémadhe tEshteteve.

c. Né&e pé&dorni kartén tuaj tékreditit si metodépagese p& njépagesépersonale,
kompania e kart& sé€kreditit mund t&aplikojénjé&tarifEparadhénie téparave nédoré

d. Tarifa mbulohet nga dé&guesi.

Tarifat p& pagesat
Tarifat p& personale kur njé&tjeté&
pagesat metodépagese po p&doret
personale  pé&r téfinancuar ploté&isht

Shteti/Rajoni Shteti/Rajoni KU Metoda apo pjes&isht pageseh,

Al i dé&guesit | marréit g_paggsés parfshi kéu nJ éka.‘.rtékr?di.t.i.
&hté apo debiti. N&e pé&dorni njé
ekskluzivishttjet& metod&pagese p& té
balanca apo financuar pjesérisht
banka pagesén, tarifado témbahet

néproporcion.
Andorra,
Kroacia,

Dé&gimi apo slanda, EEA né& Falas Falas

marrjae Monako EUR/SEK

pagesave (shikoni

komb&are  shéimin)

Né&se ka Nése ka Falas 3,4% + tarifé&fikse
Shtetet e
Bashkuara,
Kanadaja,

Degimiapo Andorra,  \eore,  L99EUR  L99EUR

marrjae Kroacia, Evropa I’:‘*

pagesave Islanda dhe apo Evropa{

nd&komb&are Monako [

Té&gjitha

shtetet/rajonet3,99 EUR 3,99 EUR
e tjera



Shtetet e

Shaipéi Bashkuara,
Bo(g:ﬁgla' Kanadaja,
. Evropa 1,99 EUR + 3,4% + tarifé
uerceé;ov_ma, Veriore*, 1,99 EUR fikse
V(fr?ﬁt oniae Evropa I**,
Moldavia, aﬁgf vropa
Mali i Zi dhe Tégjitha
: 0 .
Ukraina shtetet/rajonet 3,99 EUR 3_,99 EUR + 3,4% + tarifé
: fikse
e tjera
Té&gjitha 6,99 NZD + 3,4% + tarifé
Zelandae Re shtetet/rajonetG’99 NZD fikse
Té&gjitha Tégjitha 0 -
shtetet/rajonet/shtetet/rajonet 4,99 USD ?i’sgeUSD +3,4% + tarife
e tjera e tjera

* Evropa Veriore: Danimarka, Ishujt Faroe, Finlanda (p&fshi Ishujt Aland), Groenlanda,
Islanda, Norvegjia, Suedia.

** Evropa I: Austria, Belgjika, Qipro, Estonia, Franca (duke p&fshiréGuajanén
Franceze, Guadalupen, Martinikén, Reunionin dhe Majotin), Gjermania, Gjibraltari,
Greqia, Irlanda, Italia, Luksemburgu, Malta, Monako, Mali i Zi, Holanda, Portugalia, San
Marino, Sllovenia, Spanja, Mbreté&iae Bashkuar (duke p&fshiré&lshujt e Kanalit dhe
Ishullin e Manit), Vatikani.

*** Evropa Il: Shqipé&ia, Andorra, Bjellorusia, Bosnj&Hercegovina, Bullgaria, Kroacia,
Republika Ceke, Gjeorgjia, Hungaria, Kosova, Letonia, Lihtenshtajni, Lituania,
Magedonia e Veriut, Moldavia, Polonia, Rumania, Rusia, Zvicra, Ukraina.

Shénim. Pagesat ndékufitare n€euro apo koronésuedeze t€b&a midis llogarive té
regjistruaranéBashkimin Evropian ose néZoné& Ekonomike Evropiane apo Monako do
t&trajtohen si pagesa personale tEbrendshme pé& gé&limine aplikimit t&tarifave.

Monedha: Tariféfikse:
Dollari australian: 0,30 AUD
Real brazilian: 0,60 BRL
Dollari kanadez: 0,30 CAD
Korona gke: 10,00 CZK
Korona daneze: 2,60 DKK
Euro: 0,35 EUR
Dollar i Hong-Kongut: 2,35 HKD
Forinti hungarez: 90,00 HUF
Shekeli i ri izraelit: 1,20 ILS
Jeni japonez: 40,00 JPY



Ringiti malajzian:

2,00 MYR

Peso meksikane: 4,00 MXN
Dollar i Zelandé&s s€Re: 0,45 NZD
Korona norvegjeze: 2,80 NOK
Peso filipinase: 15,00 PHP
Zlota polake: 1,35 PLN
Rubla ruse: 10 RUB
Dollari i Singaporit: 0,50 SGD
Korona suedeze: 3,25 SEK
Franga zvicerane: 0,55 CHF
Dollari tajvanez: 10,00 TWD
Bahti tajlandez: 11,00 THB
Paundi britanik: 0,20 GBP
Dollari amerikan: 0,30 USD
Tariférimbursimi

Aktiviteti Shteti/Rajoni Tarifa

Rimbursimiinjé
pagese tregtare

Hong-Kong RVA i Kinés,

Kina, Indonezia, Koreja,

Malajzia, Zelanda e Re,

Filipinet, Singapori,

Tajvani, Tajlanda dhe Né&e rimburson njétransaksion, ne do té€

Vietnami mbajm&tarifat g€ke paguar, sic
p&caktohet néfagen tonét&Tarifave.

Shqipé&ia, Andorra, Bosnjé&

Hercegovina, Kroacia,

Gjeorgjia, Islanda,

Moldavia, Monako, Serbia

Tarifa p& bankén/kartén e kreditit. Banka juaj apo kompania e karté& suaj tEkreditit
apo e debititmund t'ju tarifojép& dé&giminapo marrjen e fondeve p&mes PayPal. P&
shembull, ndaj jush mund t&aplikohen tarifae kémbimit témonedhé&s, tarifae
transaksionit ndé&kombé&sar apo tarifaté&tjeraedhe kur transaksioni juaj &hté&i brendshén
dhe nuk ka nevojépé& njeékénbim témonedhé&. PayPal nuk mban pé&gjegjé&si p& asnjé
nga tarifat g&ju ngarkon banka, kompania juaj e kart& sé&kreditit apo debitit ose ndonjé&
institucion tjeté& financiar bazuar nép&dorimin tuaj téPayPal.



